
AD\1271070LT.docx PE736.701v02-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komitetas

2022/0047(COD)

26.1.2023

NUOMONĖ
Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komiteto

pateikta Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetui

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl suderintų 
sąžiningos prieigos prie duomenų ir jų naudojimo taisyklių (Duomenų aktas) 
(COM(2022)0068 – C9-0051/2022 – 2022/0047(COD))

Nuomonės referentas (*): Adam Bielan

(*) Susijusių komitetų procedūra. Darbo tvarkos taisyklių 57 straipsnis



PE736.701v02-00 2/104 AD\1271070LT.docx

LT

PA_Legam



AD\1271070LT.docx 3/104 PE736.701v02-00

LT

TRUMPAS PAGRINDIMAS

Atsižvelgiant į didėjančią duomenų svarbą pramonei ir visai ekonomikai, reikia atverti daugiau 
kanalų, kuriais būtų galima perduoti duomenis ir juos pakartotinai panaudoti kuriant naujus 
produktus ir paslaugas. Suprasdami duomenų svarbą ekonomikai matome ir simetrišką atskirų 
produktų skaitmeninimo didėjimą. Nors apskritai tai yra teigiamas reiškinys, dėl jo galėtų kilti 
sunkumų ekonomikos veikėjams, kurie turi ribotą prieigą prie duomenų. Pavyzdžiui, 
automobilių gamintojams: elektroninių komponentų naudojimas gali kelti sunkumų 
nepriklausomoms remonto dirbtuvėms ar dalių gamintojams teikti paslaugas ir produktus savo 
klientams, o tai ribotų pasirinkimą ir konkurenciją. Šiomis aplinkybėmis labai svarbu užtikrinti, 
kad trečiosioms šalims teikiamuose duomenyse būtų informacijos, kurią būtų galima naudoti ir 
analizuoti. 

Turimų duomenų naudojimui itin svarbios tapo debesijos paslaugos. Atsižvelgdamas į 
Komisijos 2030 m. skaitmeninius tikslus, laikausi nuomonės, kad Europos paslaugų sektoriaus 
ir pramonės konkurencingumas labai priklauso nuo spartesnio debesijos paslaugų naudojimo. 
Viena iš pagrindinių kliūčių, dėl kurių ES gali nepasiekti savo tikslų, yra susijusi su didesniais 
išankstiniais mokesčiais įmonėms, pereinančioms prie debesijos paslaugų, taip pat su ribota 
debesijos paslaugų pasiūla. Nors Komisijos pasiūlyme pabrėžiami principai yra tinkami, jo 
įgyvendinimas atrodo gana sudėtingas: pasiūlyme nepripažįstama, kad debesijos paslaugomis 
rinkos dalyviai naudojasi skirtingai. Šios paslaugos retai vienodai derinamos su kitomis 
klientams teikiamomis paslaugomis, taikomosiomis programomis ir priklausomybe tinkle. 
Funkcinio lygiavertiškumo sąvoka taip pat gali kelti problemų, nes pagal ją šaltinio teikėjams 
nustatomi įpareigojimai, kurių neįmanoma laikytis, nebent jie turėtų prieigą prie paskirties 
vietos debesijos paslaugų teikėjo infrastruktūros. Net jei tai būtų įmanoma, dviem debesijos 
paslaugų teikėjams, dalyvaujantiems teikėjo keitimo procese, sunku pasiekti funkcinį 
lygiavertiškumą, tiek kiek tai susiję su jautria praktine patirtimi, tiek su atsakomybe už 
konkuruojančių paslaugų teikimą. 

Galutinis sprendimus priimantis asmuo yra klientas; jis nusprendžia, kada pakeisti paslaugų 
teikėją, įdiegti daugialypės debesijos aplinką arba vėl naudoti vietinį duomenų centrą. Kad 
klientas galėtų visapusiškai pasinaudoti internetine kompiuterija, paslaugų teikėjai turi 
konkuruoti savo paslaugų funkcijomis ir kainomis. Šiandien klientams sunku rasti informaciją, 
kuri yra būtina norint priimti gerus verslo sprendimus. Todėl nusprendžiau nustatyti keletą 
įpareigojimų, kuriais reikalaujama, kad debesijos paslaugų teikėjai, prieš sudarydami sutartį ir 



PE736.701v02-00 4/104 AD\1271070LT.docx

LT

jos sudarymo metu, teiktų paramą klientams. Vienas iš svarbiausių elementų šiuo atveju yra 
nesudėtingos klientų pasitraukimo strategijos sukūrimas, kad būtų išvengta susaistymo 
poveikio. Panašiai, kiek tai susiję su kitais įsipareigojimais, pavyzdžiui, trumpalaikėmis 
sutartimis arba nustatytu perėjimo proceso laikotarpiu, klientas išlaiko teisę savo nuožiūra jais 
naudotis, kai tai naudinga jo organizacijai. Šios priemonės sukuria nuspėjamą aplinką, o tai yra 
būtina planuojant ilgalaikius verslo sprendimus.  

Galiausiai, siekiant išlaikyti Europos įmonių prieigą prie naujausių debesijos paslaugų ir 
inovacijų tempą, kai kurios pagal užsakymą sukurtos ar tebekuriamos paslaugos turi būti 
nekliudomai teikiamos toliau. Sudėtingesnės paslaugos, ar tai būtų IaaS, PaaS, ar SaaS, turi būti 
sąveikios taikant atvirąsias specifikacijas. Kaip nurodyta Komisijos pasiūlyme, toks į pramonę 
orientuotas požiūris leistų klientams paprasčiau keisti lygiavertes paslaugas ir vykdyti duomenų 
perkėlimą.  

Komisijos pasiūlymu debesijos paslaugų klausimui suteikiama ilgai lauktos ir viešosiose bei 
teisėkūros diskusijose pavėluotos erdvės dėl bendrosios rinkos ateities. Svarbu itin kruopščiai 
parengti ir užtikrinti lanksčių priemonių teikimą klientams, kad jie galėtų pagerinti savo 
pajėgumus ir atitinkamai plėtoti ES ekonomiką. 

PAKEITIMAI

Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komitetas ragina atsakingą Pramonės, mokslinių tyrimų ir 
energetikos komitetą atsižvelgti į šiuos pakeitimus:

Pakeitimas 1

Pasiūlymas dėl reglamento
1 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(1) pastaraisiais metais duomenimis 
grindžiamos technologijos turėjo 
transformacinį poveikį visiems 
ekonomikos sektoriams. Visų pirma 
padaugėjus su daiktų internetu susijusių 

(1) pastaraisiais metais duomenimis 
grindžiamos technologijos turėjo 
transformacinį poveikį visiems 
ekonomikos sektoriams. Visų pirma 
padaugėjus su daiktų internetu susijusių 



AD\1271070LT.docx 5/104 PE736.701v02-00

LT

gaminių padidėjo duomenų kiekis ir 
potenciali vertė vartotojams, įmonėms ir 
visuomenei. Dėl kokybiškų ir sąveikių 
įvairių sričių duomenų didėja 
konkurencingumas ir inovacijos ir 
užtikrinamas tvarus ekonomikos augimas. 
Tas pats duomenų rinkinys gali būti 
naudojamas ir pakartotinai naudojamas 
įvairiems tikslams neribotai, neprarandant 
duomenų kokybės ar kiekio;

gaminių padidėjo duomenų kiekis ir 
potenciali vertė vartotojams, įmonėms ir 
visuomenei. Dėl kokybiškų ir sąveikių 
įvairių sričių duomenų didėja 
konkurencingumas ir inovacijos ir 
užtikrinamas tvarus ekonomikos augimas. 
Tas pats duomenų rinkinys gali būti 
naudojamas ir pakartotinai naudojamas 
įvairiems tikslams neribotai, neprarandant 
duomenų kokybės ar kiekio, kartu 
gerbiant naudotojų pasirinkimą ir 
laikantis taikytinų teisės aktų jų apsaugai 
užtikrinti;

Pakeitimas 2

Pasiūlymas dėl reglamento
4 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(4) siekiant reaguoti į skaitmeninės 
ekonomikos poreikius ir pašalinti kliūtis 
tinkamai veikiančiai duomenų vidaus 
rinkai, būtina nustatyti suderintą sistemą, 
kurioje būtų nurodyta, kuris subjektas, 
išskyrus gamintoją arba kitą duomenų 
turėtoją, turi teisę prieiti prie duomenų, 
sugeneruotų naudojantis gaminiais ar 
susijusiomis paslaugomis, kokiomis 
sąlygomis ir kokiu pagrindu. Todėl 
valstybės narės neturėtų priimti ar toliau 
taikyti papildomų nacionalinių reikalavimų 
tais klausimais, kuriems taikomas šis 
reglamentas, išskyrus atvejus, kai tai 
aiškiai numatyta šiame reglamente, nes tai 
turėtų įtakos tiesioginiam ir vienodam šio 
reglamento taikymui;

(4) siekiant reaguoti į skaitmeninės 
ekonomikos poreikius, apsaugoti 
vartotojus ir pašalinti nepagrįstas kliūtis 
tinkamai veikiančiai duomenų vidaus 
rinkai, būtina nustatyti suderintą sistemą, 
kurioje būtų nurodyta, kuris subjektas, 
išskyrus gamintoją arba kitą duomenų 
turėtoją, turi teisę prieiti prie duomenų, 
sugeneruotų naudojantis gaminiais ar 
susijusiomis paslaugomis, kokiomis 
sąlygomis ir kokiu pagrindu. Todėl 
valstybės narės neturėtų priimti ar toliau 
taikyti papildomų nacionalinių reikalavimų 
tais klausimais, kuriems taikomas šis 
reglamentas, išskyrus atvejus, kai tai 
aiškiai numatyta šiame reglamente, nes tai 
turėtų įtakos tiesioginiam ir vienodam šio 
reglamento taikymui;

Pakeitimas 3

Pasiūlymas dėl reglamento
5 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas



PE736.701v02-00 6/104 AD\1271070LT.docx

LT

(5) šiuo reglamentu užtikrinama, kad 
Sąjungoje gaminio ar susijusios paslaugos 
naudotojai galėtų laiku prieiti prie 
duomenų, sugeneruotų naudojantis tuo 
gaminiu ar susijusia paslauga, ir kad tie 
naudotojai galėtų tuos duomenis naudoti, 
be kita ko, dalydamiesi jais su 
pasirinktomis trečiosiomis šalimis. 
Duomenų turėtojas įpareigojamas galimybę 
gauti duomenis tam tikromis aplinkybėmis 
suteikti naudotojams ir naudotojų 
paskirtoms trečiosioms šalims. Reglamentu 
taip pat užtikrinama, kad duomenų 
turėtojai galimybę duomenų gavėjams 
Sąjungoje gauti duomenis suteiktų 
sąžiningomis, pagrįstomis ir 
nediskriminacinėmis sąlygomis ir skaidriai. 
Bendroje dalijimosi duomenimis sistemoje 
labai svarbios yra privatinės teisės 
taisyklės. Todėl šiuo reglamentu 
pritaikomos sutarčių teisės taisyklės ir 
užkertamas kelias pasinaudoti sutartinių 
santykių disbalansu, kuris trukdo labai 
mažoms, mažosioms ar vidutinėms 
įmonėms, apibrėžtoms 
Rekomendacijoje 2003/361/EB, 
sąžiningomis sąlygomis prieiti prie 
duomenų ir juos naudoti. Šiuo reglamentu 
taip pat užtikrinama, kad duomenų 
turėtojai, esant išimtiniam poreikiui, 
galimybę gauti duomenis, reikalingus 
užduotims viešojo intereso labui atlikti, 
suteiktų valstybių narių viešojo sektoriaus 
institucijoms ir Sąjungos institucijoms, 
agentūroms ar įstaigoms. Be to, šiuo 
reglamentu siekiama Sąjungoje palengvinti 
vienos duomenų tvarkymo paslaugos 
keitimą kita ir padidinti duomenų ir 
dalijimosi jais mechanizmų bei paslaugų 
sąveikumą. Šis reglamentas neturėtų būti 
aiškinamas taip, kad juo pripažįstamas ar 
sukuriamas koks nors teisinis pagrindas 
duomenų turėtojui laikyti duomenis, turėti 
prieigą prie jų ar juos tvarkyti arba kad juo 
duomenų turėtojui suteikiama bet kokia 
nauja teisė naudoti duomenis, sugeneruotus 
naudojantis gaminiu ar susijusia paslauga. 
Vietoj to reglamente atspirties tašku 
pasirinkta duomenų turėtojo de facto arba 

(5) šiuo reglamentu užtikrinama, kad 
Sąjungoje gaminio ar susijusios paslaugos 
naudotojai, įskaitant duomenų subjektus ir 
vartotojus, galėtų laiku prieiti prie 
duomenų, sugeneruotų naudojantis tuo 
gaminiu ar susijusia paslauga, ir kad tie 
naudotojai galėtų tuos duomenis naudoti, 
be kita ko, dalydamiesi jais su 
pasirinktomis trečiosiomis šalimis ir 
pasirinktais tikslais. Duomenų turėtojas 
įpareigojamas tam tikromis aplinkybėmis 
suteikti duomenis naudotojams ir 
naudotojų paskirtoms trečiosioms šalims. 
Reglamentu taip pat užtikrinama, kad 
duomenų turėtojai galimybę duomenų 
gavėjams Sąjungoje gauti duomenis 
suteiktų sąžiningomis, pagrįstomis ir 
nediskriminacinėmis sąlygomis ir skaidriai. 
Terminas „suteikti duomenis“ pagal šį 
reglamentą turėtų būti taip pat 
suprantamas kaip „nuolat eksportuoti 
duomenis“. Bendroje dalijimosi 
duomenimis sistemoje labai svarbios yra 
privatinės teisės taisyklės. Todėl šiuo 
reglamentu pritaikomos sutarčių teisės 
taisyklės ir užkertamas kelias pasinaudoti 
sutartinių santykių disbalansu, kuris trukdo 
labai mažoms, mažosioms ar vidutinėms 
įmonėms, apibrėžtoms 
Rekomendacijoje 2003/361/EB, ir visų 
kitų tipų įmonėms, įskaitant startuolius, 
sąžiningomis sąlygomis prieiti prie 
duomenų ir juos naudoti. Šiuo reglamentu 
taip pat užtikrinama, kad duomenų 
turėtojai, esant išimtiniam poreikiui, 
galimybę gauti duomenis, reikalingus 
užduotims viešojo intereso labui atlikti, 
suteiktų valstybių narių viešojo sektoriaus 
institucijoms ir Sąjungos institucijoms, 
agentūroms ar įstaigoms. Be to, šiuo 
reglamentu siekiama Sąjungoje palengvinti 
vienos duomenų tvarkymo paslaugos 
keitimą kita ir padidinti duomenų ir 
dalijimosi jais mechanizmų bei paslaugų 
sąveikumą. Šis reglamentas neturėtų būti 
aiškinamas taip, kad juo pripažįstamas ar 
sukuriamas koks nors teisinis pagrindas 
duomenų turėtojui laikyti duomenis, turėti 
prieigą prie jų ar juos tvarkyti arba kad juo 



AD\1271070LT.docx 7/104 PE736.701v02-00

LT

de jure turima faktinė gaminių ar susijusių 
paslaugų generuojamų duomenų kontrolė;

duomenų turėtojui suteikiama bet kokia 
nauja teisė naudoti duomenis, sugeneruotus 
naudojantis gaminiu ar susijusia paslauga. 
Vietoj to reglamente atspirties tašku 
pasirinkta duomenų turėtojo de facto arba 
de jure turima faktinė gaminių ar susijusių 
paslaugų generuojamų duomenų kontrolė;

Pakeitimas 4

Pasiūlymas dėl reglamento
9 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

9) šis reglamentas papildo Sąjungos 
teisės aktus, kuriais siekiama remti 
vartotojų interesus ir užtikrinti aukšto lygio 
vartotojų apsaugą, apsaugoti jų sveikatą, 
saugą ir ekonominius interesus, visų pirma 
Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 
2005/29/EB59 , Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyvą 2011/83/ES60 ir Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvą 
93/13/EEB61, ir nedaro jiems poveikio;

(9) šis reglamentas papildo Sąjungos 
teisės aktus, kuriais siekiama remti 
vartotojų interesus ir užtikrinti aukšto lygio 
vartotojų apsaugą, apsaugoti jų sveikatą, 
saugą ir ekonominius interesus, įskaitant 
Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 
2005/29/EB59, Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyvą 2011/83/ES60  ir 
Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 
93/13/EEB61, ir nedaro jiems poveikio;

_________________ _________________
59 2005 m. gegužės 11 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
2005/29/EB dėl nesąžiningos įmonių 
komercinės veiklos vartotojų atžvilgiu 
vidaus rinkoje ir iš dalies keičianti Tarybos 
direktyvą 84/450/EEB, Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvas 97/7/EB, 
98/27/EB bei 2002/65/EB ir Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 
2006/2004 („Nesąžiningos komercinės 
veiklos direktyva“) (OL L 149, 2005 6 11, 
p. 22).

59 2005 m. gegužės 11 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
2005/29/EB dėl nesąžiningos įmonių 
komercinės veiklos vartotojų atžvilgiu 
vidaus rinkoje ir iš dalies keičianti Tarybos 
direktyvą 84/450/EEB, Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvas 97/7/EB, 
98/27/EB bei 2002/65/EB ir Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 
2006/2004 („Nesąžiningos komercinės 
veiklos direktyva“) (OL L 149, 2005 6 11, 
p. 22).

60 2011 m. spalio 25 d. Europos Parlamento 
ir Tarybos direktyva 2011/83/ES dėl 
vartotojų teisių, kuria iš dalies keičiamos 
Tarybos direktyva 93/13/EEB ir Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
1999/44/EB bei panaikinamos Tarybos 
direktyva 85/577/EEB ir Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 97/7/EB.

60 2011 m. spalio 25 d. Europos Parlamento 
ir Tarybos direktyva 2011/83/ES dėl 
vartotojų teisių, kuria iš dalies keičiamos 
Tarybos direktyva 93/13/EEB ir Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
1999/44/EB bei panaikinamos Tarybos 
direktyva 85/577/EEB ir Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 97/7/EB.



PE736.701v02-00 8/104 AD\1271070LT.docx

LT

61 1993 m. balandžio 5 d. Tarybos 
direktyva 93/13/EEB dėl nesąžiningų 
sąlygų sutartyse su vartotojais. 2019 m. 
lapkričio 27 d. Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyva (ES) 2019/2161, kuria iš 
dalies keičiamos Tarybos direktyva 
93/13/EEB ir Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyvos 98/6/EB, 2005/29/EB 
ir 2011/83/ES, kiek tai susiję su geresniu 
Sąjungos vartotojų apsaugos taisyklių 
vykdymo užtikrinimu ir modernizavimu.

61 1993 m. balandžio 5 d. Tarybos 
direktyva 93/13/EEB dėl nesąžiningų 
sąlygų sutartyse su vartotojais. 2019 m. 
lapkričio 27 d. Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyva (ES) 2019/2161, kuria iš 
dalies keičiamos Tarybos direktyva 
93/13/EEB ir Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyvos 98/6/EB, 2005/29/EB 
ir 2011/83/ES, kiek tai susiję su geresniu 
Sąjungos vartotojų apsaugos taisyklių 
vykdymo užtikrinimu ir modernizavimu.

Pakeitimas 5

Pasiūlymas dėl reglamento
14 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(14) šis reglamentas turėtų būti taikomas 
fiziniams gaminiams, kurie per savo 
komponentus gauna, generuoja arba renka 
duomenis apie savo veikimą, naudojimą ar 
aplinką ir kurie gali tuos duomenis 
perduoti per viešai prieinamą elektroninių 
ryšių paslaugą (dažnai vadinamą daiktų 
internetu). Elektroninių ryšių paslaugos 
apima antžeminius telefono tinklus, 
kabelinės televizijos tinklus, palydovinius 
tinklus ir keitimosi duomenimis trumpu 
atstumu tinklus. Tokie gaminiai gali apimti 
transporto priemones, namų apyvokos 
įrangą ir vartojimo prekes, medicinos ir 
sveikatos priežiūros priemones arba žemės 
ūkio ir pramonės mašinas. Duomenys 
atspindi naudotojų veiksmų ir įvykių 
skaitmenizavimą ir atitinkamai turėtų būti 
prieinami naudotojui, o iš šių duomenų 
gauta arba remiantis jais numanoma 
informacija, jei ji teisėtai turima, neturėtų 
būti įtraukta į šio reglamento taikymo sritį. 
Tokie duomenys gali būti naudingi 
naudotojams ir jie gali būti naudojami 
inovacijoms ir plėtojant skaitmenines bei 
kitas paslaugas, kuriomis saugoma aplinka, 
sveikata ir žiedinė ekonomika, nes visų 
pirma palengvinama atitinkamų gaminių 

(14) šis reglamentas turėtų būti taikomas 
fiziniams gaminiams, kurie per savo 
komponentus arba įtaisytąją programinę 
įrangą gauna, generuoja arba renka 
duomenis apie savo veikimą, naudojimą ar 
aplinką ir kurie gali tuos duomenis 
perduoti per viešai prieinamą elektroninių 
ryšių paslaugą (dažnai vadinamą daiktų 
internetu). Elektroninių ryšių paslaugos 
apima antžeminius telefono tinklus, 
kabelinės televizijos tinklus, palydovinius 
tinklus ir keitimosi duomenimis trumpu 
atstumu tinklus. Tokie gaminiai gali apimti 
transporto priemones, namų apyvokos 
įrangą ir vartojimo prekes, medicinos ir 
sveikatos priežiūros priemones arba žemės 
ūkio ir pramonės mašinas. Duomenys 
atspindi naudotojų veiksmų ir įvykių 
skaitmenizavimą ir atitinkamai turėtų būti 
prieinami naudotojui, o iš šių duomenų 
gauta arba remiantis jais numanoma 
informacija, jei ji teisėtai turima, neturėtų 
būti įtraukta į šio reglamento taikymo sritį. 
Tokie duomenys gali būti naudingi 
naudotojams ir jie gali būti naudojami 
inovacijoms ir plėtojant skaitmenines bei 
kitas paslaugas, kuriomis saugoma aplinka, 
sveikata ir žiedinė ekonomika, nes visų 
pirma palengvinama atitinkamų gaminių 



AD\1271070LT.docx 9/104 PE736.701v02-00

LT

priežiūra ir remontas; priežiūra ir remontas;

Pagrindimas

Atitinkamus duomenis generuoja ne tik operacinės sistemos, bet ir gaminiuose veikiančios 
taikomosios programos. Todėl terminas „įtaisytoji programinė įranga“ yra išsamesnis ir 
platesnis. Toks pagrindimas leistų išvengti teisinio netikrumo dėl ribos tarp operacinės 
sistemos ir bet kurios kitos gaminyje veikiančios programinės įrangos.

Pakeitimas 6

Pasiūlymas dėl reglamento
17 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(17) duomenys, sugeneruoti naudojantis 
gaminiu ar susijusia paslauga, apima 
naudotojo sąmoningai įrašytus duomenis. 
Tokie duomenys taip pat apima duomenis, 
kurie sugeneruoti kaip šalutinis naudotojo 
veiksmo produktas, pvz., diagnostikos 
duomenis, ir naudotojui neatliekant jokių 
veiksmų, pvz., kai gaminys veikia 
budėjimo režimu, taip pat duomenis, 
įrašytus laikotarpiais, kai gaminys 
išjungtas. Tokie duomenys turėtų apimti 
tokios formos ir formato duomenis, kokių 
juos sugeneruoja gaminys, bet neturėtų būti 
susiję su duomenimis, gautais vykstant bet 
kokiam programinės įrangos procesui, 
kurio metu apskaičiuojami iš tokių 
duomenų gauti išvestiniai duomenys, nes 
toks programinės įrangos procesas gali būti 
intelektinės nuosavybės teisių objektas;

(17) duomenys, sugeneruoti naudojantis 
gaminiu ar susijusia paslauga, apima 
naudotojo sąmoningai įrašytus duomenis. 
Tokie duomenys taip pat apima duomenis, 
kurie sugeneruoti kaip šalutinis naudotojo 
veiksmo produktas, pvz., diagnostikos 
duomenis, jutiklių sugeneruotus duomenis 
ar įtaisytųjų taikomųjų programų 
renkamus duomenis ir naudotojui 
neatliekant jokių veiksmų prietaiso 
įrašytus duomenis, pvz., kai gaminys 
veikia budėjimo režimu, taip pat duomenis, 
įrašytus laikotarpiais, kai gaminys 
išjungtas. Tokie duomenys turėtų apimti 
tokios formos ir formato duomenis, kokių 
juos sugeneruoja gaminys, bet neturėtų būti 
susiję su duomenimis, gautais vykstant bet 
kokiam programinės įrangos procesui, 
kurio metu apskaičiuojami iš tokių 
duomenų gauti išvestiniai duomenys, nes 
toks programinės įrangos procesas gali būti 
intelektinės nuosavybės teisių objektas;

Pagrindimas

Siekiant išaiškinti šio reglamento taikymo sritį ir užtikrinti teisinį tikrumą, į 17 
konstatuojamąją dalį įtraukti įvairūs automatiškai sugeneruoti duomenys.

Pakeitimas 7



PE736.701v02-00 10/104 AD\1271070LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
20 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(20) jeigu gaminys priklauso keliems 
asmenims ar subjektams arba jie yra 
išperkamosios nuomos ar nuomos sutarties 
šalys ir naudojasi galimybe naudotis 
susijusia paslauga, projektuojant gaminį 
arba kuriant susijusią paslaugą ar 
atitinkamą sąsają turėtų būti dedamos 
pagrįstos pastangos, kad visi asmenys 
galėtų prieiti prie savo sugeneruotų 
duomenų. Duomenis generuojančių 
gaminių naudotojams paprastai reikia 
sukurti naudotojo paskyrą. Taip sudaromos 
sąlygos gamintojui nustatyti naudotojo 
tapatybę, taip pat galimybė palaikyti ryšį 
siekiant vykdyti ir apdoroti prieigos prie 
duomenų prašymus. Gaminio, kuriuo 
paprastai naudojasi keli asmenys, 
gamintojai arba projektuotojai turėtų 
įdiegti būtiną mechanizmą, kuris sudarytų 
galimybę atskiriems asmenims, kai 
aktualu, naudotis atskiromis naudotojo 
paskyromis arba keliems asmenims 
naudotis ta pačia naudotojo paskyra. 
Prieiga naudotojui turėtų būti suteikiama 
taikant paprasto prašymo mechanizmus, 
pagal kuriuos leidžiama automatiškai 
vykdyti prašymą ir nereikalaujama, kad 
gamintojas ar duomenų turėtojas prašymą 
išnagrinėtų ar suteiktų leidimą. Tai reiškia, 
kad galimybė gauti duomenis turėtų būti 
suteikta tik tada, kai naudotojas iš tikrųjų 
to pageidauja. Tais atvejais, kai prieigos 
prie duomenų prašymo automatiškai 
įvykdyti neįmanoma, pvz., naudojantis 
naudotojo paskyra arba kartu su gaminiu ar 
paslauga pateikta mobiliąja taikomąja 
programa, gamintojas turėtų informuoti 
naudotoją, kaip galima prieiti prie 
duomenų;

(20) jeigu gaminys priklauso keliems 
asmenims ar subjektams arba jie naudojasi 
gaminiu arba yra išperkamosios nuomos 
ar nuomos sutarties šalys ir naudojasi 
galimybe naudotis susijusia paslauga, 
projektuojant gaminį arba kuriant susijusią 
paslaugą ar atitinkamą sąsają turėtų būti 
dedamos pagrįstos pastangos, kad 
kiekvienas gaminio naudotojas galėtų 
prieiti prie savo sugeneruotų duomenų. 
Norint naudotis duomenis 
generuojančiais gaminiais paprastai reikia 
susikurti naudotojo paskyrą. Taip 
sudaromos sąlygos gamintojui nustatyti 
naudotojo tapatybę, taip pat galimybė 
palaikyti ryšį siekiant vykdyti ir apdoroti 
prieigos prie duomenų prašymus. Gaminio, 
kuriuo paprastai naudojasi keli asmenys, 
gamintojai arba projektuotojai turėtų 
įdiegti būtiną mechanizmą, kuris sudarytų 
galimybę atskiriems asmenims, kai 
aktualu, naudotis atskiromis naudotojo 
paskyromis ir keliems asmenims naudotis 
ta pačia naudotojo paskyra. Prieiga 
naudotojui turėtų būti suteikiama taikant 
paprasto prašymo mechanizmus, pagal 
kuriuos leidžiama automatiškai ir iki galo 
vykdyti prašymą ir nereikalaujama, kad 
gamintojas ar duomenų turėtojas prašymą 
išnagrinėtų ar suteiktų leidimą. Tai reiškia, 
kad galimybė gauti duomenis turėtų būti 
suteikta tik tada, kai naudotojas iš tikrųjų 
to pageidauja. Tais atvejais, kai prieigos 
prie duomenų prašymo automatiškai 
įvykdyti neįmanoma, pvz., naudojantis 
naudotojo paskyra arba kartu su gaminiu ar 
paslauga pateikta mobiliąja taikomąja 
programa, gamintojas turėtų skubiai 
informuoti naudotoją, kaip galima prieiti 
prie duomenų;

Pakeitimas 8



AD\1271070LT.docx 11/104 PE736.701v02-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
21 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(21) gaminiai gali būti suprojektuoti 
taip, kad galimybė gauti tam tikrus 
duomenis būtų suteikta tiesiogiai iš 
prietaise esančios duomenų saugyklos arba 
iš nuotolinio serverio, į kurį duomenys 
perduodami. Prieiga prie prietaise saugomų 
duomenų gali būti suteikta kabeliniais arba 
belaidžiais vietiniais tinklais, prijungtais 
prie viešai prieinamos elektroninių ryšių 
paslaugos arba judriojo ryšio tinklo. Gali 
būti naudojamas paties gamintojo arba 
trečiosios šalies ar debesijos paslaugų 
teikėjo, kuris veikia kaip duomenų 
turėtojas, vietos serverio pajėgumas. 
Gaminiai gali būti sukurti taip, kad 
naudotojas arba trečioji šalis galėtų tvarkyti 
duomenis gaminyje arba gamintojo 
kompiuterijos egzemplioriuje;

(21) gaminiai gali būti suprojektuoti 
taip, kad galimybė gauti tam tikrus 
duomenis būtų suteikta tiesiogiai iš 
prietaise esančios duomenų saugyklos arba 
iš nuotolinio serverio, į kurį duomenys 
perduodami. Prieiga prie prietaise saugomų 
duomenų gali būti suteikta kabeliniais arba 
belaidžiais vietiniais tinklais, prijungtais 
prie viešai prieinamos elektroninių ryšių 
paslaugos arba judriojo ryšio tinklo. Gali 
būti naudojamas paties gamintojo arba 
trečiosios šalies ar debesijos paslaugų 
teikėjo vietos serverio pajėgumas. 
Duomenų tvarkytojai, kaip apibrėžta 
Reglamente (ES) 2016/679, paprastai 
nelaikomi veikiančiais kaip duomenų 
turėtojai, išskyrus atvejus, kai duomenų 
valdytojas jiems paveda konkrečias 
užduotis. Gaminiai gali būti sukurti taip, 
kad naudotojas arba trečioji šalis galėtų 
tvarkyti duomenis gaminyje arba 
gamintojo kompiuterijos egzemplioriuje;

Pakeitimas 9

Pasiūlymas dėl reglamento
22 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(22) vis svarbesnį vaidmenį 
skaitmeninant vartotojų aplinką atlieka 
virtualūs asistentai, kurie suteikia lengvai 
naudojamą sąsają, skirtą turiniui rodyti, 
informacijai gauti arba su daiktų internetu 
susietiems fiziniams objektams aktyvinti. 
Virtualūs asistentai gali veikti kaip bendras 
tinklų sietuvas, pvz., išmaniojoje namų 
aplinkoje, ir įrašyti didelį kiekį atitinkamų 
duomenų apie tai, kaip naudotojai 
sąveikauja su gaminiais, susietais su daiktų 
internetu, įskaitant gaminius, kuriuos 
gamina kitos šalys, ir gali būti naudojami 

(22) vis svarbesnį vaidmenį 
skaitmeninant vartotojų aplinką atlieka 
virtualūs asistentai, kurie suteikia lengvai 
naudojamą sąsają, skirtą turiniui rodyti, 
informacijai gauti arba su daiktų internetu 
susietiems fiziniams objektams aktyvinti. 
Virtualūs asistentai gali veikti kaip bendras 
tinklų sietuvas, pvz., išmaniojoje namų 
aplinkoje, ir įrašyti didelį kiekį atitinkamų 
duomenų apie tai, kaip naudotojai 
sąveikauja su gaminiais, susietais su daiktų 
internetu, įskaitant gaminius, kuriuos 
gamina kitos šalys, ir gali būti naudojami 



PE736.701v02-00 12/104 AD\1271070LT.docx

LT

vietoj gamintojo teikiamų sąsajų, pvz., 
jutiklinių ekranų ar išmaniųjų telefonų 
programėlių. Naudotojas gali pageidauti, 
kad galimybė gauti tokius duomenis būtų 
suteikta trečiųjų šalių gamintojams taip 
sudarant sąlygas teikti naujas išmaniųjų 
namų paslaugas. Tokiems virtualiems 
asistentams turėtų būti taikoma šiame 
reglamente numatyta prieigos prie 
duomenų teisė, taip pat susijusi su 
duomenimis, įrašytais prieš virtualų 
asistentą aktyvuojant aktyvinimo komanda, 
ir duomenimis, sugeneruotais naudotojui 
sąveikaujant su gaminiu per subjekto, kuris 
nėra gaminio gamintojas, suteiktą virtualų 
asistentą. Tačiau šis reglamentas taikomas 
tik duomenims, gautiems naudotojui ir 
gaminiui sąveikaujant per virtualų 
asistentą. Virtualiojo asistento pateikti 
duomenys, nesusiję su gaminio naudojimu, 
nėra šio reglamento objektas;

vietoj gamintojo teikiamų sąsajų, pvz., 
jutiklinių ekranų ar išmaniųjų telefonų 
programėlių. Naudotojas gali pageidauti, 
kad galimybė gauti tokius duomenis būtų 
suteikta trečiųjų šalių gamintojams taip 
sudarant sąlygas teikti naujas išmaniųjų 
namų paslaugas. Tokiems virtualiems 
asistentams turėtų būti taikoma šiame 
reglamente numatyta prieigos prie 
duomenų teisė, taip pat susijusi su 
duomenimis, įrašytais prieš virtualų 
asistentą aktyvuojant aktyvinimo komanda, 
ir duomenimis, sugeneruotais naudotojui 
sąveikaujant su gaminiu per subjekto, kuris 
nėra gaminio gamintojas, suteiktą virtualų 
asistentą, jeigu tokie duomenys renkami. 
Tačiau šis reglamentas taikomas tik 
duomenims, gautiems naudotojui ir 
gaminiui sąveikaujant per virtualų 
asistentą. Virtualiojo asistento pateikti 
duomenys, nesusiję su gaminio naudojimu, 
nėra šio reglamento objektas;

Pakeitimas 10

Pasiūlymas dėl reglamento
23 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(23) prieš sudarant gaminio pirkimo, 
nuomos ar išperkamosios nuomos sutartį ar 
susijusios paslaugos teikimo sutartį, 
naudotojui turėtų būti pateikta aiški ir 
pakankama informacija apie tai, kaip 
galima prieiti prie sugeneruotų duomenų. 
Šia pareiga užtikrinamas sugeneruotų 
duomenų skaidrumas ir palengvinama 
naudotojo prieiga. Ši pareiga teikti 
informaciją nedaro poveikio duomenų 
valdytojo pareigai teikti informaciją 
duomenų subjektui pagal Reglamento 
(ES) 2016/679 12, 13 ir 14 straipsnius;

(23) prieš sudarant gaminio pirkimo, 
nuomos ar išperkamosios nuomos sutartį ar 
susijusios paslaugos teikimo sutartį, 
naudotojui duomenų turėtojas turėtų 
pateikti aiškią ir pakankamą informaciją 
apie tai, kaip galima prieiti prie 
sugeneruotų duomenų. Šia pareiga 
užtikrinamas sugeneruotų duomenų 
skaidrumas ir palengvinama naudotojo 
prieiga. Ši pareiga teikti informaciją nedaro 
poveikio duomenų valdytojo pareigai teikti 
informaciją duomenų subjektui pagal 
Reglamento (ES) 2016/679 12, 13 ir 14 
straipsnius;

Pakeitimas 11



AD\1271070LT.docx 13/104 PE736.701v02-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
24 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(24) šiuo reglamentu duomenų turėtojai 
įpareigojami tam tikromis aplinkybėmis 
suteikti galimybę gauti duomenis. Jeigu 
tvarkomi asmens duomenys, duomenų 
turėtojas turėtų būti Reglamente 
(ES) 2016/679 nurodytas duomenų 
valdytojas. Kai naudotojai yra duomenų 
subjektai, duomenų turėtojai turėtų būti 
įpareigoti pagal šį reglamentą suteikti jiems 
prieigą prie savo duomenų ir suteikti 
galimybę naudotojo pasirinktoms 
trečiosioms šalims gauti duomenis. Tačiau 
šiuo reglamentu nesukuriamas teisinis 
pagrindas pagal Reglamentą (ES) 2016/679 
duomenų turėtojui, gavus naudotojo, kuris 
nėra duomenų subjektas, prašymą, suteikti 
prieigą prie asmens duomenų arba 
galimybę juos gauti trečiajai šaliai ir 
neturėtų būti suprantamas kaip suteikiantis 
bet kokią naują teisę duomenų turėtojui 
panaudoti duomenis, sugeneruotus 
naudojantis gaminiu ar susijusia paslauga. 
Tai visų pirma taikoma tais atvejais, kai 
gamintojas yra duomenų turėtojas. Tokiu 
atveju pagrindas, kuriuo remdamasis 
gamintojas naudotų ne asmens duomenis, 
turėtų būti gamintojo ir naudotojo sutartinis 
susitarimas. Šis susitarimas gali būti 
gaminio pardavimo, nuomos arba 
išperkamosios nuomos sutarties dalis. 
Visos susitarime numatytos sutarties 
sąlygos, kuriomis nustatoma, kad duomenų 
turėtojas gali naudoti gaminio ar susijusios 
paslaugos naudotojo sugeneruotus 
duomenis, įskaitant su tikslu, kuriuo 
duomenų turėtojas ketina naudoti 
duomenis, susijusias sąlygas, turėtų būti 
skaidrios naudotojui. Šiuo reglamentu 
neturėtų būti užkertamas kelias sutarties 
sąlygoms, kuriomis duomenų turėtojui 
neleidžiama naudoti duomenų ar tam tikrų 
kategorijų duomenų arba jų naudojimas 
ribojamas. Šiuo reglamentu taip pat 
neturėtų būti užkertamas kelias 

(24) šiuo reglamentu duomenų turėtojai 
įpareigojami tam tikromis aplinkybėmis 
suteikti galimybę gauti duomenis. Jeigu 
tvarkomi asmens duomenys, duomenų 
turėtojas turėtų būti Reglamente 
(ES) 2016/679 nurodytas duomenų 
valdytojas. Kai naudotojai yra duomenų 
subjektai, duomenų turėtojai turėtų būti 
įpareigoti pagal šį reglamentą suteikti jiems 
prieigą prie savo duomenų ir suteikti 
galimybę naudotojo pasirinktoms 
trečiosioms šalims gauti duomenis. Tačiau 
šiuo reglamentu nesukuriamas teisinis 
pagrindas pagal Reglamentą (ES) 2016/679 
duomenų turėtojui, gavus naudotojo, kuris 
nėra duomenų subjektas, prašymą, suteikti 
prieigą prie asmens duomenų arba 
galimybę juos gauti trečiajai šaliai ir 
neturėtų būti suprantamas kaip suteikiantis 
bet kokią naują teisę duomenų turėtojui 
panaudoti duomenis, sugeneruotus 
naudojantis gaminiu ar susijusia paslauga. 
Tai visų pirma taikoma tais atvejais, kai 
gamintojas yra duomenų turėtojas. Tokiu 
atveju pagrindas, kuriuo remdamasis 
gamintojas naudotų ne asmens duomenis, 
turėtų būti gamintojo ir naudotojo sutartinis 
susitarimas. Šis susitarimas gali būti 
gaminio pardavimo, nuomos arba 
išperkamosios nuomos sutarties dalis. 
Visos susitarime numatytos sutarties 
sąlygos, kuriomis nustatoma, kad duomenų 
turėtojas gali naudoti gaminio ar susijusios 
paslaugos naudotojo sugeneruotus 
duomenis, įskaitant su konkrečiu tikslu, 
kuriuo duomenų turėtojas ketina naudoti 
duomenis, susijusias sąlygas, turėtų būti 
sąžiningos ir skaidrios naudotojui. Šiuo 
reglamentu neturėtų būti užkertamas kelias 
sutarties sąlygoms, kuriomis duomenų 
turėtojui neleidžiama naudoti duomenų ar 
tam tikrų kategorijų duomenų arba jų 
naudojimas ribojamas. Šiuo reglamentu 
taip pat neturėtų būti užkertamas kelias 



PE736.701v02-00 14/104 AD\1271070LT.docx

LT

reguliavimo reikalavimams, kurie pagal 
Sąjungos teisę arba su Sąjungos teise 
suderinamą nacionalinę teisę taikomi 
konkretiems sektoriams ir kuriais dėl 
aiškiai apibrėžtų viešosios tvarkos 
priežasčių duomenų turėtojui būtų 
neleidžiama naudoti tam tikrų tokių 
duomenų arba jų naudojimas būtų 
ribojamas;

reguliavimo reikalavimams, kurie pagal 
Sąjungos teisę arba su Sąjungos teise 
suderinamą nacionalinę teisę taikomi 
konkretiems sektoriams ir kuriais dėl 
aiškiai apibrėžtų viešosios tvarkos 
priežasčių duomenų turėtojui būtų 
neleidžiama naudoti tam tikrų tokių 
duomenų arba jų naudojimas būtų 
ribojamas;

Pakeitimas 12

Pasiūlymas dėl reglamento
25 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(25) sektoriuose, kuriems būdinga 
nedidelio skaičiaus gamintojų, tiekiančių 
gaminius ar teikiančių paslaugas 
galutiniams naudotojams, koncentracija, 
naudotojų galimybės, susijusios su 
dalijimusi duomenimis su tais gamintojais, 
yra ribotos. Tokiomis aplinkybėmis 
sutartinių susitarimų gali nepakakti, kad 
būtų pasiektas vartotojų įgalėjimo tikslas. 
Duomenis paprastai toliau kontroliuoja 
gamintojai, tad naudotojams sunku gauti 
vertę iš duomenų, kuriuos sugeneruoja jų 
įsigyta arba išsipirktinai išsinuomota 
įranga. Taigi sudaromos ribotos galimybės 
novatoriškoms mažesnėms įmonėms 
konkurencingai siūlyti duomenimis 
grindžiamus sprendimus ir Europoje kurti 
įvairią duomenų ekonomiką. Todėl šis 
reglamentas turėtų būti grindžiamas 
naujausiais pokyčiais konkrečiuose 
sektoriuose, pvz., dalijimosi žemės ūkio 
duomenimis pagal sutartinį susitarimą 
elgesio kodeksu. Siekiant atsižvelgti į 
konkrečių sektorių poreikius ir tikslus, gali 
būti teikiami sektorių teisės aktai. Be to, 
duomenų turėtojai neturėtų naudoti jokių 
duomenų, perduotų jiems iš susietojo 
gaminio ar sugeneruotų teikiant susijusias 
paslaugas, siekdami gauti įžvalgų apie 
naudotojo ekonominę padėtį, turtą ar 
gamybos metodus arba to gaminio ar 

(25) sektoriuose, kuriems būdinga 
nedidelio skaičiaus gamintojų, tiekiančių 
gaminius ar teikiančių paslaugas 
galutiniams naudotojams, koncentracija, 
naudotojų galimybės, susijusios su 
dalijimusi duomenimis su tais gamintojais, 
yra ribotos. Tokiomis aplinkybėmis 
sutartinių susitarimų gali nepakakti, kad 
būtų pasiektas vartotojų įgalėjimo tikslas. 
Duomenis paprastai toliau kontroliuoja 
gamintojai, tad naudotojams sunku gauti 
vertę iš duomenų, kuriuos sugeneruoja jų 
įsigyta, išsinuomota arba išsipirktinai 
išsinuomota įranga. Taigi sudaromos 
ribotos galimybės novatoriškoms 
mažesnėms įmonėms konkurencingai 
siūlyti duomenimis grindžiamus 
sprendimus ir Europoje kurti įvairią 
duomenų ekonomiką. Todėl šis 
reglamentas turėtų būti grindžiamas 
naujausiais pokyčiais konkrečiuose 
sektoriuose, pvz., dalijimosi žemės ūkio 
duomenimis pagal sutartinį susitarimą 
elgesio kodeksu. Siekiant atsižvelgti į 
konkrečių sektorių poreikius ir tikslus, 
pavyzdžiui, susijusius su transporto 
priemonėmis ir prieiga prie transporto 
priemonėse saugomų duomenų ir jų 
funkcijų bei išteklių, turėtų būti parengti 
sektorių teisės aktai. Tokiais sektorių 
teisės aktais turėtų būti sprendžiami 



AD\1271070LT.docx 15/104 PE736.701v02-00

LT

susijusio paslaugos naudojimą bet kokiu 
kitu būdu, kuris galėtų pakenkti naudotojo 
komercinei padėčiai rinkose, kuriose jis 
veikia. Tai galėtų apimti, pvz., žinių apie 
bendrus verslo subjekto veiklos rezultatus 
naudojimą naudotojo nenaudai sutartinėse 
derybose su naudotoju dėl galimo 
naudotojo gaminių įsigijimo, arba, pvz., 
tokios informacijos naudojimą siekiant 
papildyti didesnes suvestinių duomenų apie 
tam tikras rinkas bazes, nes toks 
naudojimas galėtų turėti netiesioginį 
neigiamą poveikį naudotojui. duomenų 
apie pasėlių derlių ateinantį derliaus 
nuėmimo sezoną bazes), nes toks 
naudojimas galėtų turėti netiesioginį 
neigiamą poveikį naudotojui. Naudotojui 
turėtų būti suteikta reikiama techninė 
sąsaja leidimams tvarkyti, pageidautina, su 
išsamiomis leidimų parinktimis (pvz., 
„leisti vieną kartą“ arba „leisti, kai 
naudojamasi šia programėle ar paslauga“), 
įskaitant galimybę leidimą panaikinti;

sektorių sudėtingumo klausimai, kai 
nedidelis skaičius gamintojų diegia 
komponentus iš daugelio tiekėjų, kuriems 
būtų naudinga prieiga prie jų 
komponentų generuojamų duomenų 
kokybės stebėsenos, produktų kūrimo 
arba saugos ar tvarumo aspektų gerinimo 
tikslais. Sektorių teisės aktų nuostatos 
turėtų būti viršesnės už šį reglamentą. Be 
to, duomenų turėtojai neturėtų naudoti 
jokių duomenų, perduotų jiems iš susietojo 
gaminio ar sugeneruotų teikiant susijusias 
paslaugas, siekdami gauti įžvalgų apie 
naudotojo ekonominę padėtį, turtą ar 
gamybos metodus arba to gaminio ar 
susijusio paslaugos naudojimą bet kokiu 
kitu būdu, kuris galėtų pakenkti naudotojo 
komercinei padėčiai rinkose, kuriose jis 
veikia. Tai galėtų apimti, pvz., žinių apie 
bendrus verslo subjekto veiklos rezultatus 
naudojimą naudotojo nenaudai sutartinėse 
derybose su naudotoju dėl galimo 
naudotojo gaminių įsigijimo, arba, pvz., 
tokios informacijos naudojimą siekiant 
papildyti didesnes suvestinių duomenų apie 
tam tikras rinkas bazes, nes toks 
naudojimas galėtų turėti netiesioginį 
neigiamą poveikį naudotojui. duomenų 
apie pasėlių derlių ateinantį derliaus 
nuėmimo sezoną bazes), nes toks 
naudojimas galėtų turėti netiesioginį 
neigiamą poveikį naudotojui. Naudotojui 
turėtų būti suteikta reikiama techninė 
sąsaja leidimams tvarkyti, pageidautina, su 
išsamiomis leidimų parinktimis (pvz., 
„leisti vieną kartą“ arba „leisti, kai 
naudojamasi šia programėle ar paslauga“), 
įskaitant galimybę leidimą panaikinti;

Pakeitimas 13

Pasiūlymas dėl reglamento
26 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(26) siekiant užtikrinti, kad vartotojui 
nebūtų taikomos nesąžiningos sutarčių 

(26) siekiant užtikrinti, kad vartotojui 
nebūtų taikomos nesąžiningos sutarčių 



PE736.701v02-00 16/104 AD\1271070LT.docx

LT

sąlygos, duomenų turėtojo ir vartotojo, 
kaip gaminio ar susijusios paslaugos, 
kuriais naudojantis generuojami duomenys, 
naudotojo, sutarčių sąlygoms taikoma 
Direktyva 93/13/EEB. Šiame reglamente 
nustatyta, kad nesąžiningos sutarčių 
sąlygos, vienašališkai nustatytos labai 
mažoms, mažosioms ar vidutinėms 
įmonėms, apibrėžtoms Rekomendacijos 
2003/361/EB63 priedo 2 straipsnyje, toms 
įmonėms neturėtų būti privalomos;

sąlygos, duomenų turėtojo ir vartotojo, t. y. 
gaminio ar susijusios paslaugos, kuriais 
naudojantis generuojami duomenys, 
naudotojo, sutartims taikoma ES vartotojų 
teisė, įskaitant Direktyvą 2005/29/EB, 
kuri taikoma kovai su nesąžininga 
komercine veikla, ir Direktyvą 93/13/EEB, 
kuri taikoma sutarčių sąlygoms. Šiame 
reglamente nustatyta, kad nesąžiningos 
sutarčių sąlygos, vienašališkai nustatytos 
labai mažoms, mažosioms ar vidutinėms 
įmonėms, apibrėžtoms Rekomendacijos 
2003/361/EB1 priedo 2 straipsnyje, toms 
įmonėms neturėtų būti privalomos;

_________________
63 2003 m. gegužės 6 d. Komisijos 
rekomendacija 2003/361/EB dėl labai 
mažų, mažųjų ir vidutinių įmonių 
apibrėžimo.

Pakeitimas 14

Pasiūlymas dėl reglamento
27 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(27a) siekiant geriau apsaugoti 
komercines paslaptis, šis reglamentas 
neturėtų būti aiškinamas kaip suteikiantis 
teisę susijusių paslaugų teikėjams dalytis 
duomenimis, gautais naudojant gaminius 
ir laikomais komercinėmis paslaptimis, su 
duomenų gavėjais neinformuojant tokių 
gaminių gamintojo. Tokie duomenų 
turėtojai turėtų susitarti su gamintojais 
dėl tos rūšies duomenų teikimo sąlygų;

Pakeitimas 15

Pasiūlymas dėl reglamento
29 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(29) trečioji šalis, kuriai suteikiama (29) trečioji šalis, kuriai teikiami 



AD\1271070LT.docx 17/104 PE736.701v02-00

LT

galimybė gauti duomenimis, gali būti 
įmonė, mokslinių tyrimų organizacija arba 
ne pelno organizacija. Suteikdamas 
galimybę trečiajai šaliai gauti duomenis, 
duomenų turėtojas neturėtų piktnaudžiauti 
savo padėtimi siekdamas įgyti 
konkurencinį pranašumą rinkose, kuriose 
duomenų turėtojas ir trečioji šalis gali 
tiesiogiai konkuruoti. Todėl duomenų 
turėtojas neturėtų naudoti jokių duomenų, 
sugeneruotų naudojantis gaminiu ar 
susijusia paslauga, kad gautų įžvalgų apie 
trečiosios šalies ekonominę padėtį arba jos 
turtą ar gamybos metodus arba gaminio ar 
susijusios paslaugos naudojimą kokiu nors 
kitu būdu, kuris galėtų pakenkti trečiosios 
šalies komercinei padėčiai rinkose, kuriose 
ji veikia;

duomenys, gali būti asmuo, įmonė, kaip 
antai duomenų prekyvietė, dalijimosi 
duomenimis paslaugų teikėjas, nurodytas 
10 straipsnyje [Duomenų valdymo aktas], 
mokslinių tyrimų organizacija arba ne 
pelno organizacija. Teikdama duomenis 
trečiajai šaliai, jokia šalis neturėtų 
piktnaudžiauti savo padėtimi siekdama 
įgyti konkurencinį pranašumą rinkose, 
kuriose duomenų turėtojas ir trečioji šalis 
gali tiesiogiai konkuruoti. Todėl 
atitinkamos šalys neturėtų naudoti jokių 
duomenų, sugeneruotų naudojantis 
gaminiu ar susijusia paslauga, kad gautų 
įžvalgų apie kitos šalies ekonominę padėtį 
arba jos turtą ar gamybos metodus arba 
gaminio ar susijusios paslaugos naudojimą 
kokiu nors kitu būdu, kuris galėtų pakenkti 
kitos šalies komercinei padėčiai rinkose, 
kuriose ji veikia;

Pakeitimas 16

Pasiūlymas dėl reglamento
31 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(31) galimybė gauti duomenis, 
sugeneruotus naudojantis gaminiu ar 
susijusia paslauga, trečiajai šaliai turėtų 
būti suteikta tik naudotojo prašymu. Šis 
reglamentas atitinkamai papildo 
Reglamento (ES) 2016/679 20 straipsnyje 
nustatytą teisę. Tame straipsnyje numatyta 
duomenų subjektų teisė su jais susijusius 
asmens duomenis gauti susistemintu, 
įprastai naudojamu kompiuterio skaitomu 
formatu ir juos perkelti pas kitus duomenų 
valdytojus, kai tie duomenys tvarkomi 
remiantis 6 straipsnio 1 dalies a punktu 
arba 9 straipsnio 2 dalies a punktu arba 
sutartimi pagal 6 straipsnio 1 dalies b 
punktą. Duomenų subjektai taip pat turi 
teisę į tai, kad vienas duomenų valdytojas 
asmens duomenis tiesiogiai perduotų 
kitam, tačiau tik kai tai techniškai 
įmanoma. 20 straipsnyje nurodyta, kad ši 

(31) galimybė gauti duomenis, 
sugeneruotus naudojantis gaminiu ar 
susijusia paslauga, trečiajai šaliai turėtų 
būti suteikta tik naudotojo prašymu. Šis 
reglamentas atitinkamai papildo 
Reglamento (ES) 2016/679 20 straipsnyje 
nustatytą teisę. Tame straipsnyje numatyta 
duomenų subjektų teisė su jais susijusius 
asmens duomenis gauti susistemintu, 
įprastai naudojamu kompiuterio skaitomu 
formatu ir juos perkelti pas kitus duomenų 
valdytojus, kai tie duomenys tvarkomi 
remiantis 6 straipsnio 1 dalies a punktu 
arba 9 straipsnio 2 dalies a punktu arba 
sutartimi pagal 6 straipsnio 1 dalies b 
punktą. Duomenų subjektai taip pat turi 
teisę į tai, kad vienas duomenų valdytojas 
asmens duomenis tiesiogiai perduotų 
kitam, tačiau tik kai tai techniškai 
įmanoma. 20 straipsnyje nurodyta, kad ši 



PE736.701v02-00 18/104 AD\1271070LT.docx

LT

teisė susijusi su duomenų subjekto 
pateiktais duomenimis, tačiau nenurodoma, 
ar tam, kad galėtų šia teise naudotis, 
duomenų subjektas turi imtis aktyvių 
veiksmų, ar ja gali naudotis ir tais atvejais, 
kai gaminys ar susijusi paslauga yra 
suprojektuoti taip, kad pasyviai stebėtų 
duomenų subjekto elgesį arba kitą su juo 
susijusią informaciją. Šiame reglamente 
nustatyta teise Reglamento (ES) 2016/679 
20 straipsnyje nustatyta teisė gauti ir 
perkelti asmens duomenis papildoma 
keliais būdais. Šiuo reglamentu 
naudotojams suteikiama prieigos prie 
duomenų teisė ir teisė suteikti galimybę 
trečiajai šaliai gauti bet kokius duomenis, 
sugeneruotus naudojantis gaminiu ar 
susijusia paslauga, neatsižvelgiant į jų, kaip 
asmens duomenų, pobūdį, į skirtumą tarp 
aktyviai teikiamų arba pasyviai stebimų 
duomenų ir į teisinį duomenų tvarkymo 
pagrindą. Kitaip nei Reglamento 
(ES) 2016/679 20 straipsnyje nustatytos 
techninės pareigos, šiuo reglamentu 
nustatomas reikalavimas dėl techninių 
trečiosios šalies prieigos prie visų rūšių 
duomenų (tiek asmeninių, tiek ne 
asmeninių), kuriems šis reglamentas 
taikomas, galimybių ir juo šios galimybės 
užtikrinamos. Be to, pagal reglamentą 
duomenų turėtojui leidžiama nustatyti 
pagrįstą kompensaciją, kurią privalo 
sumokėti trečiosios šalys, bet ne 
naudotojas, už visas sąnaudas, patirtas 
suteikiant tiesioginę prieigą prie 
naudotojo gaminio sugeneruotų 
duomenų. Jei duomenų turėtojas ir 
trečioji šalis dėl tokios tiesioginės prieigos 
sąlygų negali susitarti, duomenų subjektui 
jokiu būdu neturėtų būti trukdoma 
pasinaudoti Reglamente (ES) 2016/679 
nustatytomis teisėmis, įskaitant teisę į 
duomenų perkeliamumą, naudojantis teisių 
gynimo priemonėmis pagal tą reglamentą. 
Šiomis aplinkybėmis reikia suprasti, kad 
pagal Reglamentą (ES) 2016/679 sutartiniu 
susitarimu duomenų turėtojui arba trečiajai 
šaliai neleidžiama tvarkyti specialių 

teisė susijusi su duomenų subjekto 
pateiktais duomenimis, tačiau nenurodoma, 
ar tam, kad galėtų šia teise naudotis, 
duomenų subjektas turi imtis aktyvių 
veiksmų, ar ja gali naudotis ir tais atvejais, 
kai gaminys ar susijusi paslauga yra 
suprojektuoti taip, kad pasyviai stebėtų 
duomenų subjekto elgesį arba kitą su juo 
susijusią informaciją. Šiame reglamente 
nustatyta teise Reglamento (ES) 2016/679 
20 straipsnyje nustatyta teisė gauti ir 
perkelti asmens duomenis papildoma 
keliais būdais. Šiuo reglamentu 
naudotojams suteikiama prieigos prie 
duomenų teisė ir teisė suteikti galimybę 
trečiajai šaliai gauti bet kokius duomenis, 
sugeneruotus naudojantis gaminiu ar 
susijusia paslauga, neatsižvelgiant į jų, kaip 
asmens duomenų, pobūdį, į skirtumą tarp 
aktyviai teikiamų arba pasyviai stebimų 
duomenų ir į teisinį duomenų tvarkymo 
pagrindą. Kitaip nei Reglamento 
(ES) 2016/679 20 straipsnyje nustatytos 
techninės pareigos, šiuo reglamentu 
nustatomas reikalavimas dėl techninių 
trečiosios šalies prieigos prie visų rūšių 
duomenų (tiek asmeninių, tiek ne 
asmeninių), kuriems šis reglamentas 
taikomas, galimybių ir juo šios galimybės 
užtikrinamos. Šiuo reglamentu taip pat 
suteikiama galimybė naudotojams 
tiesiogiai dalytis duomenimis su 
trečiosiomis šalimis. Šiuo reglamentu 
duomenų turėtojui arba trečiajai šaliai 
neleidžiama tiesiogiai ar netiesiogiai imti 
iš vartotojų mokestį, kompensaciją arba 
išlaidų atlyginimą už dalijimąsi 
duomenimis ar prieigą prie jų. Duomenų 
subjektui jokiu būdu neturėtų būti 
trukdoma pasinaudoti Reglamente 
(ES) 2016/679 nustatytomis teisėmis, 
įskaitant teisę į duomenų perkeliamumą, 
naudojantis teisių gynimo priemonėmis 
pagal tą reglamentą. Šiomis aplinkybėmis 
reikia suprasti, kad pagal Reglamentą 
(ES) 2016/679 sutartiniu susitarimu 
duomenų turėtojui arba trečiajai šaliai 
neleidžiama tvarkyti specialių kategorijų 



AD\1271070LT.docx 19/104 PE736.701v02-00

LT

kategorijų asmens duomenų; asmens duomenų;

Pakeitimas 17

Pasiūlymas dėl reglamento
33 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(33) siekiant užkirsti kelią naudotojų 
išnaudojimui, trečiosios šalys, kurioms 
naudotojo prašymu buvo suteikta galimybė 
gauti duomenis, juos turėtų tvarkyti tik su 
naudotoju sutartais tikslais ir jais su kita 
trečiąja šalimi dalytis tik jei tai būtina 
naudotojo prašomai paslaugai teikti;

(33) siekiant užkirsti kelią naudotojų 
išnaudojimui, trečiosios šalys, kurioms 
naudotojo prašymu buvo suteikta galimybė 
gauti duomenis, juos turėtų tvarkyti tik su 
naudotoju sutartais tikslais ir jais su kita 
trečiąja šalimi dalytis tik jei, kaip aiškiai, 
nedviprasmiškai ir laiku pranešta 
naudotojui, tai būtina naudotojo prašomai 
paslaugai teikti;

Pakeitimas 18

Pasiūlymas dėl reglamento
34 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(34) laikantis duomenų kiekio mažinimo 
principo, trečioji šalis turėtų turėti prieigą 
tik prie papildomos informacijos, kuri yra 
būtina paslaugai, kurios prašo naudotojas, 
teikti. Gavusi prieigą prie duomenų, 
trečioji šalis turėtų juos tvarkyti tik su 
naudotoju sutartais tikslais be duomenų 
turėtojo įsikišimo. Naudotojui atsisakyti 
suteikti trečiajai šaliai prieigą prie 
duomenų arba ją panaikinti turėtų būti taip 
pat paprasta, kaip ir tą prieigą suteikti. 
Trečioji šalia neturėtų jokiu būdu daryti 
spaudimo naudotojui, jo apgaudinėti ar juo 
manipuliuoti, kenkdama jo 
savarankiškumui, gebėjimui priimti 
sprendimus ar pasirinkimams arba juos 
silpnindama, be kita ko, pasinaudodama 
skaitmenine sąsaja su naudotoju. Šiomis 
aplinkybėmis trečiosios šalys, kurdamos 
savo skaitmenines sąsajas, neturėtų 
naudotis manipuliatyviais dizaino 

(34) laikantis duomenų kiekio mažinimo 
principo, trečioji šalis turėtų turėti prieigą 
tik prie papildomos informacijos, kuri yra 
būtina paslaugai, kurios prašo naudotojas, 
teikti. Gavusi prieigą prie duomenų, 
trečioji šalis turėtų juos tvarkyti tik su 
naudotoju sutartais tikslais be duomenų 
turėtojo įsikišimo. Naudotojui atsisakyti 
suteikti trečiajai šaliai prieigą prie 
duomenų arba ją panaikinti turėtų būti taip 
pat paprasta, kaip ir tą prieigą suteikti. 
Trečioji šalis neturėtų naudotojams 
pernelyg apsunkinti naudojimosi teisėmis 
ar pasirinkimo, be kita ko, dėl to, kad 
pasirinkimo variantai siūlomi ne 
neutraliu būdu, ar kokiu nors būdu daryti 
spaudimo naudotojui, jo apgaudinėti ar juo 
manipuliuoti, kenkdama jo 
savarankiškumui, gebėjimui priimti 
sprendimus ar laisvam pasirinkimui arba 
juos silpnindama, be kita ko, 



PE736.701v02-00 20/104 AD\1271070LT.docx

LT

sprendimais. Manipuliatyvūs dizaino 
sprendimai yra projektavimo metodai, 
kuriais vartotojai skatinami priimti arba yra 
apgaunami, kad priimtų sprendimus, kurie 
jiems turi neigiamų pasekmių. Šie 
manipuliavimo metodai gali būti 
naudojami siekiant įtikinti naudotojus, 
ypač pažeidžiamus vartotojus, atlikti 
nepageidaujamus veiksmus ir apgauti 
naudotojus, skatinant juos priimti 
sprendimus dėl duomenų atskleidimo 
sandorių, arba nepagrįstai daryti poveikį 
paslaugos naudotojų sprendimų priėmimui 
taip, kad būtų trukdoma ir kenkiama jų 
savarankiškumui, sprendimų priėmimui ir 
pasirinkimui. Įprasta ir teisėta komercinė 
praktika, kuri atitinka Sąjungos teisę, 
neturėtų būti laikoma manipuliatyviais 
dizaino sprendimais. Trečiosios šalys 
turėtų laikytis savo pareigų pagal 
atitinkamus Sąjungos teisės aktus, visų 
pirma reikalavimų, nustatytų 
Direktyvoje 2005/29/EB, 
Direktyvoje 2011/83/ES, 
Direktyvoje 2000/31/EB ir 
Direktyvoje 98/6/EB;

pasinaudodama skaitmenine sąsaja ar jos 
dalimi, įskaitant jos struktūrą, dizainą, 
funkciją ar veikimo būdą. Šiomis 
aplinkybėmis trečiosios šalys, kurdamos 
savo skaitmenines sąsajas, neturėtų 
naudotis manipuliatyviais dizaino 
sprendimais. Manipuliatyvūs dizaino 
sprendimai yra projektavimo metodai, 
kuriais vartotojai skatinami priimti arba yra 
apgaunami, kad priimtų sprendimus, kurie 
jiems turi neigiamų pasekmių. Šie 
manipuliavimo metodai gali būti 
naudojami siekiant įtikinti naudotojus, 
ypač pažeidžiamus vartotojus, atlikti 
nepageidaujamus veiksmus ir apgauti 
naudotojus, skatinant juos priimti 
sprendimus dėl duomenų atskleidimo 
sandorių, arba nepagrįstai daryti poveikį 
paslaugos naudotojų sprendimų priėmimui 
taip, kad būtų trukdoma ir kenkiama jų 
savarankiškumui, sprendimų priėmimui ir 
pasirinkimui. Įprasta ir teisėta komercinė 
praktika, kuri atitinka Sąjungos teisę, 
neturėtų būti laikoma manipuliatyviais 
dizaino sprendimais. Trečiosios šalys 
turėtų laikytis savo pareigų pagal 
atitinkamus Sąjungos teisės aktus, visų 
pirma reikalavimų, nustatytų 
Direktyvoje 2005/29/EB, 
Direktyvoje 2011/83/ES, 
Direktyvoje 2000/31/EB ir 
Direktyvoje 98/6/EB;

Pakeitimas 19

Pasiūlymas dėl reglamento
37 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(37) atsižvelgiant į dabartinę 
technologijų būklę, nustatytomis 
papildomomis projektavimo pareigomis, 
susijusiomis su labai mažų ir mažųjų 
įmonių gaminamais arba projektuojamais 
gaminiais ir susijusiomis paslaugomis, 
joms būtų užkrauta pernelyg didelė našta. 
Tačiau taip nėra tuo atveju, kai labai maža 

(37) šiuo reglamentu neužkertamas 
kelias labai mažoms ir mažosioms 
įmonėms dalyvauti dalijimosi duomenimis 
veikloje, tačiau, atsižvelgiant į dabartinę 
technologijų būklę, nustatytomis 
papildomomis projektavimo pareigomis, 
susijusiomis su labai mažų ir mažųjų 
įmonių gaminamais arba projektuojamais 



AD\1271070LT.docx 21/104 PE736.701v02-00

LT

ar maža įmonė pagal subrangos sutartį 
gamina arba projektuoja gaminį. Tokiais 
atvejais įmonė, kuri sudarė subrangos 
sutartį su labai maža arba mažąja įmone, 
gali tinkamai atlyginti subrangovui. Vis 
dėlto šiame reglamente nustatyti 
reikalavimai gali būti taikomi labai mažai 
arba mažajai įmonei kaip duomenų 
turėtojai, jei ji nėra gaminio gamintoja ar 
susijusių paslaugų teikėja;

gaminiais ir susijusiomis paslaugomis, 
joms būtų užkrauta pernelyg didelė našta. 
Tuo atveju, kai labai maža ar mažoji įmonė 
pagal subrangos sutartį gamina arba 
projektuoja gaminį, įmonė, kuri sudarė 
subrangos sutartį su labai maža arba 
mažąja įmone, gali tinkamai atlyginti 
subrangovui. Vis dėlto šiame reglamente 
nustatyti reikalavimai gali būti taikomi 
labai mažai arba mažajai įmonei kaip 
duomenų turėtojai, jei ji nėra gaminio 
gamintoja ar susijusių paslaugų teikėja. 
Siekdamos padidinti labai mažų ir mažųjų 
įmonių dalyvavimą duomenų 
ekonomikoje, valstybės narės turėtų teikti 
rekomendacijas tokioms įmonėms;

Pakeitimas 20

Pasiūlymas dėl reglamento
42 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(42) siekiant skatinti nuolatines 
investicijas į vertingų duomenų 
generavimą, įskaitant investicijas į 
atitinkamas technines priemones, šiame 
reglamente nustatytas principas, pagal kurį 
duomenų turėtojas gali reikalauti pagrįstos 
kompensacijos, kai yra teisiškai įpareigotas 
suteikti galimybę duomenų gavėjui gauti 
duomenis. Nereikėtų suprasti, kad šiomis 
nuostatomis reikalaujama sumokėti už 
pačius duomenis, tačiau labai mažų, 
mažųjų ar vidutinių įmonių atveju turimas 
omenyje mokestis už patirtas išlaidas ir 
investicijas, reikalingas siekiant suteikti 
galimybę gauti duomenis;

(42) siekiant skatinti nuolatines 
investicijas į vertingų duomenų 
generavimą, įskaitant investicijas į 
atitinkamas technines priemones, šiame 
reglamente nustatytas principas, pagal kurį 
duomenų turėtojas gali reikalauti pagrįstos 
kompensacijos, kai yra teisiškai įpareigotas 
verslo subjektų tarpusavio santykiuose 
suteikti galimybę duomenų gavėjui gauti 
duomenis. Nereikėtų suprasti, kad šiomis 
nuostatomis reikalaujama sumokėti už 
pačius duomenis, tačiau labai mažų, 
mažųjų ar vidutinių įmonių arba mokslinių 
tyrimų organizacijų, kurios duomenis 
naudoja nesiekdamos pelno arba 
vykdydamos Sąjungos arba valstybės 
narės teisėje pripažintą su viešuoju 
interesu susijusį uždavinį, atveju turimas 
omenyje mokestis už patirtas išlaidas ir 
investicijas, reikalingas siekiant suteikti 
galimybę gauti duomenis. Šiuo reglamentu 
duomenų turėtojui arba trečiajai šaliai 
neleidžiama tiesiogiai ar netiesiogiai imti 
iš vartotojų mokestį, kompensaciją arba 



PE736.701v02-00 22/104 AD\1271070LT.docx

LT

išlaidų atlyginimą už dalijimąsi 
duomenimis ar prieigą prie jų;

Pakeitimas 21

Pasiūlymas dėl reglamento
43 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(43) pagrįstais atvejais, be kita ko, kai 
reikia užtikrinti vartotojų dalyvavimą ir 
konkurenciją arba skatinti inovacijas tam 
tikrose rinkose, Sąjungos teisėje arba 
nacionalinės teisės aktuose, kuriais 
įgyvendinama Sąjungos teisė, gali būti 
nustatyta reguliuojama kompensacija už 
galimybės gauti konkrečių rūšių duomenis 
suteikimą;

(43) tinkamai pagrįstais atvejais, be kita 
ko, kai reikia užtikrinti vartotojų 
dalyvavimą ir konkurenciją arba skatinti 
inovacijas tam tikrose rinkose, Sąjungos 
teisėje arba nacionalinės teisės aktuose, 
kuriais įgyvendinama Sąjungos teisė, gali 
būti nustatyta reguliuojama kompensacija 
už galimybės gauti konkrečių rūšių 
duomenis suteikimą;

Pakeitimas 22

Pasiūlymas dėl reglamento
44 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(44) siekiant apsaugoti labai mažas, 
mažąsias ar vidutines įmones nuo pernelyg 
didelės ekonominės naštos, dėl kurios joms 
būtų komerciniu požiūriu pernelyg sunku 
plėtoti ir įgyvendinti novatoriškus verslo 
modelius, jų mokėtina kompensacija už 
galimybės gauti duomenis suteikimą 
neturėtų viršyti tiesioginių galimybės gauti 
duomenis suteikimo išlaidų ir būti 
nediskriminacinė;

(44) siekiant apsaugoti labai mažas, 
mažąsias ar vidutines įmones nuo pernelyg 
didelės ekonominės naštos, dėl kurios joms 
būtų komerciniu požiūriu pernelyg sunku 
plėtoti ir įgyvendinti novatoriškus verslo 
modelius, jų mokėtina kompensacija už 
galimybės gauti duomenis suteikimą 
neturėtų viršyti tiesioginių galimybės gauti 
duomenis suteikimo išlaidų ir būti 
nediskriminacinė. Toks pat režimas turėtų 
būti taikomas toms mokslinių tyrimų 
organizacijoms, kurios duomenis naudoja 
nesiekdamos pelno arba vykdydamos 
Sąjungos arba valstybės narės teisėje 
pripažintą su viešuoju interesu susijusį 
uždavinį;

Pakeitimas 23



AD\1271070LT.docx 23/104 PE736.701v02-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
48 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(48) galimybės vidaus ir tarpvalstybinius 
ginčus, kylančius dėl galimybės gauti 
duomenis suteikimo, spręsti alternatyviais 
būdais užtikrinimas turėtų būti naudingas 
duomenų turėtojams ir duomenų gavėjams 
ir taip būtų sustiprintas pasitikėjimas 
dalijimusi duomenimis. Tais atvejais, kai 
šalys negali susitarti dėl sąžiningų, pagrįstų 
ir nediskriminacinių galimybės gauti 
duomenis suteikimo sąlygų, šalims 
paprastą, greitą ir nebrangų sprendimą 
turėtų pasiūlyti ginčų sprendimo įstaigos;

(48) galimybės vidaus ir tarpvalstybinius 
ginčus, kylančius dėl galimybės gauti 
duomenis suteikimo, spręsti alternatyviais 
būdais užtikrinimas turėtų būti naudingas 
duomenų turėtojams ir duomenų gavėjams 
ir taip būtų sustiprintas pasitikėjimas 
dalijimusi duomenimis. Tais atvejais, kai 
šalys negali susitarti dėl sąžiningų, pagrįstų 
ir nediskriminacinių galimybės gauti 
duomenis suteikimo sąlygų, šalims 
paprastą, greitą ir nebrangų sprendimą 
turėtų pasiūlyti ginčų sprendimo įstaigos. 
Šis procesas negali trukdyti naudotojams 
naudotis savo teisėmis, o tais atvejais, kai 
duomenų turėtojų ir duomenų gavėjų ar 
trečiųjų šalių ginčas daro poveikį 
naudotojams, pastariesiems turėtų būti 
veiksmingai ir greitai atlyginta;

Pakeitimas 24

Pasiūlymas dėl reglamento
52 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(52) taisyklėse dėl sutarčių sąlygų turėtų 
būti atsižvelgiama į laisvės sudaryti sutartis 
principą, kuris yra esminė verslo subjektų 
tarpusavio santykių koncepcija. Todėl 
nesąžiningumo patikrinimas turėtų būti 
taikomas ne visoms sutarčių sąlygoms, o 
tik toms, kurios vienašališkai taikomos 
labai mažoms, mažosioms ir vidutinėms 
įmonėms. Tai susiję su sutikimo su 
sutarties sąlygomis arba pasitraukimo 
situacijomis, kai viena šalis pateikia tam 
tikrą sutarties sąlygą, o labai maža, mažoji 
ar vidutinė įmonė negali daryti įtakos tos 
sąlygos turiniui, nepaisant bandymo dėl jos 
derėtis. Sutarties sąlyga, kurią 
paprasčiausiai pateikia viena šalis ir su 
kuria labai maža, mažoji ar vidutinė įmonė 

(52) taisyklėse dėl bendrovių sutarčių 
sąlygų turėtų būti atsižvelgiama į laisvės 
sudaryti sutartis principą, kuris yra esminė 
verslo subjektų tarpusavio santykių 
koncepcija. Todėl nesąžiningumo 
patikrinimas turėtų būti taikomas ne 
visoms sutarčių sąlygoms, o tik toms, 
kurios vienašališkai taikomos labai 
mažoms, mažosioms ir vidutinėms 
įmonėms. Tai susiję su sutikimo su 
sutarties sąlygomis arba pasitraukimo 
situacijomis, kai viena šalis pateikia tam 
tikrą sutarties sąlygą, o labai maža, mažoji 
ar vidutinė įmonė negali daryti įtakos tos 
sąlygos turiniui, nepaisant bandymo dėl jos 
derėtis. Sutarties sąlyga, kurią 
paprasčiausiai pateikia viena šalis ir su 



PE736.701v02-00 24/104 AD\1271070LT.docx

LT

sutinka, arba sąlyga, dėl kurios 
susitariančiosios šalys derasi ir vėliau, ją iš 
dalies pakeitusios, susitaria, neturėtų būti 
laikoma nustatyta vienašališkai;

kuria labai maža, mažoji ar vidutinė įmonė 
sutinka, arba sąlyga, dėl kurios 
susitariančiosios šalys derasi ir vėliau, ją iš 
dalies pakeitusios, susitaria, neturėtų būti 
laikoma nustatyta vienašališkai. Visi 
sutartiniai susitarimai turi atitikti 
sąžiningų, pagrįstų ir nediskriminacinių 
(FRAND) sąlygų principus;

Pakeitimas 25

Pasiūlymas dėl reglamento
53 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(53) be to, taisyklės dėl nesąžiningų 
sutarčių sąlygų turėtų būti taikomos tik 
tiems sutarčių elementams, kurie yra susiję 
su galimybės gauti duomenis suteikimu, 
t. y. sutarčių sąlygoms, susijusioms su 
prieiga prie duomenų ir jų naudojimu, taip 
pat su atsakomybe ar teisių gynimo 
priemonėmis tais atvejais, kai 
pažeidžiamos ar panaikinamos su 
duomenimis susijusios pareigos. Kitoms 
tos pačios sutarties dalims, nesusijusioms 
su galimybės gauti duomenis suteikimu, 
šiame reglamente nustatytas 
nesąžiningumo patikrinimas neturėtų būti 
taikomas;

(53) be to, taisyklės dėl nesąžiningų tarp 
bendrovių sudarytų sutarčių sąlygų turėtų 
būti taikomos tik tiems sutarčių 
elementams, kurie yra susiję su galimybės 
gauti duomenis suteikimu, t. y. sutarčių 
sąlygoms, susijusioms su prieiga prie 
duomenų ir jų naudojimu, taip pat su 
atsakomybe ar teisių gynimo priemonėmis 
tais atvejais, kai pažeidžiamos ar 
panaikinamos su duomenimis susijusios 
pareigos. Kitoms tos pačios sutarties 
dalims, nesusijusioms su galimybės gauti 
duomenis suteikimu, šiame reglamente 
nustatytas nesąžiningumo patikrinimas 
neturėtų būti taikomas;

Pakeitimas 26

Pasiūlymas dėl reglamento
54 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(54) nesąžiningų sutarčių sąlygų 
nustatymo kriterijai turėtų būti taikomi tik 
itin nepalankioms sutarčių sąlygoms, kai 
piktnaudžiaujama stipresne derybine 
padėtimi. Didžioji dauguma sutarčių 
sąlygų, kurios yra komerciškai palankesnės 
vienai iš šalių, įskaitant tas, kurios yra 
įprastos verslo subjektų tarpusavio 

(54) nesąžiningų tarp bendrovių 
sudarytų sutarčių sąlygų nustatymo 
kriterijai turėtų būti taikomi tik itin 
nepalankioms sutarčių sąlygoms, kai 
piktnaudžiaujama stipresne derybine 
padėtimi. Didžioji dauguma sutarčių 
sąlygų, kurios yra komerciškai palankesnės 
vienai iš šalių, įskaitant tas, kurios yra 



AD\1271070LT.docx 25/104 PE736.701v02-00

LT

sutartyse, yra savaime suprantama sutarčių 
laisvės principo išraiška ir toliau taikomos;

įprastos verslo subjektų tarpusavio 
sutartyse, yra savaime suprantama sutarčių 
laisvės principo išraiška ir toliau taikomos;

Pakeitimas 27

Pasiūlymas dėl reglamento
55 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(55) jeigu sutarties sąlyga nėra įtraukta į 
sąlygų, kurios visada laikomos 
nesąžiningomis arba preziumuojama, kad 
yra nesąžiningos, sąrašą, taikoma bendroji 
nesąžiningumo nuostata. Šiuo atžvilgiu 
sąlygos, įvardytos kaip nesąžiningos, turėtų 
būti laikomos orientyru aiškinant bendrąją 
nesąžiningumo nuostatą. Galiausiai, verslo 
subjektams derantis dėl sutarčių taip pat 
gali būti naudingos pavyzdinės dalijimosi 
duomenimis tarp verslo subjektų sutarčių 
sąlygos, kurias turi parengti ir 
rekomenduoti Komisija;

(55) jeigu sutarties sąlyga nėra įtraukta į 
sąlygų, kurios tarp bendrovių visada 
laikomos nesąžiningomis arba 
preziumuojama, kad yra nesąžiningos, 
sąrašą, taikoma bendroji nesąžiningumo 
nuostata. Šiuo atžvilgiu sąlygos, įvardytos 
kaip nesąžiningos, turėtų būti laikomos 
orientyru aiškinant bendrąją 
nesąžiningumo nuostatą. Galiausiai, verslo 
subjektams derantis dėl sutarčių taip pat 
gali būti naudingos pavyzdinės dalijimosi 
duomenimis tarp verslo subjektų sutarčių 
sąlygos, kurias turi parengti ir 
rekomenduoti Komisija;

Pakeitimas 28

Pasiūlymas dėl reglamento
56 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(56) išimtinio poreikio atvejais viešojo 
sektoriaus institucijoms arba Sąjungos 
institucijoms, agentūroms ar įstaigoms gali 
reikėti įmonės turimus duomenis panaudoti 
reaguojant į ekstremaliąsias situacijas arba 
kitais išimtiniais atvejais. Be to, kaip 
viešojo sektoriaus institucijos arba 
viešosios teisės reglamentuojamos įstaigos 
gali būti organizuotos mokslinius tyrimus 
atliekančios ir juos finansuojančios 
organizacijos. Siekiant riboti įmonėms 
tenkančią naštą, labai mažos ir mažosios 
įmonės turėtų būti atleistos nuo duomenų 
teikimo viešojo sektoriaus institucijoms ir 

(56) išimtinio poreikio atvejais viešojo 
sektoriaus institucijoms arba Sąjungos 
institucijoms, agentūroms ar įstaigoms gali 
reikėti įmonės turimus duomenis panaudoti 
reaguojant į ekstremaliąsias situacijas arba 
kitais išimtiniais atvejais. Be to, kaip 
viešojo sektoriaus institucijos arba 
viešosios teisės reglamentuojamos įstaigos 
gali būti organizuotos mokslinius tyrimus 
atliekančios ir juos finansuojančios 
organizacijos. Siekiant užtikrinti nuoseklią 
valstybių narių praktiką ir nuspėjamą 
aplinką privatiems subjektams, valstybės 
narės ir Komisija pagal savo kompetenciją 



PE736.701v02-00 26/104 AD\1271070LT.docx

LT

Sąjungos institucijoms, agentūroms ar 
įstaigoms išimtinio poreikio atvejais 
pareigos;

turėtų nustatyti įstaigas, kurios gali 
prašyti prieigos prie įmonėms 
priklausančių duomenų. Siekiant riboti 
įmonėms tenkančią naštą, labai mažos ir 
mažosios įmonės turėtų būti atleistos nuo 
duomenų teikimo viešojo sektoriaus 
institucijoms ir Sąjungos institucijoms, 
agentūroms ar įstaigoms išimtinio poreikio 
atvejais pareigos;

Pakeitimas 29

Pasiūlymas dėl reglamento
61 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(61) siekiant užtikrinti teisinį tikrumą ir 
kuo labiau sumažinti įmonėms tenkančią 
administracinę naštą, būtina proporcinga, 
ribota ir nuspėjama Sąjungos lygmens 
sistema, pagal kurią duomenų turėtojai 
išimtinio poreikio atvejais viešojo 
sektoriaus institucijoms ir Sąjungos 
institucijoms, agentūroms ar įstaigoms 
suteiktų galimybę gauti duomenis. Šiuo 
tikslu viešojo sektoriaus institucijų ir 
Sąjungos institucijų, agentūrų ir įstaigų 
duomenų turėtojams teikiami duomenų 
prašymai turėtų būti skaidrūs ir proporcingi 
pagal turinio apimtį ir detalumą. Prašymo 
tikslas ir numatoma prašomų duomenų 
naudojimo paskirtis turėtų būti konkretūs ir 
aiškiai paaiškinti, o kartu prašančiajam 
subjektui turėtų būti sudarytos sąlygos 
pakankamai lanksčiai vykdyti savo 
užduotis viešojo intereso labui. Prašyme 
taip pat turėtų būti atsižvelgiama į teisėtus 
įmonių, kurioms teikiamas prašymas, 
interesus. Duomenų turėtojams tenkanti 
našta turėtų būti kuo labiau sumažinta 
įpareigojant prašančiuosius subjektus 
laikytis vienkartinio duomenų pateikimo 
principo, pagal kurį užkertamas kelias tam, 
kad tų pačių duomenų daugiau nei vieną 
kartą prašytų daugiau nei viena viešojo 
sektoriaus institucija ar Sąjungos 
institucija, agentūra ar įstaiga, kai tų 

(61) siekiant užtikrinti teisinį tikrumą ir 
kuo labiau sumažinti įmonėms tenkančią 
administracinę naštą, būtina proporcinga, 
ribota ir nuspėjama Sąjungos lygmens 
sistema, pagal kurią duomenų turėtojai 
išimtinio poreikio atvejais viešojo 
sektoriaus institucijoms ir Sąjungos 
institucijoms, agentūroms ar įstaigoms 
suteiktų galimybę gauti duomenis. Šiuo 
tikslu viešojo sektoriaus institucijų ir 
Sąjungos institucijų, agentūrų ir įstaigų 
duomenų turėtojams teikiami duomenų 
prašymai turėtų būti skaidrūs ir proporcingi 
pagal turinio apimtį ir detalumą ir turėtų 
būti pagrįsti kompetentingos institucijos 
suteiktu leidimu. Komisija turėtų nustatyti 
savo leidimų suteikimo atitinkamoms 
Sąjungos institucijoms, agentūroms ir 
įstaigoms procedūrą. Prašymo tikslas ir 
numatoma prašomų duomenų naudojimo 
paskirtis turėtų būti konkretūs ir aiškiai 
paaiškinti, o kartu prašančiajam subjektui 
turėtų būti sudarytos sąlygos pakankamai 
lanksčiai vykdyti savo užduotis viešojo 
intereso labui. Prašyme taip pat turėtų būti 
atsižvelgiama į teisėtus įmonių, kurioms 
teikiamas prašymas, interesus. Duomenų 
turėtojams tenkanti našta turėtų būti kuo 
labiau sumažinta įpareigojant 
prašančiuosius subjektus laikytis 
vienkartinio duomenų pateikimo principo, 



AD\1271070LT.docx 27/104 PE736.701v02-00

LT

duomenų reikia reaguojant į ekstremaliąją 
situaciją. Siekiant užtikrinti skaidrumą, 
viešojo sektoriaus institucijų ir Sąjungos 
institucijų, agentūrų ar įstaigų pateiktus 
duomenų prašymus duomenų prašantis 
subjektas turėtų nepagrįstai nedelsdamas 
paskelbti viešai ir turėtų būti užtikrinta 
galimybė su visais ekstremaliąja situacija 
pagrįstais prašymais viešai susipažinti 
internete;

pagal kurį užkertamas kelias tam, kad tų 
pačių duomenų daugiau nei vieną kartą 
prašytų daugiau nei viena viešojo 
sektoriaus institucija ar Sąjungos 
institucija, agentūra ar įstaiga, kai tų 
duomenų reikia reaguojant į ekstremaliąją 
situaciją. Siekiant užtikrinti skaidrumą, 
viešojo sektoriaus institucijų ir Sąjungos 
institucijų, agentūrų ar įstaigų pateiktus 
duomenų prašymus duomenų prašantis 
subjektas turėtų nepagrįstai nedelsdamas ir, 
išskyrus atvejus, kai tai ribojama kitais 
teisės aktais, per 10 darbo dienų paskelbti 
viešai ir turėtų būti užtikrinta galimybė su 
visais ekstremaliąja situacija pagrįstais 
prašymais viešai susipažinti internete;

Pakeitimas 30

Pasiūlymas dėl reglamento
62 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(62) pareigos teikti duomenis tikslas – 
užtikrinti, kad viešojo sektoriaus 
institucijos ir Sąjungos institucijos, 
agentūros ar įstaigos turėtų reikiamų žinių, 
kad galėtų reaguoti į ekstremaliąsias 
situacijas, užkirsti joms kelią ar atsigauti 
po jų arba toliau gebėti atlikti konkrečias 
teisės aktuose aiškiai nustatytas užduotis. 
Tų subjektų gauti duomenys gali būti 
komerciniu požiūriu neskelbtini. Todėl 
duomenims, kuriuos suteikiama galimybė 
gauti pagal šį reglamentą, neturėtų būti 
taikoma Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyva (ES) 2019/102465  ir jie neturėtų 
būti laikomi atviraisiais duomenimis, 
kuriuos gali pakartotinai naudoti trečiosios 
šalys. Tačiau tai neturėtų daryti poveikio 
Direktyvos (ES) 2019/1024 taikymui 
pakartotinai naudojant oficialius statistinius 
duomenis, kuriems parengti buvo 
naudojami pagal šį reglamentą gauti 
duomenys, jei pakartotinai naudojami 
duomenys neapima pagrindinių duomenų. 
Be to, neturėtų būti daromas poveikis 

(62) pareigos teikti duomenis tikslas – 
užtikrinti, kad viešojo sektoriaus 
institucijos ir Sąjungos institucijos, 
agentūros ar įstaigos turėtų reikiamų žinių, 
kad galėtų reaguoti į ekstremaliąsias 
situacijas, užkirsti joms kelią ar atsigauti 
po jų arba toliau gebėti atlikti konkrečias 
teisės aktuose aiškiai nustatytas užduotis. 
Tų subjektų gauti duomenys gali būti 
komerciniu požiūriu neskelbtini. Todėl 
duomenims, kuriuos suteikiama galimybė 
gauti pagal šį reglamentą, neturėtų būti 
taikoma Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyva (ES) 2019/102465  ir jie neturėtų 
būti laikomi atviraisiais duomenimis, 
kuriuos gali pakartotinai naudoti trečiosios 
šalys. Tačiau tai neturėtų daryti poveikio 
Direktyvos (ES) 2019/1024 taikymui 
pakartotinai naudojant oficialius statistinius 
duomenis, kuriems parengti buvo 
naudojami pagal šį reglamentą gauti 
duomenys, jei pakartotinai naudojami 
duomenys neapima pagrindinių duomenų. 
Be to, neturėtų būti daromas poveikis 



PE736.701v02-00 28/104 AD\1271070LT.docx

LT

galimybei dalytis duomenimis mokslinių 
tyrimų vykdymo arba oficialios statistikos 
rengimo tikslais, jei laikomasi šiame 
reglamente nustatytų sąlygų. Siekiant 
patenkinti išimtinius poreikius, dėl kurių 
buvo pateiktas duomenų prašymas, viešojo 
sektoriaus institucijoms taip pat turėtų būti 
leidžiama keistis duomenimis, gautais 
pagal šį reglamentą, su kitomis viešojo 
sektoriaus institucijomis.

galimybei dalytis duomenimis mokslinių 
tyrimų vykdymo arba oficialios statistikos 
rengimo tikslais, jei laikomasi šiame 
reglamente nustatytų sąlygų. Siekiant 
patenkinti išimtinius poreikius, dėl kurių 
buvo pateiktas duomenų prašymas, viešojo 
sektoriaus institucijoms turėtų būti 
leidžiama keistis duomenimis, gautais 
pagal šį reglamentą, su kitomis viešojo 
sektoriaus institucijomis, jeigu visos 
institucijos laikosi tų pačių taisyklių ir 
apribojimų kaip pradinis duomenų 
prašytojas. Įmonė, kurios duomenimis 
ketinama dalytis, jeigu ji veikia 
sąžiningai, taip pat turėtų turėti galimybę 
pareikšti prieštaravimą dėl planuojamo 
duomenų perdavimo, kad būtų užtikrintas 
jų saugumas, vientisumas ar 
konfidencialumas;

_________________ _________________
65 2019 m. birželio 20 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
(ES) 2019/1024 dėl atvirųjų duomenų ir 
viešojo sektoriaus informacijos 
pakartotinio naudojimo (OL L 172, 
2019 6 26, p. 56).

65 2019 m. birželio 20 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
(ES) 2019/1024 dėl atvirųjų duomenų ir 
viešojo sektoriaus informacijos 
pakartotinio naudojimo (OL L 172, 
2019 6 26, p. 56).

Pakeitimas 31

Pasiūlymas dėl reglamento
66 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(66) pakartotinai naudodamos duomenų 
turėtojų pateiktus duomenis, viešojo 
sektoriaus institucijos ir Sąjungos 
institucijos, agentūros ar įstaigos turėtų 
laikytis galiojančių taikytinų teisės aktų ir 
sutartinių įsipareigojimų, kurie taikomi 
duomenų turėtojui. Kai tikslui, dėl kurio 
prašoma duomenų, įgyvendinti duomenų 
turėtojas tikrai privalo viešojo sektoriaus 
institucijoms arba Sąjungos institucijoms, 
agentūroms ar įstaigoms atskleisti 
komercines paslaptis, duomenų turėtojui 
turėtų būti užtikrintas tokio atskleidimo 

(66) pakartotinai naudodamos duomenų 
turėtojų pateiktus duomenis, viešojo 
sektoriaus institucijos ir Sąjungos 
institucijos, agentūros ar įstaigos turėtų 
laikytis galiojančių taikytinų teisės aktų ir 
sutartinių įsipareigojimų, kurie taikomi 
duomenų turėtojui. Kai tikslui, dėl kurio 
prašoma duomenų, įgyvendinti duomenų 
turėtojas tikrai privalo viešojo sektoriaus 
institucijoms arba Sąjungos institucijoms, 
agentūroms ar įstaigoms atskleisti 
komercines paslaptis, duomenų turėtojui 
turėtų būti užtikrintas tokio atskleidimo 



AD\1271070LT.docx 29/104 PE736.701v02-00

LT

konfidencialumas; konfidencialumas. Viešojo sektoriaus 
institucijos ir Sąjungos institucijos, 
agentūros ar įstaigos turėtų atsakyti už 
gaunamų duomenų saugumą;

Pakeitimas 32

Pasiūlymas dėl reglamento
67 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(67) kai kyla pavojus svarbių viešųjų 
gėrybių apsaugai, pvz., reaguojant į 
ekstremaliąsias situacijas, neturėtų būti 
tikimasi, kad viešojo sektoriaus institucija 
arba Sąjungos institucija, agentūra ar 
įstaiga suteiks įmonėms kompensaciją už 
gautus duomenis. Ekstremaliosios 
situacijos susiklosto retai ir ne visose 
tokiose ekstremaliosiose situacijose reikia 
naudoti įmonių turimus duomenis. Tad dėl 
to, kad viešojo sektoriaus institucijos arba 
Sąjungos institucijos, agentūros ar įstaigos 
remiasi šiuo reglamentu, duomenų turėtojų 
verslo veikla neturėtų nukentėti. Tačiau, 
kadangi išimtinio poreikio atvejai, kurie 
nėra reagavimo į ekstremaliąją situaciją 
atvejai, gali būti dažnesni, įskaitant 
ekstremaliosios situacijos prevencijos ar 
atsigavimo po jos atvejus, jais duomenų 
turėtojai turėtų turėti teisę į pagrįstą 
kompensaciją, kuri neturėtų viršyti 
techninių ir organizacinių išlaidų, patirtų 
vykdant prašymą, ir pagrįstos maržos, 
reikalingos tam, kad viešojo sektoriaus 
institucijai arba Sąjungos institucijai, 
agentūrai ar organui būtų suteikta galimybė 
gauti duomenis. Kompensacija neturėtų 
būti suprantama kaip mokėjimas už pačius 
duomenis ir privaloma;

(67) reaguojant į ekstremaliąsias 
situacijas, kaip apibrėžta šiame 
reglamente, neturėtų būti tikimasi, kad 
viešojo sektoriaus institucija arba Sąjungos 
institucija, agentūra ar įstaiga suteiks 
įmonėms kompensaciją už gautus 
duomenis. Ekstremaliosios situacijos 
susiklosto retai ir ne visose tokiose 
ekstremaliosiose situacijose reikia naudoti 
įmonių turimus duomenis. Tad dėl to, kad 
viešojo sektoriaus institucijos arba 
Sąjungos institucijos, agentūros ar įstaigos 
remiasi šiuo reglamentu, duomenų turėtojų 
verslo veikla neturėtų nukentėti. Tačiau, 
kadangi išimtinio poreikio atvejai, kurie 
nėra reagavimo į ekstremaliąją situaciją 
atvejai, gali būti dažnesni, įskaitant 
ekstremaliosios situacijos prevencijos ar 
atsigavimo po jos atvejus, jais duomenų 
turėtojai turėtų turėti teisę į pagrįstą 
kompensaciją, kuri neturėtų viršyti 
techninių ir organizacinių išlaidų, patirtų 
vykdant prašymą, ir pagrįstos maržos, 
reikalingos tam, kad viešojo sektoriaus 
institucijai arba Sąjungos institucijai, 
agentūrai ar organui būtų suteikta galimybė 
gauti duomenis. Jei viešojo sektoriaus 
įstaiga arba Sąjungos institucija, 
agentūra ar įstaiga mano, kad duomenų 
turėtojo prašomos kompensacijos dydis 
yra nepagrįstas, klausimas turėtų būti 
perduotas valstybės narės, kurioje yra 
įsisteigęs duomenų turėtojas, 
kompetentingai institucijai, nurodytai 31 
straipsnyje; Kompensacija neturėtų būti 
suprantama kaip mokėjimas už pačius 



PE736.701v02-00 30/104 AD\1271070LT.docx

LT

duomenis ir privaloma;

Pakeitimas 33

Pasiūlymas dėl reglamento
69 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(69) duomenų tvarkymo paslaugų, 
įskaitant debesijos ir tinklo paribio 
paslaugas, klientų gebėjimas vieną 
duomenų tvarkymo paslaugą pakeisti kita, 
kartu išlaikant minimalų paslaugos 
funkcionalumą, yra pagrindinė 
konkurencingesnės rinkos, kurioje 
naujiems paslaugų teikėjams yra mažiau 
kliūčių patekti į rinką, sąlyga;

(69) duomenų tvarkymo paslaugų, 
įskaitant debesijos ir tinklo paribio 
paslaugas, klientų gebėjimas pakeisti vieną 
duomenų tvarkymo paslaugą kita, kartu 
išvengiant laikotarpių, kai paslaugos 
neprieinamos, arba vienu metu naudotis 
kelių teikėjų teikiamomis paslaugomis 
nepatiriant nepagrįstų duomenų 
perdavimo išlaidų, yra pagrindinė 
konkurencingesnės rinkos, kurioje 
naujiems paslaugų teikėjams yra mažiau 
kliūčių patekti į rinką, sąlyga. Veiksmingo 
paslaugų teikėjo keitimo garantijos taip 
pat turėtų apimti vartotojus, kurie 
naudojasi didelio masto nemokamais 
pasiūlymais, kad vartotojai neatsirastų 
susaistymo. Sudarant palankesnes sąlygas 
duomenų tvarkymo paslaugų klientams 
taikyti daugialypį debesų metodą taip pat 
gali būti prisidedama prie jų skaitmeninės 
veiklos atsparumo didinimo, kaip 
nustatyta finansinių paslaugų įstaigoms 
Skaitmeninės veiklos atsparumo akte 
(DORA);

Pakeitimas 34

Pasiūlymas dėl reglamento
69 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(69a) keitimo mokesčiai – tai mokesčiai, 
kuriuos debesijos kompiuterijos paslaugų 
teikėjai taiko savo klientams už teikėjo 
keitimo procesą. Paprastai šiais 
mokesčiais siekiama išlaidas, kurias 
pradinis teikėjas gali patirti dėl pakeitimo 



AD\1271070LT.docx 31/104 PE736.701v02-00

LT

proceso, perkelti klientui, kuris nori 
pakeisti teikėją. Bendrų teikėjo keitimo 
mokesčių pavyzdžiai yra išlaidos, 
susijusios su duomenų perdavimu iš vieno 
paslaugų teikėjo kitam arba į vietoje 
esančią sistemą (toliau – pasitraukimo 
mokesčiai), arba išlaidos, patirtos dėl 
konkrečių paramos veiksmų pakeitimo 
proceso metu. Nereikalingai dideli 
pasitraukimo mokesčiai ir kiti nepagrįsti 
mokesčiai, nesusiję su faktinėmis teikėjo 
keitimo sąnaudomis, trukdo klientams 
keisti tiekėją, riboja laisvą duomenų 
judėjimą, gali riboti konkurenciją ir 
susaistyti duomenų tvarkymo paslaugų 
klientus, nes mažina paskatas pasirinkti 
kitą ar papildomą paslaugų teikėją. Dėl 
šiame reglamente numatytų naujų 
pareigų pradinis duomenų tvarkymo 
paslaugų gali perduoti tam tikras užduotis 
trečiosioms šalims ir pernumeruoti 
trečiųjų šalių subjektus, kad įvykdytų šias 
pareigas. Vartotojas negali padengti 
išlaidų, susijusių su pradinio duomenų 
tvarkymo paslaugų teikėjo užsakytomis 
paslaugomis pakeitimo proceso metu, ir 
tokios išlaidos laikomos nepagrįstomis. 
Jokia Duomenų akto nuostata netrukdo 
klientui atlyginti trečiųjų šalių subjektams 
už paramą perėjimo procese. Pradiniai 
duomenų tvarkymo paslaugų teikėjai 
klientams taiko pasitraukimo mokesčius, 
kai klientai nori perkelti savo duomenis iš 
debesijos paslaugų teikėjo tinklo į išorinę 
vietą, ypač kai jie pakeičia vieną paslaugų 
teikėją vienu ar keliais kitais paslaugų 
teikėjais norėdami perkelti savo duomenis 
iš vienos vietos į kitą naudodamiesi tuo 
pačiu debesijos paslaugų teikėju. Todėl, 
siekiant skatinti konkurenciją, laipsniškas 
mokesčių, susijusių su duomenų tvarkymo 
paslaugų teikėjo keitimu, panaikinimas 
turėtų konkrečiai apimti duomenų 
tvarkymo paslaugos teikėjo klientui 
taikomų pasitraukimo mokesčių 
panaikinimą;



PE736.701v02-00 32/104 AD\1271070LT.docx

LT

Pakeitimas 35

Pasiūlymas dėl reglamento
70 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(70) Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentu (ES) 2018/1807 paslaugų 
teikėjai raginami veiksmingai parengti ir 
įgyvendinti savireguliavimo elgesio 
kodeksus, apimančius geriausią praktiką, 
kurią taikant, inter alia, palengvinamas 
duomenų tvarkymo paslaugų teikėjų 
keitimas ir duomenų perkėlimas. 
Atsižvelgiant į ribotą savireguliavimo 
sistemų, sukurtų reaguojant į tokį raginimą, 
veiksmingumą ir į tai, kad apskritai nėra 
atvirųjų standartų ir sąsajų, be to, siekiant, 
kad būtų pašalintos sutartinės, ekonominės 
ir techninės kliūtys, trukdančios vieną 
duomenų tvarkymo paslaugą veiksmingai 
pakeisti kita, būtina duomenų tvarkymo 
paslaugų teikėjams nustatyti minimalias 
reguliavimo pareigas;

(70) Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentu (ES) 2018/1807 duomenų 
tvarkymo paslaugų teikėjai raginami 
veiksmingai parengti ir įgyvendinti 
savireguliavimo elgesio kodeksus, 
apimančius geriausią praktiką, kurią 
taikant, inter alia, palengvinamas duomenų 
tvarkymo paslaugų teikėjų keitimas ir 
duomenų perkėlimas. Atsižvelgiant į ribotą 
savireguliavimo sistemų, sukurtų 
reaguojant į tokį raginimą, naudojimą ir į 
tai, kad apskritai nėra atvirųjų standartų ir 
sąsajų, būtina duomenų tvarkymo 
paslaugų teikėjams nustatyti minimalias 
reguliavimo pareigas, kad būtų pašalintos 
sutartinės, komercinės, organizacinės, 
ekonominės ir techninės kliūtys, kurios 
susijusios ne tik su duomenų perdavimo 
greičio sumažinimu atsisakančiam 
klientui, ir kurios trukdo vieną duomenų 
tvarkymo paslaugą veiksmingai pakeisti 
kita;

Pakeitimas 36

Pasiūlymas dėl reglamento
71 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(71) duomenų tvarkymo paslaugos 
turėtų apimti paslaugas, kuriomis pagal 
poreikį suteikiama plati nuotolinė prieiga 
prie kintamo masto pritaikomų bendrų ir 
paskirstytųjų kompiuterijos išteklių bazės. 
Tie kompiuterijos ištekliai apima tokius 
išteklius kaip tinklai, serveriai ar kita 
virtualioji ar fizinė infrastruktūra, 
operacinės sistemos, programinė įranga, 
įskaitant programinės įrangos kūrimo 
priemones, saugyklos, taikomosios 

(71) duomenų tvarkymo paslaugos 
turėtų apimti paslaugas, kuriomis pagal 
poreikį suteikiama visuresė tinklo prieiga 
prie bendrų konfigūruojamų, kintamo 
masto ir pritaikomų paskirstytųjų 
kompiuterijos išteklių bazės. Tie 
kompiuterijos ištekliai apima tokius 
išteklius kaip tinklai, serveriai ar kita 
virtualioji ar fizinė infrastruktūra, 
programinė įranga, įskaitant programinės 
įrangos kūrimo priemones, saugyklos, 



AD\1271070LT.docx 33/104 PE736.701v02-00

LT

programos ir paslaugos. Duomenų 
tvarkymo paslaugos kliento gebėjimas 
vienašališkai savarankiškai pasirūpinti 
kompiuteriniais pajėgumais, pvz., serverio 
laiku ar tinklo saugykla, be jokio paslaugų 
teikėjo įsikišimo galėtų būti apibūdinamas 
kaip administravimas pagal poreikį. 
Terminas „plati nuotolinė prieiga“ 
vartojamas siekiant nurodyti, kad 
kompiuteriniai pajėgumai užtikrinami 
tinkle ir jais galima pasinaudoti per 
mechanizmus, kuriais skatinama naudoti 
įvairias mažafunkces ar daugiafunkces 
kompiuterių platformas (nuo saityno 
naršyklių iki mobiliųjų įrenginių ir 
profesionaliųjų kompiuterių). Terminu 
„kintamo masto“ apibūdinami 
kompiuterijos ištekliai, kuriuos duomenų 
tvarkymo paslaugų teikėjas, siekdamas 
atsižvelgti į paklausos svyravimus, 
lanksčiai paskirsto nepriklausomai nuo 
geografinės išteklių vietos. Terminas 
„pritaikoma bazė“ vartojamas tiems 
kompiuterijos ištekliams apibūdinti, kuriais 
aprūpinama ir kurie tiekiami atsižvelgiant į 
paklausą, siekiant pagal darbo krūvį 
sparčiai padidinti arba sumažinti turimus 
išteklius. Terminas „bendras“ vartojamas 
tiems kompiuterijos ištekliams apibūdinti, 
kurie yra tiekiami įvairiems naudotojams, 
besidalijantiems bendra prieiga prie 
paslaugos, tačiau kurie dėl kiekvieno 
naudotojo tvarkomi atskirai, nors paslauga 
yra teikiama naudojant tą pačią elektroninę 
įrangą. Terminas „paskirstytasis“ 
vartojamas tiems kompiuterijos ištekliams 
apibūdinti, kurie yra skirtinguose 
tinkliniuose kompiuteriuose ar prietaisuose 
ir kurie tarpusavyje bendrauja ir 
koordinuoja veiksmus perduodami 
pranešimus. Terminas „labai paskirstyti“ 
vartojamas toms duomenų tvarkymo 
paslaugoms apibūdinti, kurios apima 
duomenų tvarkymą arčiau duomenų 
generavimo ar rinkimo vietos, pvz., 
susietajame duomenų tvarkymo prietaise. 
Tikimasi, kad tinklo paribio kompiuterija, 
kuri yra tokio labai paskirstyto duomenų 
tvarkymo forma, padės kurti naujus verslo 

taikomosios programos ir paslaugos. 
Duomenų tvarkymo paslaugų diegimo 
modeliai turėtų apimti privačiąją ir 
viešąją debesiją. Tokios paslaugos ir 
diegimo modeliai turėtų būti tokie patys, 
kaip apibrėžta tarptautiniuose 
standartuose. Duomenų tvarkymo 
paslaugos kliento gebėjimas vienašališkai 
savarankiškai pasirūpinti kompiuteriniais 
pajėgumais, pvz., serverio laiku ar tinklo 
saugykla, be jokio duomenų tvarkymo 
paslaugų teikėjo įsikišimo galėtų būti 
apibūdinamas kaip reikalaujantis 
minimalių valdymo pastangų ir 
minimalios paslaugų teikėjo ir kliento 
sąveikos. Terminas „visuresis“ vartojamas 
siekiant nurodyti, kad kompiuteriniai 
pajėgumai užtikrinami tinkle ir jais galima 
pasinaudoti per mechanizmus, kuriais 
skatinama naudoti įvairias mažafunkces ar 
daugiafunkces kompiuterių platformas 
(nuo saityno naršyklių iki mobiliųjų 
įrenginių ir profesionaliųjų kompiuterių). 
Terminu „kintamo masto“ apibūdinami 
kompiuterijos ištekliai, kuriuos duomenų 
tvarkymo paslaugų teikėjas, siekdamas 
atsižvelgti į paklausos svyravimus, 
lanksčiai paskirsto nepriklausomai nuo 
geografinės išteklių vietos Terminas 
„pritaikomi“ vartojamas tiems 
kompiuterijos ištekliams apibūdinti, kuriais 
aprūpinama ir kurie tiekiami atsižvelgiant į 
paklausą, siekiant pagal darbo krūvį 
sparčiai padidinti arba sumažinti turimus 
išteklius. Terminas „bendri ištekliai“ 
vartojamas tiems kompiuterijos ištekliams 
apibūdinti, kurie yra tiekiami įvairiems 
naudotojams, besidalijantiems bendra 
prieiga prie paslaugos, tačiau kurie dėl 
kiekvieno naudotojo tvarkomi atskirai, nors 
paslauga yra teikiama naudojant tą pačią 
elektroninę įrangą. Terminas „paskirstyti“ 
vartojamas tiems kompiuterijos ištekliams 
apibūdinti, kurie yra skirtinguose 
tinkliniuose kompiuteriuose ar prietaisuose 
ir kurie tarpusavyje bendrauja ir 
koordinuoja veiksmus perduodami 
pranešimus. Terminas „labai paskirstytos“ 
vartojamas toms duomenų tvarkymo 



PE736.701v02-00 34/104 AD\1271070LT.docx

LT

ir debesijos paslaugų teikimo modelius, 
kurie nuo pat pradžių turėtų būti atviri ir 
sąveikūs;

paslaugoms apibūdinti, kurios apima 
duomenų tvarkymą arčiau duomenų 
generavimo ar rinkimo vietos, pvz., 
susietajame duomenų tvarkymo prietaise. 
Tikimasi, kad tinklo paribio kompiuterija, 
kuri yra tokio labai paskirstyto duomenų 
tvarkymo forma, padės kurti naujus verslo 
ir debesijos paslaugų teikimo modelius, 
kurie nuo pat pradžių turėtų būti atviri ir 
sąveikūs. Skaitmeninės paslaugos, 
laikomos interneto platforma, kaip 
apibrėžta [Skaitmeninių paslaugų akto] 3 
straipsnio i punkte, ir internetine turinio 
paslauga, kaip apibrėžta Reglamento (ES) 
2017/1128 2 straipsnio 5 punkte, pagal šį 
reglamentą neturėtų būti laikomos 
duomenų tvarkymo paslaugomis;

Pakeitimas 37

Pasiūlymas dėl reglamento
71 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(71a) duomenų tvarkymo paslaugos 
priskiriamos prie vieno ar daugiau iš šių 
trijų duomenų tvarkymo paslaugų teikimo 
modelių: IaaS (infrastruktūra kaip 
paslauga), PaaS (platforma kaip 
paslauga) ir SaaS (programinė įranga 
kaip paslauga). Šie paslaugų teikimo 
modeliai yra konkretus, iš anksto 
sukomplektuotas duomenų tvarkymo 
paslaugų teikėjo siūlomų IT išteklių 
derinys. Šiuos tris bazinius debesijos 
paslaugų teikimo modelius papildo naujai 
atsirandantys debesijos paslaugų teikimo 
modeliai, kurių kiekvieną sudaro atskiras 
IT išteklių derinys, pavyzdžiui, saugojimas 
kaip paslauga ir duomenų bazė kaip 
paslauga. Šiame reglamente duomenų 
tvarkymo paslaugos gali būti suskirstytos į 
įvairiausias smulkesnes ir baigtinio 
sąrašo nesudarančias lygiavertes 
paslaugas, t. y. duomenų tvarkymo 
paslaugų rinkinius, kurių pagrindinis 
tikslas ir funkcijos yra tokie patys, taip pat 



AD\1271070LT.docx 35/104 PE736.701v02-00

LT

to paties tipo duomenų tvarkymo 
modelius, kurie nėra susiję su paslaugų 
teikimo charakteristikomis. Pavyzdžiui, 
gali atrodyti, kad dviejų duomenų bazių 
pagrindinis tikslas yra tas pats, tačiau 
apsvarsčius jų duomenų tvarkymo modelį, 
platinimo modelį ir tikslinį naudojimo 
atvejį, tokios duomenų bazės patenka į 
detalesnę lygiaverčių paslaugų 
pakategorę. Lygiavertėms paslaugoms 
gali būti būdingos skirtingos ir 
konkuruojančios savybės, pavyzdžiui, 
rezultatyvumas, saugumas, atsparumas ir 
kokybė;

Pakeitimas 38

Pasiūlymas dėl reglamento
71 b konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(71b) klientui priklausančių duomenų 
išgavimas iš pradinio duomenų tvarkymo 
paslaugų teikėjo tebėra viena iš problemų, 
trukdančių atkurti paslaugos funkcijas 
naujojo paslaugų teikėjo infrastruktūroje. 
Siekiant tinkamai planuoti pasitraukimo 
strategiją, išvengti nereikalingų ir 
apsunkinančių užduočių ir užtikrinti, kad 
klientas neprarastų jokių savo duomenų 
dėl teikėjo keitimo proceso, pradinis 
duomenų tvarkymo paslaugų teikėjas į 
sutartį įtraukia privalomą informaciją 
apie duomenų, kuriuos klientas gali 
eksportuoti, apimtį, kai jis nusprendžia 
pereiti prie kitos paslaugos, kito duomenų 
tvarkymo paslaugų teikėjo arba pereiti 
prie vietoje esančios IRT infrastruktūros. 
Į eksportuotinų duomenų aprėptį turėtų 
būti įtraukti bent įvesties ir išvesties 
duomenys, įskaitant atitinkamus 
duomenų formatus, duomenų struktūras 
ir metaduomenis, tiesiogiai arba 
netiesiogiai sukurtus arba bendrai 
sukurtus klientui naudojantis duomenų 
tvarkymo paslauga, kuriuos galima 
aiškiai priskirti klientui. Į eksportuotinus 



PE736.701v02-00 36/104 AD\1271070LT.docx

LT

duomenis neturėtų būti įtrauktos jokios 
duomenų tvarkymo paslaugos, trečiosios 
šalies turtas ar intelektinės nuosavybės 
teisėmis saugomi duomenys, kurie yra 
komercinė paslaptis ar konfidenciali 
informacija, pavyzdžiui, duomenys, susiję 
su duomenų tvarkymo paslaugos teikimo 
vientisumu ir saugumu, taip pat neturėtų 
būti įtraukiami duomenys, kuriuos 
paslaugų teikėjas naudoja paslaugai 
teikti, prižiūrėti ir tobulinti;

Pakeitimas 39

Pasiūlymas dėl reglamento
72 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(72) šiuo reglamentu siekiama 
palengvinti vienų duomenų tvarkymo 
paslaugų pakeitimą kitomis, apimant visas 
sąlygas ir veiksmus, būtinus, kad klientas 
nutrauktų sutartinį susitarimą dėl duomenų 
tvarkymo paslaugos, sudarytų vieną ar 
kelias naujas sutartis su skirtingais 
duomenų tvarkymo paslaugų teikėjais, 
perkeltų visą savo skaitmeninį turtą, 
įskaitant duomenis, pas kitus atitinkamus 
paslaugų teikėjus ir toliau juos naudotų 
naujoje aplinkoje, kurioje būtų užtikrintas 
funkcinis lygiavertiškumas. Skaitmeninis 
turtas reiškia skaitmeninio formato 
elementus, kuriuos klientas turi teisę 
naudoti, įskaitant duomenis, taikomąsias 
programas, virtualias mašinas ir kitus 
virtualiųjų technologijų įrenginius, pvz., 
talpyklas. Funkcinis lygiavertiškumas – 
tai minimalaus paslaugos funkcionalumo 
lygio užtikrinimo galimybė, kai 
pakeičiamas paslaugos teikėjas, kuri turėtų 
būti laikoma techniškai įmanoma, kai tiek 
pradinės, tiek paskirties duomenų 
tvarkymo paslaugos apima dalį tos pačios 
rūšies paslaugos arba ją visą. 
Metaduomenis, sugeneruotus klientui 
naudojantis paslauga, pagal šio reglamento 
nuostatas dėl teikėjo keitimo taip pat turėtų 

(72) šiuo reglamentu siekiama 
palengvinti vienų duomenų tvarkymo 
paslaugų pakeitimą kitomis, apimant visas 
atitinkamas sąlygas ir veiksmus, būtinus, 
kad klientas nutrauktų sutartinį susitarimą 
dėl duomenų tvarkymo paslaugos, sudarytų 
vieną ar kelias naujas sutartis su skirtingais 
duomenų tvarkymo paslaugų teikėjais, 
perkeltų visą savo skaitmeninį turtą, 
įskaitant duomenis, pas kitus atitinkamus 
paslaugų teikėjus ir toliau juos naudotų 
naujoje aplinkoje ir jam būtų užtikrintas 
funkcinis lygiavertiškumas. Reikėtų 
pažymėti, kad į taikymo sritį patenka tos 
šiame reglamente apibrėžtos duomenų 
tvarkymo paslaugos, kurios yra paslaugų 
teikėjo pagrindinės veiklos dalis. 
Skaitmeninis turtas reiškia skaitmeninio 
formato elementus, kuriuos klientas turi 
teisę naudoti, įskaitant duomenis, 
taikomąsias programas, virtualias mašinas 
ir kitus virtualiųjų technologijų įrenginius, 
pvz., talpyklas. Teikėjo keitimas yra 
kliento inicijuota operacija, kurią sudaro 
trys pagrindiniai etapai: i) duomenų 
išgavimas, t. y. duomenų atsisiuntimas iš 
pradinio teikėjo ekosistemos; ii) 
transformavimas tuo atveju, kai duomenų 
struktūra neatitinka tikslinės vietos 



AD\1271070LT.docx 37/104 PE736.701v02-00

LT

būti galima perkelti; schemos; iii) duomenų įkėlimas į naują 
paskirties vietą. Šiame reglamente 
nurodytu konkrečiu atveju tam tikros 
paslaugos atskyrimas nuo sutarties ir jos 
perkėlimas kitam paslaugų teikėjui taip 
pat laikomas paslaugų teikėjo keitimu. 
Teikėjo keitimo procesą kliento vardu 
kartais valdo trečiosios šalies subjektas. 
Todėl turėtų būti suprantama, kad visos 
šiuo reglamentu nustatytos kliento teisės 
ir pareigos, įskaitant pareigą sąžiningai 
bendradarbiauti, tokiomis aplinkybėmis 
turėtų būti taikomos tokiam trečiosios 
šalies subjektui. Debesijos kompiuterijos 
paslaugų teikėjų ir klientų atsakomybės 
lygiai skiriasi, priklausomai nuo nurodyto 
proceso etapų. Pavyzdžiui, pradinis 
duomenų tvarkymo paslaugų teikėjas yra 
atsakingas už duomenų išgavimą 
kompiuterio skaitomu formatu, tačiau 
duomenis į naują aplinką įkelia klientas ir 
paskirties vietos paslaugų teikėjas, nebent 
būtų pasinaudota profesionaliai teikiama 
specialia duomenų perkėlimo paslauga. 
Paslaugų teikėjo keitimo kliūtys yra 
skirtingo pobūdžio, priklausomai nuo to, 
kuris pakeitimo proceso etapas yra 
nurodytas. Funkcinis lygiavertiškumas – 
galimybė pagal kliento duomenis atkurti 
minimalų paslaugos funkcionalumo lygį 
naujos duomenų tvarkymo paslaugos 
aplinkoje po pakeitimo, kai teikiant 
paskirties vietos paslaugą gaunami 
palyginami tos pačios įvesties rezultatai 
bendram funkcionalumui užtikrinti pagal 
su klientu sudarytą sutartį. Įvairios 
paslaugos gali užtikrinti bendrų 
pagrindinių funkcijų funkcinį 
lygiavertiškumą tik tuo atveju, jei tiek 
pradinis, tiek naujasis paslaugų teikėjai 
nepriklausomai siūlo tas pačias 
pagrindines funkcijas. Šiuo reglamentu 
nenustatoma pareiga palengvinti PaaS ir 
(arba) SaaS paslaugų teikimo modelio 
duomenų tvarkymo paslaugų funkcinį 
lygiavertiškumą. Atitinkamus 
metaduomenis, sugeneruotus klientui 
naudojantis paslauga, pagal šio reglamento 
nuostatas dėl teikėjo keitimo taip pat turėtų 



PE736.701v02-00 38/104 AD\1271070LT.docx

LT

būti galima perkelti ir jie patenka į 
eksportinų duomenų apibrėžtį. Duomenų 
tvarkymo paslaugos naudojamos 
įvairiuose sektoriuose ir skiriasi 
sudėtingumu bei paslaugų rūšimi. Tai 
svarbus aspektas, susijęs su perkėlimo 
procesu ir terminais;

Pakeitimas 40

Pasiūlymas dėl reglamento
72 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(72a) siekiant panaikinti susaistymą, 
kuris kenkia konkurencijai ir naujų 
paslaugų plėtrai, reikalingas plataus 
užmojo ir inovacijas skatinantis 
reguliavimo požiūris į sąveikumą. 
Lygiaverčių duomenų tvarkymo paslaugų 
sąveikumas susijęs su įvairiomis 
infrastruktūros ir programinės įrangos 
sąsajomis ir lygiais ir retai vertinamas 
vien tik dvinarės sistemos rezultatu 
(sąveikumas užtikrinamas arba ne).` 
Vietoj to, tokio sąveikumo kūrimas 
reikalauja kaštų ir naudos analizės, kuri 
yra būtina siekiant nustatyti, ar verta 
siekti pagrįstai nuspėjamų rezultatų. 
ISO/IEC 19941:2017 yra svarbus 
orientyras siekiant šio reglamento tikslų, 
nes jame nustatyti techniniai aspektai, 
paaiškinantys tokio proceso sudėtingumą;

Pakeitimas 41

Pasiūlymas dėl reglamento
74 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(74) turėtų būti reikalaujama, kad 
duomenų tvarkymo paslaugų teikėjai teiktų 
visą pagalbą ir paramą, kurios reikia, kad 
paslaugų teikėjo keitimo procesas būtų 
sėkmingas ir veiksmingas, nereikalaujant, 

(74) turėtų būti reikalaujama, kad 
duomenų tvarkymo paslaugų teikėjai 
nesudarytų kliūčių, pašalintų visas 
atitinkamas kliūtis ir teiktų visą pagalbą ir 
paramą pagal savo pajėgumą ir 



AD\1271070LT.docx 39/104 PE736.701v02-00

LT

kad tie duomenų tvarkymo paslaugų 
teikėjai, siekdami kitoje aplinkoje nei jų 
pačių sistemos užtikrinti funkcinį 
lygiavertiškumą, kitų duomenų tvarkymo 
paslaugų teikėjų IT infrastruktūroje arba ja 
remdamiesi sukurtų naujų kategorijų 
paslaugas. Vis dėlto paslaugų teikėjai 
privalo teikti visą pagalbą ir paramą, 
kurios reikia, kad paslaugų teikėjo keitimo 
procesas būtų veiksmingas. Neturėtų būti 
daromas poveikis esamoms teisėms, 
susijusioms su sutarčių nutraukimu, 
įskaitant teises, nustatytas Reglamentu 
(ES) 2016/679 ir Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyva (ES) 2019/77067;

proporcingai savo atitinkamoms 
pareigoms – tai, ko reikia, kad teikėjo 
keitimo procesas būtų sėkmingas, saugus 
ir veiksmingas. Šiuo reglamentu 
nereikalaujama, kad duomenų tvarkymo 
paslaugų teikėjai sukurtų naujų kategorijų 
duomenų tvarkymo paslaugas, be kita ko, 
skirtingų duomenų tvarkymo paslaugų 
teikėjų IT infrastruktūroje arba remiantis 
ja, kad būtų užtikrintas funkcinis 
lygiavertiškumas kitoje nei jų pačių 
sistemos aplinkoje. Pradinis duomenų 
tvarkymo paslaugų teikėjas neturi 
prieigos prie duomenų tvarkymo 
paslaugų, prie kurių pereinama, teikėjo 
aplinkos ir įžvalgų apie ją ir neturėtų būti 
įpareigotas pagal funkcinio 
lygiavertiškumo reikalavimus atkurti 
kliento paslaugas to kito paslaugų teikėjo 
infrastruktūroje. Vietoj to pradinis 
paslaugų teikėjas tiek, kiek gali, turėtų 
imtis visų pagrįstų priemonių, kad 
palengvintų funkcinio lygiavertiškumo 
užtikrinimo procesą, teikdamas 
pajėgumus, tinkamą informaciją, 
dokumentaciją, techninę paramą ir, kai 
tinkama, reikiamas priemones. 
Informacija, kurią duomenų tvarkymo 
paslaugų teikėjai turi teikti klientui, turėtų 
padėti plėtoti kliento pasitraukimo 
strategiją ir turėtų apimti procedūras, 
pagal kurias inicijuojamas teikėjo 
keitimas, susijęs su debesijos 
kompiuterijos paslaugomis, kompiuterio 
skaitomų duomenų formatus, kuriais gali 
būti eksportuojami naudotojo duomenys, 
priemones, įskaitant bent vieną atvirąją 
duomenų perkeliamumo sąsają, 
numatytas duomenų eksportui, 
informaciją apie žinomus techninius 
apribojimus, kurie galėtų turėti įtakos 
paslaugų teikėjo keitimo procesui, ir 
numatomą laiką, kurio reikia teikėjo 
keitimo procesui užbaigti. Rašytinė 
sutartis, kurioje nustatomos kliento teisės 
ir debesijos kompiuterijos paslaugų 
teikėjo pareigos, turėtų apimti tik tą 
informaciją, kurią duomenų tvarkymo 
paslaugų teikėjas gali gauti sutarties 



PE736.701v02-00 40/104 AD\1271070LT.docx

LT

sudarymo metu. Neturėtų būti daromas 
poveikis esamoms teisėms, susijusioms su 
sutarčių nutraukimu, įskaitant teises, 
nustatytas Reglamentu (ES) 2016/679 ir 
Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 
(ES) 2019/77067. Bet koks privalomas 
laikotarpis pagal šį reglamentą neturėtų 
daryti poveikio kitų sektorių teisės aktuose 
nustatytų terminų laikymuisi. Šio 
reglamento VI skyrius neturėtų būti 
suprantamas kaip draudimas duomenų 
tvarkymo paslaugų teikėjui teikti savo 
klientams naujas ir patobulintas 
paslaugas, funkcijas ir galimybes arba 
tais aspektais konkuruoti su kitais 
duomenų tvarkymo paslaugų teikėjais;

_________________ _________________
67 2019 m. gegužės 20 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
(ES) 2019/770 dėl tam tikrų skaitmeninio 
turinio ir skaitmeninių paslaugų teikimo 
sutarčių aspektų (OL L 136, 2019 5 22, 
p. 1).

67 2019 m. gegužės 20 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
(ES) 2019/770 dėl tam tikrų skaitmeninio 
turinio ir skaitmeninių paslaugų teikimo 
sutarčių aspektų (OL L 136, 2019 5 22, 
p. 1).

Pakeitimas 42

Pasiūlymas dėl reglamento
75 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(75) kad būtų lengviau vieną duomenų 
tvarkymo paslaugą pakeisti kita, duomenų 
tvarkymo paslaugų teikėjai turėtų 
apsvarstyti galimybę naudoti įgyvendinimo 
ir (arba) atitikties užtikrinimo priemones, 
visų pirma tas, kurias Komisija paskelbė 
taisyklių sąvade, susijusiame su debesijos 
paslaugomis. Visų pirma siekiant padidinti 
pasitikėjimą duomenų tvarkymo 
paslaugomis, sukurti labiau subalansuotus 
naudotojų ir paslaugų teikėjų santykius ir 
padidinti teisinį tikrumą dėl sąlygų, kurios 
taikomos pereinant prie kitų duomenų 
tvarkymo paslaugų, yra naudingos 
standartinės sutarčių sąlygos. Atsižvelgiant 
į tai, naudotojai ir paslaugų teikėjai turėtų 

(75) kad būtų lengviau vieną duomenų 
tvarkymo paslaugą pakeisti kita, duomenų 
tvarkymo paslaugų teikėjai turėtų 
apsvarstyti galimybę naudoti įgyvendinimo 
ir (arba) atitikties užtikrinimo priemones, 
visų pirma tas, kurias Komisija paskelbė 
taisyklių sąvade, susijusiame su debesijos 
paslaugomis. Visų pirma siekiant padidinti 
pasitikėjimą duomenų tvarkymo 
paslaugomis, sukurti labiau subalansuotus 
duomenų tvarkymo paslaugų naudotojų ir 
paslaugų teikėjų santykius ir padidinti 
teisinį tikrumą dėl sąlygų, kurios taikomos 
pereinant prie kitų duomenų tvarkymo 
paslaugų, yra naudingos standartinės 
sutarčių sąlygos. Atsižvelgiant į tai, 



AD\1271070LT.docx 41/104 PE736.701v02-00

LT

apsvarstyti galimybę taikyti standartines 
sutarčių sąlygas, parengtas atitinkamų 
įstaigų ar ekspertų grupių, įsteigtų pagal 
Sąjungos teisę;

duomenų tvarkymo paslaugų naudotojai ir 
paslaugų teikėjai turėtų apsvarstyti 
galimybę taikyti standartines sutarčių 
sąlygas, parengtas atitinkamų įstaigų ar 
ekspertų grupių, įsteigtų pagal Sąjungos 
teisę;

Pakeitimas 43

Pasiūlymas dėl reglamento
75 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(75a) siekiant sudaryti palankesnes 
sąlygas pereiti nuo vienos debesijos 
kompiuterijos paslaugos prie kitos, visos 
susijusios šalys, įskaitant pradinį ir 
duomenų tvarkymo paslaugų, prie kurių 
pereinama, teikėjus, turėtų gera valia 
bendradarbiauti, kad būtų galima 
efektyviai pakeisti paslaugų teikėją ir 
saugiai bei laiku perduoti reikiamus 
duomenis įprastai naudojamu 
kompiuterio skaitomu formatu ir 
naudojantis atvira standartine duomenų 
perkeliamumo sąsaja, taip pat išvengti 
paslaugų teikimo sutrikimų;

Pakeitimas 44

Pasiūlymas dėl reglamento
75 b konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(75b) duomenų tvarkymo paslaugoms, 
susijusioms su tokiomis paslaugomis, 
kurios iš esmės pakeistos siekiant tenkinti 
konkrečius kliento poreikius (specialiai 
sukurtos), arba bandomosioms duomenų 
tvarkymo paslaugoms, arba tik verslo 
produktų pasiūlos bandymo ir vertinimo 
paslaugoms neturėtų būti taikomi kai 
kurie įpareigojimai, taikomi keičiant 
paslaugų teikėją;



PE736.701v02-00 42/104 AD\1271070LT.docx

LT

Pakeitimas 45

Pasiūlymas dėl reglamento
75 c konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(75c) nedarant poveikio teisei pareikšti 
ieškinį teisme, iškilus ginčų, susijusių su 
duomenų tvarkymo paslaugų teikėjų 
keitimu, klientams turėtų būti suteikta 
galimybė kreiptis į sertifikuotas ginčų 
sprendimo įstaigas;

Pakeitimas 46

Pasiūlymas dėl reglamento
76 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(76) pagal Reglamento (ES) 
Nr. 1025/2021 II priedo 3 ir 4 dalis 
parengtos sąveikumo ir perkeliamumo 
srities atvirosios sąveikumo specifikacijos 
ir standartai sudaro sąlygas sukurti vientisą 
kelių pardavėjų debesijos aplinką – tai 
pagrindinis atvirųjų inovacijų Europos 
duomenų ekonomikoje reikalavimas. 
Kadangi iš rinkos procesų nematyti, kad 
būtų pajėgumų nustatyti tokias technines 
specifikacijas arba standartus, kuriais būtų 
sudarytos geresnės sąlygos veiksmingam 
debesijos sąveikumui PaaS (platformos 
kaip paslaugos) ir SaaS (programinės 
įrangos kaip paslaugos) lygmenimis, 
Komisija remdamasi šiuo reglamentu ir 
pagal Reglamentą (ES) Nr. 1025/2012 
turėtų turėti galimybę prašyti Europos 
standartizacijos įstaigų parengti tokius 
standartus, visų pirma dėl tų paslaugų 
rūšių, dėl kurių tokie standartai dar 
neparengti. Be to, Komisija skatins rinkos 
šalis parengti atitinkamas atvirąsias 
sąveikumo specifikacijas. Komisija 
deleguotaisiais aktais gali įpareigoti 

(76) pagal Reglamento (ES) 
Nr. 1025/2021 II priedo 3 ir 4 dalis 
parengtos sąveikumo ir perkeliamumo 
srities atvirosios sąveikumo specifikacijos 
ir standartai sudaro sąlygas sukurti kelių 
pardavėjų debesijos aplinką – tai 
pagrindinis atvirųjų inovacijų Europos 
duomenų ekonomikoje reikalavimas. 
Kadangi iš rinkos procesų nematyti, kad 
būtų pajėgumų nustatyti tokias technines 
specifikacijas arba standartus, kuriais būtų 
sudarytos geresnės sąlygos veiksmingam 
debesijos paslaugų sąveikumui ir 
perkeliamumui PaaS (platformos kaip 
paslaugos) ir SaaS (programinės įrangos 
kaip paslaugos) lygmenimis, Komisija, 
remdamasi šiuo reglamentu ir pagal 
Reglamentą (ES) Nr. 1025/2012, turėtų 
turėti galimybę, kai techniškai įmanoma, 
prašyti Europos standartizacijos įstaigų 
parengti tokius standartus lygiavertėms 
paslaugoms, jei tokie standartai dar 
neparengti. Be to, Komisija skatins rinkos 
šalis parengti atitinkamas atvirąsias 
sąveikumo ir perkeliamumo specifikacijas. 



AD\1271070LT.docx 43/104 PE736.701v02-00

LT

naudoti konkrečių paslaugų rūšių Europos 
sąveikumo standartus arba atvirąsias 
sąveikumo specifikacijas, pateikdama 
nuorodą centrinėje Sąjungos duomenų 
tvarkymo paslaugų sąveikumo standartų 
saugykloje. Nuorodos į Europos standartus 
ir atvirąsias sąveikumo specifikacijas bus 
pateiktos tik jeigu jie atitiks šiame 
reglamente nustatytus kriterijus, turi tokią 
pat reikšmę kaip ir Reglamento (ES) 
Nr. 1025/2021 II priedo 3 ir 4 dalyse 
nurodyti reikalavimai ir pagal ISO/IEC 
19941:2017 standartą apibrėžti sąveikos 
aspektai;

Komisija, pasikonsultavusi su 
suinteresuotaisiais subjektais ir 
atsižvelgdama į susijusius tarptautinius ir 
Europos standartus bei savireguliavimo 
iniciatyvas, deleguotaisiais aktais gali 
įpareigoti naudoti konkrečių lygiaverčių 
paslaugų Europos sąveikumo ir 
perkeliamumo standartus arba atvirąsias 
sąveikumo ir perkeliamumo specifikacijas, 
pateikdama nuorodą centrinėje Sąjungos 
duomenų tvarkymo paslaugų sąveikumo 
standartų saugykloje. Duomenų tvarkymo 
paslaugų teikėjai turėtų užtikrinti 
suderinamumą su tais sąveikumo ir 
perkeliamumo specifikacijų standartais, 
atsižvelgdami į jų priegloboje esančių 
duomenų pobūdį, saugumą ir vientisumą. 
Nuorodos į Europos duomenų tvarkymo 
paslaugų sąveikumo ir perkeliamumo 
standartus ir atvirąsias sąveikumo 
specifikacijas bus pateiktos tik jeigu jie 
atitiks šiame reglamente nustatytus 
kriterijus, turi tokią pat reikšmę kaip ir 
Reglamento (ES) Nr. 1025/2021 II priedo 3 
ir 4 dalyse nurodyti reikalavimai ir pagal 
ISO/IEC 19941:2017 standartą apibrėžti 
sąveikos aspektai;

Pakeitimas 47

Pasiūlymas dėl reglamento
79 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(79) vieną iš pagrindinių vaidmenų 
teikiant techninius sprendimus sąveikumui 
užtikrinti turėtų atlikti standartizacija ir 
semantinis sąveikumas. Siekiant 
palengvinti atitiktį sąveikumo 
reikalavimams, būtina numatyti pagal 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą 
(ES) Nr. 1025/2012 darniuosius standartus 
ar jų dalis atitinkančių sąveikumo 
sprendimų atitikties prielaidą. Komisija 
turėtų priimti bendrąsias specifikacijas tose 
srityse, kuriose nėra darniųjų standartų 
arba kuriose jų nepakanka, kad būtų toliau 

(79) vieną iš pagrindinių vaidmenų 
teikiant techninius sprendimus, 
suteikiančius galimybių sąveikumui ir 
perkeliamumui, turėtų atlikti 
standartizacija, semantinis ir sintaksinis 
sąveikumas. Siekiant palengvinti atitiktį 
sąveikumo reikalavimams, būtina numatyti 
pagal Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentą (ES) Nr. 1025/2012 darniuosius 
standartus ar jų dalis atitinkančių 
sąveikumo sprendimų atitikties prielaidą. 
Komisija turėtų priimti bendrąsias 
specifikacijas tose srityse, kuriose nėra 



PE736.701v02-00 44/104 AD\1271070LT.docx

LT

didinamas bendrų Europos duomenų 
erdvių, programų sąsajų, debesijos 
paslaugų teikėjų keitimo ir išmaniųjų 
sutarčių sąveikumas. Be to, pagal Sąjungos 
arba nacionalinę sektorių teisę, 
atsižvelgiant į konkrečius tų sektorių 
poreikius, ir toliau galėtų būti nustatomos 
bendrosios specifikacijos įvairiuose 
sektoriuose. Į semantinio sąveikumo 
technines specifikacijas taip pat turėtų būti 
įtrauktos pakartotinio naudojimo duomenų 
struktūros ir modeliai (bazinių žodynų 
forma), ontologijos, metaduomenų 
taikomųjų programų profilis, baziniai 
duomenys (pagrindinio žodyno forma), 
taksonomijos, kodų sąrašai, cituojamų 
šaltinių sąrašai, tezaurai. Be to, Komisijai 
turėtų turėti galimybę teisė įgalioti parengti 
darniuosius duomenų tvarkymo paslaugų 
sąveikumo standartus;

darniųjų standartų arba kuriose jų 
nepakanka, kad būtų toliau didinamas 
bendrų Europos duomenų erdvių, 
programų sąsajų ir išmaniųjų sutarčių 
sąveikumas. Be to, pagal Sąjungos arba 
nacionalinę sektorių teisę, atsižvelgiant į 
konkrečius tų sektorių poreikius, galėtų 
būti nustatomos bendrosios specifikacijos 
įvairiuose sektoriuose. Į semantinio 
sąveikumo technines specifikacijas taip pat 
turėtų būti įtrauktos pakartotinio 
naudojimo duomenų struktūros ir modeliai 
(bazinių žodynų forma), ontologijos, 
metaduomenų taikomųjų programų 
profilis, baziniai duomenys (pagrindinio 
žodyno forma), taksonomijos, kodų sąrašai, 
cituojamų šaltinių sąrašai, tezaurai. Be to, 
pasikonsultavusi su suinteresuotaisiais 
subjektais ir atsižvelgdama į susijusius 
tarptautinius ir Europos standartus bei 
savireguliavimo iniciatyvas, Komisija 
turėtų turėti galimybę priimti bendras 
specifikacijas tose srityse, kuriose nėra 
suderintų standartų, ir įgalioti parengti 
darniuosius duomenų tvarkymo paslaugų 
perkeliamumo ir sąveikumo standartus;

Pakeitimas 48

Pasiūlymas dėl reglamento
81 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(81) siekiant užtikrinti veiksmingą šio 
reglamento įgyvendinimą, valstybės narės 
turėtų paskirti vieną ar daugiau 
kompetentingų institucijų. Jei valstybė narė 
paskiria daugiau nei vieną kompetentingą 
instituciją, ji taip pat turėtų paskirti 
koordinuojančią kompetentingą instituciją. 
Kompetentingos institucijos turėtų 
bendradarbiauti tarpusavyje. Už duomenų 
apsaugos reikalavimų laikymosi priežiūrą 
atsakingos institucijos ir pagal sektorių 
teisės aktus paskirtos kompetentingos 
institucijos turėtų savo kompetencijos 
srityse būti atsakingos už šio reglamento 

(81) siekiant užtikrinti veiksmingą šio 
reglamento įgyvendinimą, valstybės narės 
turėtų paskirti vieną ar daugiau 
kompetentingų institucijų. Jei valstybė narė 
paskiria daugiau nei vieną kompetentingą 
instituciją, ji taip pat turėtų paskirti 
koordinuojančią kompetentingą instituciją. 
Kompetentingos institucijos turėtų 
veiksmingai ir laiku bendradarbiauti 
tarpusavyje, laikydamosi gero 
administravimo ir savitarpio pagalbos 
principų, kad būtų užtikrintas 
veiksmingas šio reglamento 
įgyvendinimas ir vykdymo užtikrinimas. . 



AD\1271070LT.docx 45/104 PE736.701v02-00

LT

taikymą; Už duomenų apsaugos reikalavimų 
laikymosi priežiūrą atsakingos institucijos 
ir pagal sektorių teisės aktus paskirtos 
kompetentingos institucijos turėtų savo 
kompetencijos srityse būti atsakingos už 
šio reglamento taikymą;

Pakeitimas 49

Pasiūlymas dėl reglamento
82 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(82) siekdami užsitikrinti pagal šį 
reglamentą jiems suteiktų teisių 
įgyvendinimą, fiziniai ir juridiniai asmenys 
turėtų turėti teisę siekti žalos atlyginimo už 
jų teisių pažeidimus pagal šį reglamentą 
pateikdami skundus kompetentingoms 
institucijoms. Tos institucijos turėtų būti 
įpareigotos bendradarbiauti siekdamos 
užtikrinti, kad skundas būtų tinkamai 
išnagrinėtas ir išspręstas. Siekiant 
pasinaudoti Bendradarbiavimo vartotojų 
apsaugos srityje tinklo mechanizmu ir 
sudaryti sąlygas pareikšti 
atstovaujamuosius ieškinius, šiuo 
reglamentu iš dalies keičiami Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 
2017/239468 priedai ir Europos Parlamento 
ir Tarybos direktyva (ES) 2020/182869;

(82) siekdami užsitikrinti pagal šį 
reglamentą jiems suteiktų teisių 
įgyvendinimą, fiziniai ir juridiniai asmenys 
arba bet kuri įgaliojimą jų vardu veikti 
turinti trečioji šalis turėtų turėti teisę siekti 
žalos atlyginimo už šio reglamento 
pažeidimus pateikdami skundus 
kompetentingoms institucijoms ir 
teismams. Tos institucijos turėtų būti 
įpareigotos bendradarbiauti siekdamos 
užtikrinti, kad skundas būtų tinkamai ir 
skubiai išnagrinėtas ir išspręstas. Siekiant 
pasinaudoti Bendradarbiavimo vartotojų 
apsaugos srityje tinklo mechanizmu ir 
sudaryti sąlygas pareikšti 
atstovaujamuosius ieškinius, šiuo 
reglamentu iš dalies keičiami Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 
2017/239468 priedai ir Europos Parlamento 
ir Tarybos direktyva (ES) 2020/182869. 
Institucijos, kompetentingos užtikrinti šio 
reglamento vykdymą, turėtų 
bendradarbiauti su Bendradarbiavimo 
vartotojų apsaugos srityje tinklu vartotojų 
apsaugos klausimais, bet ne duomenų 
tvarkymo klausimais. Bet koks 
kreipimasis į Bendradarbiavimo vartotojų 
apsaugos srityje tinklą neturėtų lemti 
veiksmingo ar spartaus šio reglamento 
vykdymo užtikrinimo stokos;

_________________ _________________
68 2017 m. gruodžio 12 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 

68 2017 m. gruodžio 12 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 



PE736.701v02-00 46/104 AD\1271070LT.docx

LT

2017/2394 dėl nacionalinių institucijų, 
atsakingų už vartotojų apsaugos teisės aktų 
vykdymo užtikrinimą, bendradarbiavimo, 
kuriuo panaikinamas Reglamentas (EB) 
Nr. 2006/2004 (OL L 345, 2017 12 27, 
p. 1).

2017/2394 dėl nacionalinių institucijų, 
atsakingų už vartotojų apsaugos teisės aktų 
vykdymo užtikrinimą, bendradarbiavimo, 
kuriuo panaikinamas Reglamentas (EB) 
Nr. 2006/2004 (OL L 345, 2017 12 27, 
p. 1).

69 2020 m. lapkričio 25 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 
2020/1828 dėl atstovaujamųjų ieškinių 
siekiant apsaugoti vartotojų kolektyvinius 
interesus, kuria panaikinama Direktyva 
2009/22/EB (OL L 409, 2020 12 4, p. 1).

69 2020 m. lapkričio 25 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 
2020/1828 dėl atstovaujamųjų ieškinių 
siekiant apsaugoti vartotojų kolektyvinius 
interesus, kuria panaikinama Direktyva 
2009/22/EB (OL L 409, 2020 12 4, p. 1).

Pakeitimas 50

Pasiūlymas dėl reglamento
85 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(85) siekiant atsižvelgti į techninius 
duomenų tvarkymo paslaugų aspektus, 
pagal SESV 290 straipsnį Komisijai turėtų 
būti deleguoti įgaliojimai priimti aktus, 
kuriais šis reglamentas papildomas 
nustatant duomenų tvarkymo paslaugų 
teikėjų rinkoje taikomų paslaugų teikėjo 
keitimo mokesčių stebėsenos mechanizmą, 
dar labiau patikslinami duomenų erdvių 
operatoriams ir duomenų tvarkymo 
paslaugų teikėjams keliamus esminius 
sąveikumo reikalavimus ir paskelbiant 
duomenų tvarkymo paslaugų atvirųjų 
sąveikumo specifikacijų ir Europos 
duomenų tvarkymo paslaugų sąveikumo 
standartų nuorodą. Ypač svarbu, kad 
atlikdama parengiamąjį darbą Komisija 
tinkamai konsultuotųsi, taip pat ir su 
ekspertais, ir kad tos konsultacijos būtų 
vykdomos vadovaujantis 2016 m. 
balandžio 13 d. Tarpinstituciniame 
susitarime dėl geresnės teisėkūros70 
nustatytais principais. Visų pirma siekiant 
užtikrinti vienodas galimybes dalyvauti 
atliekant su deleguotaisiais aktais susijusį 
parengiamąjį darbą, Europos Parlamentas 
ir Taryba visus dokumentus gauna tuo 

(85) siekiant atsižvelgti į techninius 
duomenų tvarkymo paslaugų aspektus, 
pagal SESV 290 straipsnį Komisijai turėtų 
būti deleguoti įgaliojimai priimti aktus, 
kuriais šis reglamentas papildomas 
nustatant duomenų tvarkymo paslaugų 
teikėjų rinkoje taikomų paslaugų teikėjo 
keitimo mokesčių stebėsenos mechanizmą, 
dar labiau patikslinami duomenų erdvių 
operatoriams ir duomenų tvarkymo 
paslaugų teikėjams keliamus esminius 
sąveikumo reikalavimus ir paskelbiant 
duomenų tvarkymo paslaugų atvirųjų 
sąveikumo ir perkeliamumo specifikacijų 
ir Europos duomenų tvarkymo paslaugų 
sąveikumo standartų nuorodą. Ypač 
svarbu, kad atlikdama parengiamąjį darbą 
Komisija tinkamai konsultuotųsi, taip pat ir 
su ekspertais, ir kad tos konsultacijos būtų 
vykdomos vadovaujantis 2016 m. 
balandžio 13 d. Tarpinstituciniame 
susitarime dėl geresnės teisėkūros70 
nustatytais principais. Visų pirma siekiant 
užtikrinti vienodas galimybes dalyvauti 
atliekant su deleguotaisiais aktais susijusį 
parengiamąjį darbą, Europos Parlamentas 
ir Taryba visus dokumentus gauna tuo 



AD\1271070LT.docx 47/104 PE736.701v02-00

LT

pačiu metu kaip ir valstybių narių 
ekspertai, o jų ekspertams sistemingai 
suteikiama galimybė dalyvauti Komisijos 
ekspertų grupių, kurios atlieka su 
deleguotaisiais aktais susijusį parengiamąjį 
darbą, posėdžiuose;

pačiu metu kaip ir valstybių narių 
ekspertai, o jų ekspertams sistemingai 
suteikiama galimybė dalyvauti Komisijos 
ekspertų grupių, kurios atlieka su 
deleguotaisiais aktais susijusį parengiamąjį 
darbą, posėdžiuose;

_________________ _________________
70 OL L 123, 2016 5 12, p. 1. 70 OL L 123, 2016 5 12, p. 1.

Pakeitimas 51

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Šiuo reglamentu nustatomos 
suderintos taisyklės, skirtos užtikrinti, kad 
gaminio ar susijusios paslaugos naudotojui 
būtų suteikta galimybė gauti duomenis, 
sugeneruotus naudojantis tuo gaminiu ar 
paslauga, kad duomenų turėtojai galimybę 
gauti duomenis suteiktų duomenų 
gavėjams ir kad duomenų turėtojai 
galimybę gauti duomenis suteiktų viešojo 
sektoriaus institucijoms arba Sąjungos 
institucijoms, agentūroms ar įstaigoms, kai 
joms jų išimtinai reikia užduočiai viešojo 
intereso labui atlikti.

1. Šiuo reglamentu nustatomos 
suderintos taisyklės, skirtos užtikrinti, kad 
gaminio ar susijusios paslaugos naudotojui 
būtų suteikta galimybė gauti duomenis, 
sugeneruotus naudojantis tuo gaminiu ar 
paslauga, kad duomenų turėtojai galimybę 
gauti duomenis suteiktų duomenų 
gavėjams ir kad duomenų turėtojai 
galimybę gauti duomenis suteiktų viešojo 
sektoriaus institucijoms arba Sąjungos 
institucijoms, agentūroms ar įstaigoms, kai 
joms jų išimtinai reikia užduočiai viešojo 
intereso labui atlikti, kad būtų 
palengvintas vienų duomenų tvarkymo 
paslaugų pakeitimas kitomis ir kad būtų 
sudaromos sąlygos parengti duomenų, 
kurie turi būti perduodami ir naudojami, 
sąveikumo standartus.

Pakeitimas 52

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 2 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. Šis reglamentas papildo Sąjungos 
teisės aktus, kuriais siekiama remti 
vartotojų interesus ir užtikrinti aukšto 
lygio vartotojų apsaugą, apsaugoti jų 



PE736.701v02-00 48/104 AD\1271070LT.docx

LT

sveikatą, saugą ir ekonominius interesus, 
įskaitant Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyvą 2005/29/EB, Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvą 
2011/83/ES ir Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyvą 93/13/EEB, ir nedaro 
poveikio jų taikymui. Jokia šio 
reglamento nuostata neturėtų būti 
taikoma ar aiškinama taip, kad būtų 
sumažintas arba apribotas aukštas 
vartotojų apsaugos lygis.

Pakeitimas 53

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 1 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(1) duomenys – aktų, faktų ar 
informacijos ir tokių aktų, faktų ar 
informacijos rinkinių skaitmeninė išraiška, 
įskaitant garso, vaizdo arba garso ir vaizdo 
įrašus;

(1) duomenys – aktų, faktų ar 
informacijos ir tokių aktų, faktų ar 
informacijos rinkinių skaitmeninė išraiška 
tokia forma ir tokiu formatu, kokiu jie 
sukurti, be kita ko, garso, vaizdo arba 
audiovizualinių įrašų forma;

Pakeitimas 54

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 1 a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(1a) metaduomenys – duomenys, 
sukuriami teikiant duomenų tvarkymo 
paslaugą, įskaitant datos, laiko ir 
geografinės vietos duomenis, duomenis 
apie veiklos trukmę, ryšius su kitais 
fiziniais ar juridiniais asmenimis, kuriuos 
užmezgė paslauga besinaudojantis 
asmuo;

Pakeitimas 55

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 1 b dalis (nauja)



AD\1271070LT.docx 49/104 PE736.701v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(1b) ne asmens duomenys – duomenys, 
kurie nėra asmens duomenys, kaip 
apibrėžta Reglamento (ES) 2016/679 
4 straipsnio 1 punkte;

Pakeitimas 56

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 5 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(5) naudotojas – fizinis arba juridinis 
asmuo, kuriam nuosavybės teise priklauso 
gaminys, kuris tą gaminį nuomojasi, 
įskaitant išsipirktinai, arba kuris gauna 
paslaugas;

(5) naudotojas – fizinis arba juridinis 
asmuo, įskaitant duomenų subjektą, 
kuriam nuosavybės teise priklauso 
gaminys, kuris tą gaminį nuomojasi, 
įskaitant išsipirktinai, arba kuris gauna 
susijusias paslaugas;

Pakeitimas 57

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 5 a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(5a) vartotojas – fizinis asmuo, kuris 
veikia siekdamas su savo prekyba, verslu, 
amatu ar profesija nesusijusių tikslų;

Pakeitimas 58

Pasiūlymas dėl reglamento
 2 straipsnio 1 pastraipos 6 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6) duomenų turėtojas – juridinis arba 
fizinis asmuo, kuris pagal šį reglamentą, 
taikytiną Sąjungos teisę arba nacionalinės 
teisės aktus, kuriais įgyvendinama 
Sąjungos teisė, turi teisę arba pareigą, o ne 
asmens duomenų atveju, vykdydamas 

(6) duomenų turėtojas – juridinis arba 
fizinis asmuo, kuris pagal šį reglamentą, 
taikytiną Sąjungos teisę arba nacionalinės 
teisės aktus, kuriais įgyvendinama 
Sąjungos teisė, turi teisę arba pareigą, o ne 
asmens duomenų atveju, vykdydamas 



PE736.701v02-00 50/104 AD\1271070LT.docx

LT

techninio gaminio projekto ir susijusių 
paslaugų kontrolę, – gali suteikti galimybę 
gauti tam tikrus duomenis;

techninio gaminio projekto ir susijusių 
paslaugų kontrolę, tuo metu, kai 
naudojantis gaminiu ar paslauga 
duomenys generuojami, arba sutartimi 
patvirtintą teisę tvarkyti ir suteikti 
galimybę gauti tam tikrus duomenis;

Pakeitimas 59

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 7 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(7) duomenų gavėjas – juridinis arba 
fizinis asmuo, įskaitant trečiąją šalį, kuris 
veikia siekdamas su savo prekyba, verslu, 
amatu arba profesija susijusių tikslų, kuris 
nėra gaminio ar susijusios paslaugos 
naudotojas ir kuriam duomenų turėtojas, 
gavęs naudotojo prašymą arba vykdydamas 
Sąjungos teisėje arba nacionalinės teisės 
aktuose, kuriais įgyvendinama Sąjungos 
teisė, nustatytą teisinę pareigą, suteikia 
galimybę gauti duomenis;

(7) duomenų gavėjas – juridinis arba 
fizinis asmuo, kuris veikia siekdamas su 
savo prekyba, verslu, amatu arba profesija 
susijusių tikslų, kuris nėra gaminio ar 
susijusios paslaugos naudotojas ir kuriam 
duomenų turėtojas, gavęs naudotojo 
prašymą arba vykdydamas Sąjungos teisėje 
arba nacionalinės teisės aktuose, kuriais 
įgyvendinama Sąjungos teisė, nustatytą 
teisinę pareigą, suteikia galimybę gauti 
duomenis, įskaitant trečiąją šalį, kuriai 
naudotojas arba duomenų subjektas 
leidžia tiesiogiai susipažinti su 
duomenimis;

Pagrindimas

Pakeitimu siekiama nuoseklumo su kitomis teksto dalimis. Visų pirma labai svarbu, kad ši 
sąvoka apimtų atvejus, kai naudotojas tiesiogiai dalijasi duomenimis su trečiąja šalimi 
nesikreipdamas į duomenų turėtoją.

Pakeitimas 60

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 10 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

10) ekstremalioji situacija – išskirtinė 
padėtis, daranti neigiamą poveikį Sąjungos, 
valstybės narės ar jos dalies gyventojams, 
kuri Sąjungoje arba atitinkamoje valstybėje 

10) ekstremalioji situacija – išskirtinė 
padėtis, konstatuojama ir oficialiai 
paskelbiama pagal atitinkamas 
procedūras pagal nacionalinės ar 



AD\1271070LT.docx 51/104 PE736.701v02-00

LT

narėje (-ėse) gali turėti rimtų ir ilgalaikių 
pasekmių gyvenimo sąlygoms ar 
ekonominiam stabilumui arba dėl kurios 
gali iš esmės pablogėti ekonominis turtas;

Sąjungos teisės aktus, daranti neigiamą 
poveikį Sąjungos, valstybės narės ar jos 
dalies gyventojams, kuri Sąjungoje arba 
atitinkamoje valstybėje narėje (-ėse) kelia 
įrodytą riziką, kad bus gyvybei pavojingų, 
rimtų ir ilgalaikių pasekmių gyvenimo 
sąlygoms ar ekonominiam stabilumui arba 
iš esmės pablogės ekonominis turtas;

Pakeitimas 61

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Gaminiai projektuojami ir 
gaminami, o susijusios paslaugos teikiamos 
taip, kad jais naudojantis generuojami 
duomenys būtų automatiškai lengvai, 
saugiai ir, kai aktualu ir tikslinga, 
tiesiogiai prieinami naudotojui.

1. Gaminiai projektuojami ir 
gaminami, o susijusios paslaugos teikiamos 
taip, kad jais naudojantis generuojami ir 
duomenų turėtojo kontroliuojami 
duomenys būtų automatiškai, nemokamai, 
užtikrintai, lengvai, saugiai ir, kai aktualu, 
tiesiogiai prieinami naudotojui 
struktūrizuotu, paprastai naudojamu ir 
kompiuterio skaitomu formatu. Jeigu 
duomenų turėtojas duomenis tvarkė 
teisėtai pagal Sąjungos ir nacionalinės 
teisės aktus ir laikėsi atitinkamų 
kibernetinio saugumo reikalavimų, 
nelaikoma, kad duomenų turėtojas atsako 
duomenų gavėjui už tiesioginę ar 
netiesioginę žalą, atsiradusią dėl 
duomenų gavėjui pateiktų duomenų, 
susijusią ar kitaip susietą su tais 
duomenimis. 
Pirmoje pastraipoje nustatyti reikalavimai 
turi būti įvykdyti nekeliant pavojaus 
gaminio ir susijusių paslaugų 
funkcionalumui ir laikantis duomenų 
saugumo reikalavimų, nustatytų 
Reglamente (ES) 2016/679.

Pakeitimas 62

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 a dalis (nauja)



PE736.701v02-00 52/104 AD\1271070LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Vartotojai turi teisę be kliūčių ir 
nemokamai gauti duomenų, generuojamų 
naudojantis gaminiu ir susijusiomis 
paslaugomis, kopiją iš duomenų turėtojo 
struktūrizuotu, paprastai naudojamu ir 
kompiuterio skaitomu formatu.

Pakeitimas 63

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 b dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1b. Duomenų turėtojas gali atmesti 
prašymą pateikti duomenis, jei prieiga 
prie duomenų yra ribojama pagal 
Sąjungos arba nacionalinę teisę.

Pakeitimas 64

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 c dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1c. Naudotojas gali bet kuriuo metu 
duoti arba atšaukti sutikimą naudoti jo 
duomenis, suteikiamą duomenų turėtojui 
arba duomenų turėtojo paskirtai trečiajai 
šaliai.

Pakeitimas 65

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 2 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Prieš sudarant gaminio ar susijusios 
paslaugos pirkimo, nuomos ar 
išperkamosios nuomos sutartį naudotojui 
aiškiai ir suprantamai pateikiama bent ši 

2. Prieš sudarant gaminio ar susijusios 
paslaugos pirkimo, nuomos ar 
išperkamosios nuomos sutartį, vartotojams 
turėtų būti pateiktos sutikimo dėl 



AD\1271070LT.docx 53/104 PE736.701v02-00

LT

informacija: duomenų tvarkymo galimybės, kaip tai 
suprantama Reglamento (ES) 2016/679 4 
straipsnio 11 punkte. Be to, naudotojui 
laiku ir pastebimai pateikiama bent ši 
lengvai prieinamu, aiškiu ir suprantamu 
formatu pateikiama informacija:

Pakeitimas 66

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 2 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) duomenų, kurie, kaip tikėtina, bus 
generuojami naudojantis gaminiu ar 
susijusia paslauga, pobūdis ir kiekis;

a) duomenų, kurie, kaip tikėtina, bus 
generuojami naudojantis gaminiu ar 
susijusia paslauga, tipas, struktūra, 
formatas ir numatomas kiekis;

Pakeitimas 67

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 2 dalies a a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

aa) numatomas laikotarpis, kurį 
duomenų turėtojas saugos duomenis ir 
suteiks naudotojui galimybę su jais 
susipažinti;

Pakeitimas 68

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 2 dalies a b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ab) tikslas, kuriuo duomenys bus 
tvarkomi;

Pakeitimas 69

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 2 dalies c punktas



PE736.701v02-00 54/104 AD\1271070LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) naudotojo prieigos prie tų 
duomenų būdai;

c) būdai ir techninės priemonės, 
kuriais naudotojas gali (nemokamai, jei 
jis yra vartotojas) prieiti prie tų duomenų 
ir prašyti jų kopijos;

Pakeitimas 70

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 2 dalies f punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

f) ryšio priemonės, kuriomis 
naudotojui sudaromos sąlygos greitai 
susisiekti su duomenų turėtoju ir efektyviai 
su juo bendrauti;

f) ryšio priemonė, kuria naudotojui 
sudaromos sąlygos tiesiogiai ir greitai 
susisiekti su duomenų turėtoju ir efektyviai 
su juo bendrauti;

Pakeitimas 71

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 2 dalies g punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

g) naudotojo prašymo dalytis 
duomenimis su trečiąja šalimi būdai;

g) būdai, kuriais naudotojas gali 
prašyti dalytis duomenimis su trečiąja 
šalimi ir naudotojai, kurie yra vartotojai, 
gali prašyti duomenų nemokamai;

Pakeitimas 72

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 2 dalies h punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

h) naudotojo teisė 31 straipsnyje 
nurodytai kompetentingai institucijai 
pateikti skundą dėl šio skyriaus nuostatų 
pažeidimo.

h) naudotojo teisė 31 straipsnyje 
nurodytai kompetentingai institucijai 
pateikti skundą dėl šio skyriaus nuostatų 
pažeidimo, be kita ko, kompetentingų 
institucijų sąrašas pagal valstybes nares.



AD\1271070LT.docx 55/104 PE736.701v02-00

LT

Pakeitimas 73

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. Duomenų turėtojas užtikrina, kad 
naudotojams nebūtų pernelyg sunku 
naudotis teisėmis ar pasirinktimis, pvz., 
nesiūlo pasirinkčių naudotojams tokiu 
būdu, kuris nėra neutralus, pakenkdamas 
naudotojo savarankiškumui, sprendimų 
priėmimui ar laisvam pasirinkimui arba jį 
susilpnindamas, be kita ko, naudojantis 
naudotojo sąsajos ar jos dalies struktūra, 
dizainu, funkcijomis arba veikimo būdu.

Pakeitimas 74

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Jei naudotojas tiesiogiai prieiti prie 
gaminio teikiamų duomenų negali, 
duomenų turėtojas nepagrįstai 
nedelsdamas, nemokamai ir, kai taikytina, 
nepertraukiamai ir tikruoju laiku suteikia 
naudotojui galimybę gauti duomenis, 
sugeneruotus jam naudojantis gaminiu ar 
susijusia paslauga. Tai atliekama, kai 
techniškai įmanoma, elektroninėmis 
priemonėmis, remiantis paprastu prašymu.

1. Jei naudotojas tiesiogiai prieiti prie 
gaminio ar susijusios paslaugos teikiamų 
duomenų negali, duomenų turėtojas 
nepagrįstai nedelsdamas, nemokamai, 
struktūrizuotu, paprastai naudojamu ir 
kompiuterio skaitomu formatu ir, kai 
taikytina, nepertraukiamai ir tikruoju laiku 
suteikia naudotojui galimybę gauti 
naudojantis gaminiu ar susijusia paslauga 
sugeneruotus duomenis, kuriuos 
duomenų turėtojas kontroliuoja, ir 
atitinkamus metaduomenis. Duomenys 
pateikiami tokia forma, kokia juos 
sugeneravo gaminys, tik su minimaliais 
pakeitimais, kurie būtini, kad juos galėtų 
naudoti naudotojas. Tai atliekama, kai 
techniškai įmanoma, elektroninėmis 
priemonėmis, remiantis paprastu prašymu. 
Jeigu duomenų turėtojas duomenis tvarkė 
teisėtai pagal Sąjungos ir nacionalinės 
teisės aktus ir laikėsi atitinkamų 
kibernetinio saugumo reikalavimų, 
nelaikoma, kad duomenų turėtojas atsako 



PE736.701v02-00 56/104 AD\1271070LT.docx

LT

duomenų gavėjui už tiesioginę ar 
netiesioginę žalą, atsiradusią dėl 
duomenų gavėjui pateiktų duomenų, 
susijusią ar kitaip susietą su tais 
duomenimis.
Tais atvejais, kai į prietaisą integruota 
prieiga yra techniškai palaikoma, 
gamintojas taip pat nediskriminuodamas 
suteikia galimybę naudotis šiomis prieigos 
priemonėmis. Tais atvejais, kai prieiga 
įmanoma ir iš prietaiso, ir ne iš jo, 
naudotojas ar trečioji šalis pasirenka 
pageidaujamą metodą.

Pakeitimas 75

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Duomenų turėtojas gali atmesti 
prašymą pateikti duomenis, jei prieiga 
prie duomenų yra ribojama pagal 
Sąjungos arba nacionalinę teisę.

Pakeitimas 76

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Duomenų, gautų pateikus 1 dalyje 
nurodytą prašymą, naudotojas nenaudoja 
gaminiui, kuris konkuruotų su gaminiu, iš 
kurio gauti duomenys, sukurti.

4. Duomenų, gautų pateikus 1 dalyje 
nurodytą prašymą, naudotojas ar trečioji 
šalis nenaudoja gaminiui, kuris konkuruotų 
su gaminiu, iš kurio gauti duomenys, 
sukurti.

Pakeitimas 77

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas



AD\1271070LT.docx 57/104 PE736.701v02-00

LT

1. Naudotojo arba naudotojo vardu 
veikiančios šalies prašymu duomenų 
turėtojas, nepagrįstai nedelsdamas, suteikia 
trečiajai šaliai galimybę, kai taikytina, 
nuolat ir tikruoju laiku, naudotojui už tai 
nemokant, gauti tokios pat kokybės 
duomenis, sugeneruotus naudojantis 
gaminiu ar susijusia paslauga, kokios juos 
turi duomenų turėtojas.

1. Naudotojo arba naudotojo vardu 
veikiančios šalies prašymu duomenų 
turėtojas, nepagrįstai nedelsdamas, 
struktūruotu, paprastai naudojamu ir 
kompiuterio skaitomu formatu suteikia 
trečiajai šaliai galimybę, kai taikytina, 
nuolat ir tikruoju laiku, naudojantis 
saugiosios prieigos mechanizmais, 
naudotojui už tai nemokant, gauti tokios 
pat kokybės duomenis, įskaitant 
atitinkamus metaduomenis, sugeneruotus 
naudojantis gaminiu ar susijusia paslauga, 
kurie yra duomenų turėtojo 
kontroliuojami, kokios juos turi duomenų 
turėtojas, su sąlyga, kad laikomasi 
galiojančių teisės aktų dėl duomenimis 
grindžiamų paslaugų perdavimo 
užsakomųjų paslaugų. Duomenys 
pateikiami tokia forma, kokia juos 
sugeneravo gaminys, tik su minimaliais 
pakeitimais, kurie būtini, kad juos būtų 
galima apdoroti ir interpretuoti 
skaitmeniniu būdu, ir apima bent 
pagrindinę informaciją apie kontekstą, 
metaduomenis ir laiko žymą.

Pakeitimas 78

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Duomenų turėtojas gali atmesti 
prašymą pateikti duomenis, jei prieiga 
prie duomenų yra ribojama pagal 
Sąjungos arba nacionalinę teisę.

Pakeitimas 79

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 2 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Bet kuri įmonė, kuri teikia 
pagrindines platformos paslaugas, kurių 

2. Bet kuri įmonė, kuri teikia 
pagrindines platformos paslaugas, kurių 



PE736.701v02-00 58/104 AD\1271070LT.docx

LT

vienai ar daugiau pagal [Reglamento XXX 
dėl konkurencingų ir sąžiningų 
skaitmeninio sektoriaus rinkų 
(Skaitmeninių rinkų akto)73] [...] straipsnį 
suteiktas prieigos valdytojo statusas, pagal 
šį straipsnį nėra reikalavimus atitinkanti 
trečioji šalis, todėl ji negali:

vienai ar daugiau pagal [Reglamento (ES) 
2022/1925 dėl konkurencingų ir sąžiningų 
skaitmeninio sektoriaus rinkų 
(Skaitmeninių rinkų akto)] [1] straipsnį 
suteiktas prieigos valdytojo statusas, pagal 
šį straipsnį nėra reikalavimus atitinkanti 
trečioji šalis, todėl ji negali:

_________________
73 OL […].

Pakeitimas 80

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Kad gautų prieigą prie duomenų, 
trečioji šalis nenaudoja prievartos 
priemonių ir nepiktnaudžiauja 
akivaizdžiais duomenų turėtojo techninės 
infrastruktūros, skirtos duomenims 
apsaugoti, trūkumais.

4. Kad gautų prieigą prie duomenų, 
trečioji šalis nenaudoja prievartos 
priemonių ir nepiktnaudžiauja duomenų 
turėtojo techninės infrastruktūros, skirtos 
duomenims apsaugoti, trūkumais.

Pakeitimas 81

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 6 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6a. Duomenų turėtojas negali 
reikalauti, kad gaminio ar susijusios 
paslaugos tinkamumas naudoti 
priklausytų nuo to, ar naudotojas jam 
leidžia tvarkyti duomenis, kurie nėra 
reikalingi gaminio funkcijoms ar 
susijusios paslaugos teikimui.

Pakeitimas 82

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 1 dalis



AD\1271070LT.docx 59/104 PE736.701v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Trečioji šalis duomenis, kuriuos jai 
suteikta galimybė gauti pagal 5 straipsnį, 
tvarko tik su naudotoju sutartais tikslais bei 
sąlygomis ir, jeigu tai – asmens duomenys, 
atsižvelgdama į duomenų subjekto teises, o 
duomenis, kurių nebereikia sutartam tikslui 
pasiekti, ištrina.

1. Trečioji šalis duomenis, kuriuos jai 
suteikta galimybė gauti pagal 5 straipsnį, 
tvarko tik su naudotoju sutartais tikslais bei 
sąlygomis ir, jeigu tai – asmens duomenys, 
atsižvelgdama į duomenų subjekto teises, o 
duomenis, kurių nebereikia sutartam tikslui 
pasiekti, nepagrįstai nedelsdama ištrina.

Pakeitimas 83

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Kai ne asmens duomenys 
pateikiami naudoti pakartotinai 
komerciniais arba nekomerciniais tikslais 
ir gali apimti dvišalius arba daugiašalius 
duomenų mainus su nediskriminacine 
prieiga komerciniais arba nekomerciniais 
tikslais, trečioji šalis tvarko duomenis 
pagal Sąjungos ir nacionalinę teisę.

Pakeitimas 84

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 2 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) jokiu būdu daryti spaudimo 
naudotojui, jo apgaudinėti ar juo 
manipuliuoti, kenkdama jo 
savarankiškumui, gebėjimui priimti 
sprendimus ar pasirinkimams arba juos 
silpnindama, be kita ko, pasinaudodama 
skaitmenine sąsaja su naudotoju;

a) pernelyg apsunkinti naudotojų 
naudojimąsi teisėmis ar pasirinktimis, 
pvz., teikiant pasirinktis naudotojams 
tokiu būdu, kuris nėra neutralus, jokiu 
būdu daryti spaudimo naudotojui, jo 
apgaudinėti ar juo manipuliuoti, kenkdama 
jo savarankiškumui, gebėjimui priimti 
sprendimus ar pasirinkimams arba juos 
silpnindama, be kita ko, pasinaudodama 
skaitmenine sąsaja su naudotoju ar jos 
dalimi, įskaitant struktūrą, dizainą, 
funkcijas ar veikimo būdą;



PE736.701v02-00 60/104 AD\1271070LT.docx

LT

Pakeitimas 85

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 2 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) suteikti galimybę gautus duomenis 
neapdorota, agreguota ar išvestine forma 
gauti kitai trečiajai šaliai, išskyrus atvejus, 
kai tai būtina paslaugai, kurios prašo 
naudotojas, suteikti;

c) suteikti galimybę gautus duomenis 
neapdorota, agreguota ar išvestine forma 
gauti kitai trečiajai šaliai, išskyrus atvejus, 
kai tai yra vienintelis susitarimo su 
naudotoju tikslas ir sudaromos sąlygos 
plėtoti nekonkuruojančią programinę 
įrangą ar gaminius, arba yra būtina 
paslaugai, kurios prašo naudotojas, suteikti 
ir naudotojas nedviprasmiškai apie tai 
informuotas aiškiu, lengvai prieinamu ir 
gerai matomu būdu;

Pakeitimas 86

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio pavadinimas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Verslo dalijimosi duomenimis su 
vartotojais ir dalijimosi duomenimis tarp 
verslo subjektų pareigų taikymo sritis

Verslo dalijimosi duomenimis tarp verslo 
subjektų pareigų taikymo sritis

Pakeitimas 87

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Šiame skyriuje nustatytos pareigos 
netaikomos dėl duomenų, sugeneruotų 
naudojantis gaminiais, kuriuos pagamino 
įmonės, ar susijusiomis paslaugomis, 
kurias teikia įmonės, laikomos labai 
mažomis arba mažosiomis įmonėmis, 
apibrėžtomis Rekomendacijos 
2003/361/EB priedo 2 straipsnyje, su 
sąlyga, kad tos įmonės neturi įmonių 
partnerių arba susijusių įmonių, apibrėžtų 

1. Šiame skyriuje nustatytos pareigos, 
susijusios su duomenų dalijimusi tarp 
verslo subjektų, netaikomos dėl duomenų, 
sugeneruotų naudojantis gaminiais, kuriuos 
pagamino įmonės, ar susijusiomis 
paslaugomis, kurias teikia įmonės, 
laikomos labai mažomis arba mažosiomis 
įmonėmis, apibrėžtomis Rekomendacijos 
2003/361/EB priedo 2 straipsnyje, su 
sąlyga, kad tos įmonės neturi įmonių 



AD\1271070LT.docx 61/104 PE736.701v02-00

LT

Rekomendacijos 2003/361/EB priedo 3 
straipsnyje, kurios nelaikomos labai 
mažomis ar mažosiomis įmonėmis.

partnerių arba susijusių įmonių, apibrėžtų 
Rekomendacijos 2003/361/EB priedo 3 
straipsnyje, kurios nelaikomos labai 
mažomis ar mažosiomis įmonėmis.

Pakeitimas 88

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Kai duomenų turėtojas pagal 5 
straipsnį arba kitus Sąjungos ar 
nacionalinės teisės aktus, kuriais 
įgyvendinama Sąjungos teisė, privalo 
suteikti galimybę duomenų gavėjui gauti 
duomenis, jis tai daro sąžiningomis, 
pagrįstomis bei nediskriminacinėmis 
sąlygomis ir skaidriai, laikydamasis šio 
skyriaus ir IV skyriaus nuostatų.

1. Kai duomenų turėtojas pagal 5 
straipsnį arba kitus Sąjungos ar 
nacionalinės teisės aktus, kuriais 
įgyvendinama Sąjungos teisė, privalo 
suteikti galimybę duomenų gavėjui gauti 
duomenis, jis tai daro sąžiningomis, 
pagrįstomis bei nediskriminacinėmis 
sąlygomis ir skaidriai, laikydamasis šio 
skyriaus ir IV skyriaus nuostatų ir 
nedarant poveikio Reglamentui (ES) 
2016/679. Jeigu duomenų turėtojas 
duomenis tvarkė teisėtai pagal Sąjungos ir 
nacionalinės teisės aktus ir laikėsi 
atitinkamų kibernetinio saugumo 
reikalavimų, nelaikoma, kad duomenų 
turėtojas atsako duomenų gavėjui už 
tiesioginę ar netiesioginę žalą, atsiradusią 
dėl duomenų gavėjui pateiktų duomenų, 
susijusią ar kitaip susietą su tais 
duomenimis.

Pakeitimas 89

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Suteikdamas galimybę gauti 
duomenis, duomenų turėtojas 
nediskriminuoja palyginamų kategorijų 
duomenų gavėjų, įskaitant savo įmones 
partneres arba susijusias įmones, apibrėžtas 
Rekomendacijos 2003/361/EB priedo 3 
straipsnyje. Jeigu duomenų gavėjas mano, 

3. Suteikdamas galimybę gauti 
duomenis, duomenų turėtojas 
nediskriminuoja palyginamų kategorijų 
duomenų gavėjų, įskaitant savo įmones 
partneres arba susijusias įmones, apibrėžtas 
Rekomendacijos 2003/361/EB priedo 3 
straipsnyje. Jeigu duomenų gavėjas turi 



PE736.701v02-00 62/104 AD\1271070LT.docx

LT

kad sąlygos, kuriomis jam buvo suteikta 
galimybė gauti duomenis, yra 
diskriminacinės, įrodyti, kad 
diskriminacijos nebuvo, turi duomenų 
turėtojas.

pagrįstą abejonę, kad sąlygos, kuriomis 
jam buvo suteikta galimybė gauti 
duomenis, yra diskriminacinės, įrodyti, kad 
diskriminacijos nebuvo, turi duomenų 
turėtojas.

Pakeitimas 90

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Bet kokia kompensacija už 
galimybės gauti duomenis suteikimą, dėl 
kurios susitaria duomenų turėtojas ir 
duomenų gavėjas, turi būti pagrįsta.

1. Bet kokia kompensacija už 
galimybės gauti duomenis suteikimą verslo 
tarpusavio santykių kontekste, dėl kurios 
susitaria duomenų turėtojas ir duomenų 
gavėjas, turi būti pagrįsta. Šiuo reglamentu 
duomenų turėtojui arba trečiajai šaliai 
neleidžiama tiesiogiai ar netiesiogiai imti 
iš naudotojų arba duomenų subjektų 
mokestį, kompensaciją ar rinkliavas už 
išlaidas dėl dalijimosi duomenimis ar 
prieigos prie jų.

Pakeitimas 91

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Jei duomenų gavėjas yra labai 
maža, mažoji ar vidutinė įmonė, apibrėžtos 
Rekomendacijos 2003/361/EB priedo 2 
straipsnyje, bet kokia sutarta kompensacija 
neviršija prašymui priskiriamų išlaidų, 
tiesiogiai susijusių su galimybės duomenų 
gavėjui gauti duomenis suteikimu. 
Atitinkamai taikoma 8 straipsnio 3 dalis.

2. Jei duomenų gavėjas yra labai 
maža, mažoji ar vidutinė įmonė, apibrėžtos 
Rekomendacijos 2003/361/EB priedo 2 
straipsnyje, arba mokslinių tyrimų 
organizacija, ir duomenų turėtojas nėra 
MVĮ, bet kokia sutarta kompensacija 
neviršija prašymui priskiriamų išlaidų, 
tiesiogiai susijusių su galimybės duomenų 
gavėjui gauti duomenis suteikimu. 
Atitinkamai taikoma 8 straipsnio 3 dalis.

Pakeitimas 92

Pasiūlymas dėl reglamento



AD\1271070LT.docx 63/104 PE736.701v02-00

LT

9 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Duomenų turėtojas duomenų 
gavėjui pateikia informaciją, pakankamai 
išsamiai nurodydamas, kuo remdamasis 
apskaičiavo kompensaciją, kad duomenų 
gavėjas galėtų patikrinti, ar laikomasi 1 
dalyje ir, kai taikytina, 2 dalyje nustatytų 
reikalavimų.

4. Duomenų turėtojas duomenų 
gavėjui pateikia informaciją, pakankamai 
išsamiai nurodydamas, kuo remdamasis 
apskaičiavo kompensaciją, kad duomenų 
gavėjas galėtų patikrinti, ar laikomasi 1 
dalyje nustatytų reikalavimų.

Pakeitimas 93

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 4 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4a. Duomenų turėtojui turėtų būti 
leidžiama siūlyti papildomą pridėtinės 
vertės duomenų paslaugą ir imti mokestį 
iš duomenų naudotojo už ją.

Pakeitimas 94

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Duomenų turėtojai ir duomenų 
gavėjai, norėdami spręsti ginčus, susijusius 
su sąžiningų, pagrįstų ir nediskriminacinių 
sąlygų, kuriomis pagal 8 ir 9 straipsnius 
suteikiama galimybė gauti duomenis, 
nustatymu ir skaidriu tokios galimybės 
suteikimo būdu, kreipiasi į ginčų 
sprendimo įstaigas, sertifikuotas pagal šio 
straipsnio 2 dalį.

1. Duomenų turėtojai ir duomenų 
gavėjai, norėdami spręsti ginčus, susijusius 
su sąžiningų, pagrįstų ir nediskriminacinių 
sąlygų, kuriomis pagal 8, 9 ir 13 straipsnius 
suteikiama galimybė gauti duomenis, 
nustatymu ir skaidriu tokios galimybės 
suteikimo būdu, kreipiasi į ginčų 
sprendimo įstaigas, sertifikuotas pagal šio 
straipsnio 2 dalį.

Pakeitimas 95

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 1 a dalis (nauja)



PE736.701v02-00 64/104 AD\1271070LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Nedarant poveikio Europos ir 
nacionalinės teisės aktuose numatytoms 
ginčų sprendimo teisėms, naudotojas turi 
galimybę kreiptis į ginčų sprendimo 
įstaigas, sertifikuotas pagal šio straipsnio 
2 dalį, kad galėtų spręsti ginčus su 
duomenų turėtojais, duomenų gavėjais ar 
bet kuria trečiąja šalimi dėl naudotojo 
teisių pagal šį reglamentą pažeidimo. 
Naudotojas turi teisę leisti trečiajai šaliai 
jo vardu pareikšti teisinius ieškinius. Tai 
nedaro poveikio asmenų teisei bet kuriuo 
etapu inicijuoti teismo procesą pagal 
taikytiną teisę.

Pakeitimas 96

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 2 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Jeigu duomenų turėtojas ar 
naudotojas nenurodo kitaip, duomenų 
gavėjas, kuris siekdamas gauti duomenis 
duomenų turėtojui pateikė netikslią ar 
melagingą informaciją, panaudojo apgaulės 
ar prievartos priemones arba piktnaudžiavo 
akivaizdžiais duomenų turėtojo techninės 
infrastruktūros, skirtos duomenims 
apsaugoti, trūkumais, duomenis, kuriuos 
jam buvo suteikta galimybė gauti, naudojo 
neteisėtais tikslais arba juos be duomenų 
turėtojo leidimo atskleidė kitai šaliai, 
nepagrįstai nedelsdamas:

2. Jeigu duomenų turėtojas ar 
naudotojas nenurodo kitaip, duomenų 
gavėjas, kuris siekdamas gauti duomenis 
duomenų turėtojui pateikė netikslią ar 
melagingą informaciją, panaudojo apgaulės 
ar prievartos priemones arba piktnaudžiavo 
akivaizdžiais duomenų turėtojo techninės 
infrastruktūros, skirtos duomenims 
apsaugoti, trūkumais, duomenis, kuriuos 
jam buvo suteikta galimybė gauti, naudojo 
neteisėtais tikslais arba juos be duomenų 
turėtojo leidimo atskleidė kitai šaliai, yra 
atsakingas už bet kokią žalą, patirtą dėl 
netinkamo tokių duomenų naudojimo ar 
atskleidimo, ir gali nepagrįstai 
nedelsdamas:

Pakeitimas 97

Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 2 dalis



AD\1271070LT.docx 65/104 PE736.701v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Bet kuri susitarimo dėl dalijimosi 
duomenimis sąlyga, pagal kurią vienos 
šalies nenaudai arba, kai taikytina, 
naudotojo nenaudai šis skyrius netaikomas, 
nukrypstama nuo jo arba pakeičiamas jo 
poveikis, tai šaliai nėra privaloma.

2. Bet kuri susitarimo dėl dalijimosi 
duomenimis sąlyga, pagal kurią vienos 
šalies nenaudai arba, kai taikytina, 
naudotojo nenaudai šis skyrius netaikomas, 
nukrypstama nuo jo arba pakeičiamas jo 
poveikis, tai šaliai nėra privaloma. Šios 
pareigos neužkerta kelio šalims sudaryti 
tarpusavio sutartį dėl dalijimosi 
duomenimis.

Pakeitimas 98

Pasiūlymas dėl reglamento
13 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Nesąžininga sutarties sąlyga dėl 
prieigos prie duomenų ir jų naudojimo arba 
dėl atsakomybės ir teisių gynimo 
priemonių tais atvejais, kai pažeidžiamos 
arba panaikinamos su duomenimis 
susijusios pareigos, kurią įmonė 
vienašališkai nustatė labai mažai, mažajai 
ar vidutinei įmonei, apibrėžtai 
Rekomendacijos 2003/361/EB priedo 2 
straipsnyje, pastarajai nėra privaloma.

1. Nesąžininga sutarties sąlyga dėl 
prieigos prie duomenų ir jų naudojimo arba 
dėl atsakomybės ir teisių gynimo 
priemonių tais atvejais, kai pažeidžiamos 
arba panaikinamos su duomenimis 
susijusios pareigos, kurią įmonė 
vienašališkai nustatė labai mažai, mažajai 
ar vidutinei įmonei, apibrėžtai 
Rekomendacijos 2003/361/EB priedo 
2 straipsnyje, arba kurią vienašališkai 
nustatė įmonė, kuri yra jų turimų 
duomenų šaltinis, nėra privaloma MVĮ, 
duomenų gavėjui ar naudotojui, jei ta 
įmonė neturi įmonių partnerių arba 
susijusių įmonių, apibrėžtų 
Rekomendacijos 2003/361/EB priedo 
3 straipsnyje, kurios nelaikomos labai 
mažomis, mažosiomis ar vidutinėmis 
įmonėmis.

Pakeitimas 99

Pasiūlymas dėl reglamento
14 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Gavęs prašymą, duomenų turėtojas 1. Gavęs konkretų prašymą, duomenų 



PE736.701v02-00 66/104 AD\1271070LT.docx

LT

galimybę gauti duomenis suteikia viešojo 
sektoriaus institucijai arba Sąjungos 
institucijai, agentūrai ar įstaigai, 
įrodančioms, kad poreikis naudoti 
prašomus duomenis yra išimtinis.

turėtojas, kuris yra juridinis asmuo, 
galimybę gauti duomenis, įskaitant 
atitinkamus metaduomenis, suteikia 
viešojo sektoriaus institucijai arba 
Sąjungos institucijai, agentūrai ar įstaigai, 
įrodančioms, kad poreikis naudoti 
prašomus duomenis yra išimtinis.

Pakeitimas 100

Pasiūlymas dėl reglamento
14 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. 1 dalyje nurodyto prašymo tikslais 
viešojo sektoriaus institucija konsultuojasi 
su 31 straipsnyje nurodyta kompetentinga 
institucija, kad patikrintų, ar prašymas 
atitinka šiame skyriuje nustatytus 
reikalavimus.

Pakeitimas 101

Pasiūlymas dėl reglamento
15 straipsnio 1 pastraipos įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Laikoma, kad poreikis naudoti duomenis 
yra išimtinis, kaip apibrėžta šiame 
skyriuje, bet kuriomis iš šių aplinkybių:

Išimtinis poreikis naudoti duomenis, kaip 
apibrėžta šiame skyriuje, yra ribotas laiko 
ir taikymo srities požiūriu ir tokiu 
laikomas tik šiomis aplinkybėmis:

Pakeitimas 102

Pasiūlymas dėl reglamento
15 straipsnio 1 pastraipos b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) kai prašoma pateikti ribotos 
apimties duomenis bei juos teikti ribotą 
laiką ir jie yra būtini siekiant užkirsti kelią 
ekstremaliajai situacijai arba padėti 
atsigauti po jos,

b) kai prašoma pateikti duomenis, 
kurie yra būtini siekiant užkirsti kelią 
ekstremaliajai situacijai arba padėti 
atsigauti po jos,



AD\1271070LT.docx 67/104 PE736.701v02-00

LT

Pakeitimas 103

Pasiūlymas dėl reglamento
15 straipsnio 1 pastraipos c punkto įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) kai dėl turimų duomenų trūkumo 
viešojo sektoriaus institucija arba Sąjungos 
institucija, agentūra ar įstaiga negali 
viešojo intereso labui atlikti konkrečios 
užduoties, kuri aiškiai numatyta teisės 
aktuose,  ir

c) kraštutiniu atveju, kai viešojo 
sektoriaus institucija arba Sąjungos 
institucija, agentūra ar įstaiga veikia 
remdamasi ES arba nacionaline teise ir 
yra nustačiusi konkrečius duomenis, 
kurie aiškiai būtini konkrečiai viešojo 
intereso užduočiai, kuri aiškiai numatyta 
teisės aktuose, atlikti; ir

Pakeitimas 104

Pasiūlymas dėl reglamento
15 straipsnio 1 pastraipos c punkto 1 papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(1) viešojo sektoriaus institucija arba 
Sąjungos institucija, agentūra ar įstaiga 
negalėjo tokių duomenų gauti 
alternatyviomis priemonėmis, be kita ko, jų 
įsigyti rinkoje rinkos kainomis arba remtis 
esamomis pareigomis suteikti galimybę 
gauti duomenis, o priimant naujas 
teisėkūros priemones negalima užtikrinti, 
kad galimybė gauti duomenis bus suteikta 
laiku,  arba

(1) viešojo sektoriaus institucija arba 
Sąjungos institucija, agentūra ar įstaiga 
negalėjo tokių duomenų gauti 
alternatyviomis priemonėmis, be kita ko, jų 
įsigyti rinkoje rinkos kainomis arba remtis 
esamomis pareigomis suteikti galimybę 
gauti duomenis, o priimant naujas 
teisėkūros priemones negalima užtikrinti, 
kad galimybė gauti duomenis bus suteikta 
laiku,

Pakeitimas 105

Pasiūlymas dėl reglamento
15 straipsnio 1 pastraipos c punkto 2 papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(2) gaunant duomenis pagal šiame 
skyriuje nustatytą procedūrą būtų iš 
esmės sumažinta duomenų turėtojams ar 
kitoms įmonėms tenkanti administracinė 

Išbraukta.



PE736.701v02-00 68/104 AD\1271070LT.docx

LT

našta.

Pakeitimas 106

Pasiūlymas dėl reglamento
17 straipsnio 1 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) nurodo, kokie duomenys yra 
reikalingi;

a) prašo savo kompetencijai 
priklausančių duomenų ir nurodo, kokie 
duomenys ir atitinkami metaduomenys yra 
reikalingi;

Pakeitimas 107

Pasiūlymas dėl reglamento
17 straipsnio 1 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) įrodo, kad prašomų duomenų 
poreikis yra išimtinis;

b) įrodo, kad konkretus prašomų 
duomenų poreikis yra išimtinis;

Pakeitimas 108

Pasiūlymas dėl reglamento
17 straipsnio 1 dalies c a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ca) atskleidžia šio reglamento 4 dalyje 
ir 21 straipsnyje nurodytos trečiosios 
šalies tapatybę;

Pakeitimas 109

Pasiūlymas dėl reglamento
17 straipsnio 1 dalies c b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

cb) taiko visas atitinkamas IRT 
saugumo priemones, susijusias su 
duomenų perdavimu ir saugojimu;



AD\1271070LT.docx 69/104 PE736.701v02-00

LT

Pakeitimas 110

Pasiūlymas dėl reglamento
17 straipsnio 1 dalies e a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ea) jei įmanoma, praneša duomenų 
turėtojui apie tai, kaip duomenys buvo 
tvarkomi;

Pakeitimas 111

Pasiūlymas dėl reglamento
17 straipsnio 1 dalies e b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

eb) nurodo, kada prašančioji 
institucija numato ištrinti duomenis pagal 
19 straipsnio 1 dalies c punktą.

Pakeitimas 112

Pasiūlymas dėl reglamento
17 straipsnio 2 dalies d punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) būti kuo labiau susijęs su ne 
asmens duomenimis;

d) būti susijęs su ne asmens 
duomenimis;

Pakeitimas 113

Pasiūlymas dėl reglamento
17 straipsnio 2 dalies f punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

f) būti nepagrįstai nedelsiant viešai 
skelbiamas internete.

f) būti nepagrįstai nedelsiant ir, jei 
įmanoma, per 10 darbo dienų viešai 
skelbiamas internete.



PE736.701v02-00 70/104 AD\1271070LT.docx

LT

Pakeitimas 114

Pasiūlymas dėl reglamento
17 straipsnio 4 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3 dalimi viešojo sektoriaus institucijai arba 
Sąjungos institucijai, agentūrai ar įstaigai 
neužkertamas kelias pagal šį skyrių gautais 
duomenimis keistis su kita viešojo 
sektoriaus institucija, Sąjungos institucija, 
agentūra ar įstaiga siekiant atlikti 15 
straipsnyje nurodytas užduotis arba suteikti 
galimybę gauti duomenis trečiajai šaliai 
tais atvejais, kai ji pagal viešai paskelbtą 
susitarimą šiai trečiajai šaliai yra perdavusi 
techninių patikrinimų ar kitas funkcijas. 
Viešojo sektoriaus institucijoms, Sąjungos 
institucijoms, agentūroms ar įstaigoms 
taikomos 19 straipsnyje nustatytos 
pareigos.

3 dalimi viešojo sektoriaus institucijai arba 
Sąjungos institucijai, agentūrai ar įstaigai 
neužkertamas kelias susitarti pagal šį 
skyrių gautais duomenimis keistis su kita 
viešojo sektoriaus institucija, Sąjungos 
institucija, agentūra ar įstaiga siekiant 
atlikti 15 straipsnyje nurodytas užduotis 
arba suteikti galimybę gauti duomenis 
trečiajai šaliai tais atvejais, kai ji pagal 
viešai paskelbtą susitarimą šiai trečiajai 
šaliai yra perdavusi techninių patikrinimų 
ar kitas funkcijas. Viešojo sektoriaus 
institucijoms, Sąjungos institucijoms, 
agentūroms ar įstaigoms taikomos 19 
straipsnyje nustatytos pareigos taip pat 
taikomos tai trečiajai šaliai.

Pakeitimas 115

Pasiūlymas dėl reglamento
17 straipsnio 4 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Kai viešojo sektoriaus institucija arba 
Sąjungos institucija, agentūra ar įstaiga 
perduoda duomenis arba suteikia 
galimybę juos gauti pagal šią dalį, ji apie 
tai praneša duomenų turėtojui, iš kurio 
buvo gauti duomenys.

Kai viešojo sektoriaus institucija arba 
Sąjungos institucija, agentūra ar įstaiga 
ketina perduoti duomenis arba suteikti 
galimybę juos gauti pagal šią dalį, ji apie 
tai praneša duomenų turėtojui, iš kurio 
buvo gauti duomenys. Duomenų turėtojas, 
gavęs tokį pranešimą, per 5 darbo dienas 
turi teisę pateikti pagrįstą prieštaravimą 
dėl tokio savo duomenų perdavimo arba 
leidimo jais naudotis. Jei viešojo 
sektoriaus institucija atmeta pagrįstą 
prieštaravimą, duomenų turėtojas gali 
pateikti klausimą 31 straipsnyje nurodytai 
kompetentingai institucijai.

Pakeitimas 116



AD\1271070LT.docx 71/104 PE736.701v02-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
17 straipsnio 4 dalies 2 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Jokiai trečiajai šaliai nėra leidžiama 
naudotis duomenimis, gautais iš viešojo 
sektoriaus institucijos arba Sąjungos 
institucijos, agentūros ar įstaigos, kad 
sukurtų gaminį ar paslaugą, kurie 
konkuruotų su gautais duomenimis 
grindžiamais gaminiu ar paslauga, arba 
kad tuo tikslu dalintųsi duomenimis su 
kita trečiąja šalimi.

Pakeitimas 117

Pasiūlymas dėl reglamento
18 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Duomenų turėtojas, gavęs prašymą 
suteikti prieigą prie duomenų pagal šį 
skyrių, galimybę gauti duomenis prašymą 
pateikusiai viešojo sektoriaus institucijai 
arba Sąjungos institucijai, agentūrai ar 
įstaigai suteikia nepagrįstai nedelsdamas.

1. Duomenų turėtojas, gavęs prašymą 
suteikti prieigą prie duomenų pagal šį 
skyrių, galimybę gauti duomenis prašymą 
pateikusiai viešojo sektoriaus institucijai 
arba Sąjungos institucijai, agentūrai ar 
įstaigai suteikia nepagrįstai nedelsdamas ir 
atsižvelgdamas į būtinas technines, 
organizacines bei teisines priemones.

Pakeitimas 118

Pasiūlymas dėl reglamento
18 straipsnio 2 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Nedarant poveikio konkretiems 
poreikiams, susijusiems su galimybe gauti 
duomenis, apibrėžtiems sektorių teisės 
aktuose, duomenų turėtojas, gavęs 
duomenų, būtinų reaguojant į ekstremaliąją 
situaciją, prašymą, gali atsisakyti jį 
patenkinti arba prašyti jį pakeisti per 5 
darbo dienas nuo prašymo gavimo, o kitais 
išimtinio poreikio atvejais – per 15 darbo 

2. Nedarant poveikio konkretiems 
poreikiams, susijusiems su galimybe gauti 
duomenis, apibrėžtiems sektorių teisės 
aktuose, duomenų turėtojas, gavęs 
duomenų, būtinų reaguojant į ekstremaliąją 
situaciją, prašymą, gali atsisakyti jį 
patenkinti arba prašyti jį pakeisti per 10 
darbo dienų nuo prašymo gavimo, o kitais 
išimtinio poreikio atvejais – per 20 darbo 



PE736.701v02-00 72/104 AD\1271070LT.docx

LT

dienų dėl vienos iš šių priežasčių: dienų dėl vienos iš šių priežasčių:

Pakeitimas 119

Pasiūlymas dėl reglamento
18 straipsnio 2 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) duomenų neturima; a) šiuo metu duomenų turėtojas 
nerenka arba anksčiau nėra rinkęs, įgijęs 
ar kitokiu būdu gavęs prašomų duomenų 
ir prašymo pateikimo metu jų neturi;

Pakeitimas 120

Pasiūlymas dėl reglamento
19 straipsnio 1 dalies c a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ca) nenaudoja duomenų, kad sukurtų 
gaminį ar paslaugą, su kuriais 
konkuruotų gautais duomenimis 
grindžiami gaminys ar paslauga;

Pakeitimas 121

Pasiūlymas dėl reglamento
19 straipsnio 1 dalies c b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

cb) nenaudoja duomenų, kad sudarytų 
įspūdį apie duomenų turėtojo ekonominę 
padėtį, turtą ir gamybos ar veiklos 
metodus ir šiuo tikslu nesidalija 
duomenimis su kita trečiąja šalimi.

Pakeitimas 122

Pasiūlymas dėl reglamento
19 straipsnio 2 a dalis (nauja)



AD\1271070LT.docx 73/104 PE736.701v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. Viešojo sektoriaus institucija arba 
Sąjungos institucija, agentūra ar įstaiga 
atsako už gaunamų duomenų saugumą.

Pakeitimas 123

Pasiūlymas dėl reglamento
20 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Kad būtų galima reaguoti į 
ekstremaliąją situaciją pagal 15 straipsnio a 
punktą, suteikiama galimybė gauti 
duomenis nemokamai.

1. Jei ES ar nacionalinės teisės 
aktuose nenurodyta kitaip, duomenis, 
kurie teikiami siekiant reaguoti į 
ekstremaliąją situaciją pagal 15 straipsnio a 
punktą, galima gauti nemokamai.

Pakeitimas 124

Pasiūlymas dėl reglamento
20 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. Jei viešojo sektoriaus įstaiga arba 
Sąjungos institucija, agentūra ar įstaiga 
nori užginčyti duomenų turėtojo 
prašomos kompensacijos dydį, klausimas 
perduodamas valstybės narės, kurioje yra 
įsisteigęs duomenų turėtojas, 
kompetentingai institucijai, nurodytai 31 
straipsnyje.

Pakeitimas 125

Pasiūlymas dėl reglamento
21 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Pagal 1 dalį duomenis gaunantys 
asmenys ar organizacijos veikia 
nesiekdami pelno arba vykdydami 
Sąjungos arba valstybės narės teisėje 

2. Pagal 1 dalį duomenis gaunantys 
asmenys ar organizacijos veikia 
nesiekdami pelno arba vykdydami 
Sąjungos arba valstybės narės teisėje 



PE736.701v02-00 74/104 AD\1271070LT.docx

LT

pripažintą su viešuoju interesu susijusį 
uždavinį. Jos neapima organizacijų, 
kurioms komercinės įmonės daro lemiamą 
poveikį arba dėl kurioms daromo lemiamo 
poveikio tos įmonės galėtų įgyti teisę 
lengvatinėmis sąlygomis susipažinti su 
mokslinių tyrimų rezultatais.

pripažintą su viešuoju interesu susijusį 
uždavinį. Jos neapima organizacijų, 
kurioms komercinės įmonės daro poveikį 
arba dėl kurioms daromo poveikio tos 
įmonės galėtų įgyti teisę lengvatinėmis 
sąlygomis susipažinti su mokslinių tyrimų 
rezultatais.

Pakeitimas 126

Pasiūlymas dėl reglamento
21 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Kai viešojo sektoriaus institucija 
arba Sąjungos institucija, agentūra ar 
įstaiga pagal 1 dalį perduoda duomenis 
arba suteikia galimybę juos gauti, ji apie 
tai praneša duomenų turėtojui, iš kurio 
buvo gauti duomenys.

4. Kai viešojo sektoriaus institucija 
arba Sąjungos institucija, agentūra ar 
įstaiga pagal 1 dalį ketina perduoti 
duomenis arba suteikti galimybę juos 
gauti, ji apie tai praneša duomenų turėtojui, 
iš kurio buvo gauti duomenys. Tame 
pranešime nurodoma asmenų arba 
organizacijų, gaunančių duomenis, 
tapatybė ir kontaktiniai duomenys, 
duomenų perdavimo ar leidimo jais 
naudotis tikslai ir laikotarpis, per kurį 
duomenis gaunantis subjektas duomenis 
naudos.
Duomenų turėtojas, gavęs šios dalies 
pirmoje pastraipoje nurodytą pranešimą, 
per 5 darbo dienas turi teisę pateikti 
pagrįstą prieštaravimą dėl tokio duomenų 
perdavimo arba leidimo jais naudotis. Jei 
viešojo sektoriaus institucija atmeta 
prieštaravimą, duomenų turėtojas gali 
pateikti pagrįstą prieštaravimą 31 
straipsnyje nurodytai kompetentingai 
institucijai.

Pakeitimas 127

Pasiūlymas dėl reglamento
22 a straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas



AD\1271070LT.docx 75/104 PE736.701v02-00

LT

22 a straipsnis
Apibrėžtys

Šiame skyriuje vartojamų terminų 
apibrėžtys:
(1) duomenų tvarkymo paslauga – 
klientui teikiama skaitmeninė paslauga, 
suteikianti visuresę ir poreikius 
atitinkančią tinklo prieigą prie bendrų 
konfigūruojamų, kintamo masto 
pritaikomų centralizuotų, paskirstytų ar 
labai paskirstytų kompiuterinių išteklių, 
kuriuos galima greitai suteikti ir 
atlaisvinti minimaliomis valdymo 
pastangomis arba minimalia paslaugų 
teikėjo sąveika;
(2) vietoje esanti – kliento nuomojama 
arba jam priklausanti IRT infrastruktūra 
ir kompiuteriniai ištekliai, esantys jo 
duomenų centre ir valdomi jo paties arba 
trečiosios šalies;
(3) lygiavertė paslauga – duomenų 
tvarkymo paslaugų, kurias teikiant 
siekiama to paties pagrindinio tikslo ir 
laikomasi to paties duomenų tvarkymo 
paslaugų modelio, visuma;
(4) duomenų tvarkymo paslaugos 
duomenų perkeliamumas – debesijos 
paslaugos gebėjimas perkelti ir pritaikyti 
savo eksportuojamus duomenis kliento 
duomenų tvarkymo paslaugoms, be kita 
ko, naudojant įvairius diegimo modelius;
(5) keitimas – procesas, kai duomenų 
tvarkymo paslaugų klientas nustoja 
naudotis viena duomenų tvarkymo 
paslauga ir ima naudotis lygiaverte ar kita 
kito duomenų tvarkymo paslaugų teikėjo 
siūloma paslauga, įskaitant duomenų 
gavimą, transformavimą ir įkėlimą, 
kuriame dalyvauja pradinis duomenų 
tvarkymo paslaugų teikėjas, klientas ir 
paskirties duomenų tvarkymo paslaugų 
teikėjas;
(6) eksportuojami duomenys – 
tiesiogiai ar netiesiogiai naudojantis 
duomenų tvarkymo paslauga kliento 



PE736.701v02-00 76/104 AD\1271070LT.docx

LT

sugeneruoti arba bendrai sugeneruoti 
įvesties ir išvesties duomenys, įskaitant 
metaduomenis, išskyrus bet kurio 
duomenų tvarkymo paslaugų teikėjo ar 
trečiosios šalies turtą arba intelektinės 
nuosavybės teisių saugomus duomenis 
arba duomenis, kurie yra komercinė 
paslaptis arba konfidenciali informacija;
(7) funkcinis lygiavertiškumas – 
galimybė pagal kliento duomenis atkurti 
minimalų funkcionalumo lygį naujos 
duomenų tvarkymo paslaugos aplinkoje 
po keitimo proceso, kai teikiant paskirties 
vietos paslaugą gaunami palyginami tos 
pačios įvesties rezultatai bendram 
funkcionalumui užtikrinti pagal su 
klientu sudarytą sutartį;
(8) pasitraukimo mokesčiai – 
duomenų perdavimo mokesčiai, taikomi 
duomenų tvarkymo paslaugų teikėjo 
klientams už jų duomenų išgavimą per 
tinklą iš duomenų tvarkymo paslaugų 
teikėjo IRT infrastruktūros.

Pakeitimas 128

Pasiūlymas dėl reglamento
23 straipsnio 1 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Duomenų tvarkymo paslaugos 
teikėjai imasi 24, 25 ir 26 straipsniuose 
numatytų priemonių, skirtų užtikrinti, kad 
jų paslauga besinaudojantys klientai vieną 
duomenų tvarkymo paslaugą galėtų 
pakeisti kita, kuri apima tos pačios rūšies 
paslaugas ir kurią teikia kitas paslaugų 
teikėjas. Visų pirma duomenų tvarkymo 
paslaugų teikėjai pašalina komercines, 
technines, sutartines ir organizacines 
kliūtis, kurios trukdo klientams:

1) duomenų tvarkymo paslaugos 
teikėjai imasi 24, 24 a, 24 b, 25 ir 26 
straipsniuose numatytų priemonių, skirtų 
suteikti klientams galimybę vieną 
duomenų tvarkymo paslaugą pakeisti kita, 
kuri apimtų lygiavertes paslaugas ir kurią 
teiktų kitas duomenų tvarkymo paslaugų 
teikėjas arba, kai tinkama, naudotis kelių 
duomenų tvarkymo paslaugų teikėjų 
paslaugomis vienu metu. Visų pirma 
duomenų tvarkymo paslaugų teikėjai 
nesudaro ir pašalina komercines, 
technines, sutartines ir organizacines 
kliūtis, kurios trukdo klientams:



AD\1271070LT.docx 77/104 PE736.701v02-00

LT

Pakeitimas 129

Pasiūlymas dėl reglamento
23 straipsnio 1 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) pasibaigus ne ilgesniam kaip 30 
kalendorinių dienų įspėjimo laikotarpiui, 
nutraukti sutartinį susitarimą dėl paslaugos 
teikimo;

a) pasibaigus ne ilgesniam kaip 60 
kalendorinių dienų įspėjimo laikotarpiui, 
jei klientas ir paslaugų teikėjas 
abipusiškai ir aiškiai nesutaria dėl naujo 
įspėjimo laikotarpio, nutraukti sutartinį 
susitarimą dėl paslaugos teikimo, jei abi 
šalys gali daryti vienodą įtaką sutarties 
turiniui;

Pakeitimas 130

Pasiūlymas dėl reglamento
23 straipsnio 1 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) sudaryti naujus sutartinius 
susitarimus su kitu tos pačios rūšies 
paslaugas apimančių duomenų tvarkymo 
paslaugų teikėju;

b) sudaryti naujus sutartinius 
susitarimus su kitu lygiavertes paslaugas 
apimančių duomenų tvarkymo paslaugų 
teikėju;

Pakeitimas 131

Pasiūlymas dėl reglamento
23 straipsnio 1 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) perkelti savo duomenis, 
taikomąsias programas ir kitą skaitmeninį 
turtą pas kitą duomenų tvarkymo paslaugų 
teikėją;

c) perkelti kliento eksportuojamus 
duomenis, taikomąsias programas ir kitą 
skaitmeninį turtą kitam duomenų tvarkymo 
paslaugų teikėjui arba vietoje esančiai IRT 
infrastruktūrai, be kita ko, pasinaudojus 
nemokamos pakopos siūlymu;

Pakeitimas 132

Pasiūlymas dėl reglamento
23 straipsnio 1 dalies d punktas



PE736.701v02-00 78/104 AD\1271070LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) užsitikrinti funkcinį paslaugos 
lygiavertiškumą kito duomenų tvarkymo 
paslaugų, apimančių tos pačios rūšies 
paslaugas, teikėjo (-ų) IT aplinkoje pagal 
26 straipsnį.

d) pasiekti funkcinį lygiavertiškumą, 
naudojantis naująja kito duomenų 
tvarkymo paslaugų, apimančių lygiavertes 
paslaugas, teikėjo (-ų) IT aplinkoje pagal 
26 straipsnį.

Pakeitimas 133

Pasiūlymas dėl reglamento
23 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. 1 dalis taikoma tik kliūtims, 
susijusioms su pirminio paslaugų teikėjo 
teikiamomis paslaugomis arba nustatytais 
sutartiniais susitarimais ar komercine 
praktika.

2. 1 dalis taikoma tik kliūtims, 
susijusioms su pradinio duomenų 
tvarkymo paslaugų teikėjo teikiamomis 
paslaugomis arba nustatytais sutartiniais 
susitarimais ar komercine praktika.

Pakeitimas 134

Pasiūlymas dėl reglamento
24 straipsnio 1 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Kliento teisės ir duomenų tvarkymo 
paslaugų teikėjo pareigos, susijusios su 
tokių paslaugų teikėjų keitimu, aiškiai 
išdėstomos rašytinėje sutartyje. Nedarant 
poveikio Direktyvai (ES) 2019/770, į tą 
sutartį įtraukiami bent šie elementai:

1. Kliento teisės ir duomenų tvarkymo 
paslaugų teikėjo pareigos, susijusios su 
tokių paslaugų teikėjų keitimu arba, kai 
taikytina, su vietoje esančia IRT 
infrastruktūra, aiškiai išdėstomos 
rašytinėje sutartyje, kuri vartotojui 
pateikiama patogiu naudoti būdu prieš 
pasirašant sutartį. Nedarant poveikio 
Direktyvai (ES) 2019/770, duomenų 
tvarkymo paslaugų teikėjas užtikrina, kad 
į sutartį būtų įtraukti bent šie elementai:

Pakeitimas 135

Pasiūlymas dėl reglamento
24 straipsnio 1 dalies a punkto įžanginė dalis



AD\1271070LT.docx 79/104 PE736.701v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) sąlygos, kuriomis leidžiama 
klientui, pateikus prašymą, vieną duomenų 
tvarkymo paslaugą pakeisti kito duomenų 
tvarkymo paslaugos teikėjo siūloma 
duomenų tvarkymo paslauga arba visus 
savo tiesiogiai ar netiesiogiai 
sugeneruotus duomenis ir sukurtas 
taikomąsias programas ir skaitmeninį turtą, 
perkelti į vietoje esančią sistemą, ir visų 
pirma nustatomas privalomas ne ilgesnis 
kaip 30 kalendorinių dienų pereinamasis 
laikotarpis, per kurį duomenų tvarkymo 
paslaugų teikėjas:

a) sąlygos, kuriomis leidžiama 
klientui, pateikus prašymą, vieną duomenų 
tvarkymo paslaugą pakeisti kito duomenų 
tvarkymo paslaugų teikėjo siūloma 
duomenų tvarkymo paslauga arba visus 
eksportuojamus duomenis ir sukurtas 
taikomąsias programas ir skaitmeninį turtą, 
perkelti į vietoje esančią IRT 
infrastruktūrą nepagrįstai nedelsiant ir 
jokiu būdu ne vėliau kaip per nustatytą 
privalomą ne ilgesnį kaip 90 kalendorinių 
dienų pereinamąjį laikotarpį, kai duomenų 
tvarkymo paslaugų teikėjas:

Pakeitimas 136

Pasiūlymas dėl reglamento
24 straipsnio 1 dalies a punkto 1 papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(1) padeda atlikti ir, jei techniškai 
įmanoma, užbaigia keitimo procesą;

(1) pagrįstai padeda atlikti ir 
palengvina keitimo procesą;

Pakeitimas 137

Pasiūlymas dėl reglamento
24 straipsnio 1 dalies a punkto 2 papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(2) užtikrina visišką atitinkamų 
funkcijų vykdymo arba paslaugų teikimo 
tęstinumą;

(2) veikdamas deramai užtikrina 
veiklos tęstinumą ir aukštą paslaugos 
saugumo lygį ir, atsižvelgdama į teikėjo 
keitimo proceso pažangą, kiek įmanoma 
užtikrina atitinkamų funkcijų vykdymo 
arba paslaugų teikimo tęstinumą pagal 
pradinio duomenų tvarkymo paslaugų 
teikėjo pajėgumą ir laikydamasis 
sutartinių įsipareigojimų.

Pakeitimas 138

Pasiūlymas dėl reglamento



PE736.701v02-00 80/104 AD\1271070LT.docx

LT

24 straipsnio 1 dalies a punkto 2 a papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(2a) teikia aiškią informaciją apie 
žinomą riziką, susijusią su atitinkamų 
funkcijų ar paslaugų teikimo tęstinumu iš 
pradinio duomenų tvarkymo paslaugų 
teikėjo pusės.

Pakeitimas 139

Pasiūlymas dėl reglamento
24 straipsnio 1 dalies a a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

aa) papildomų paslaugų, kurios gali 
būti teikiamos klientams, lengvinant 
keitimo procesą (pavyzdžiui, keitimo 
proceso tyrimas), sąrašas; 

Pakeitimas 140

Pasiūlymas dėl reglamento
24 straipsnio 1 dalies a b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ab) duomenų tvarkymo paslaugų 
teikėjo pareiga padėti plėtoti kliento 
paslaugų atsisakymo strategiją, susijusią 
su paslaugomis, dėl kurių sudarytos 
sutartys, be kita ko, teikiant visą susijusią 
informaciją;

Pakeitimas 141

Pasiūlymas dėl reglamento
24 straipsnio 1 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) išsami visų kategorijų duomenų ir 
taikomųjų programų, kurie gali būti 
eksportuojami per paslaugų teikėjo 

b) detali visų kategorijų duomenų ir 
taikomųjų programų, kurias galima 
perkelti keitimo proceso metu, įskaitant 



AD\1271070LT.docx 81/104 PE736.701v02-00

LT

keitimo procesą, įskaitant bent visus 
duomenis, kuriuos klientas importavo 
susitarimo dėl paslaugų įgyvendinimo 
pradžioje, ir visus duomenis ir 
metaduomenis, kuriuos klientas sukūrė ir 
kurie buvo sukurti naudojantis paslauga 
paslaugos teikimo laikotarpiu, 
specifikacija, įskaitant konfigūracijos 
parametrus, saugumo nuostačius, prieigos 
teises ir prieigos prie paslaugos žurnalus, 
bet jais neapsiribojant;

bent visus eksportuojamus duomenis, 
specifikacija;

Pakeitimas 142

Pasiūlymas dėl reglamento
24 straipsnio 1 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) ne trumpesnis nei 30 kalendorinių 
dienų duomenų paieškos laikotarpis, 
prasidedantis pasibaigus pereinamajam 
laikotarpiui, dėl kurio pagal 1 dalies a 
punktą ir 2 dalį susitarė klientas ir 
paslaugų teikėjas.

c) ne trumpesnis nei 30 kalendorinių 
dienų duomenų paieškos laikotarpis, 
prasidedantis pasibaigus pereinamajam 
laikotarpiui, dėl kurio pagal 1 dalies a 
punktą ir 2 dalį susitarė klientas ir 
duomenų tvarkymo paslaugų teikėjas.

Pakeitimas 143

Pasiūlymas dėl reglamento
24 straipsnio 1 dalies c a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ca) duomenų tvarkymo paslaugų 
teikėjo pareiga ištrinti visus buvusio 
kliento eksportuojamus duomenis 
pasibaigus šio straipsnio 1 dalies c punkte 
nustatytam laikotarpiui;

Pakeitimas 144

Pasiūlymas dėl reglamento
24 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas



PE736.701v02-00 82/104 AD\1271070LT.docx

LT

2. Jeigu taikyti šio straipsnio 1 dalies 
a ir c punktuose nurodyto privalomo 
pereinamojo laikotarpio techniškai 
neįmanoma, duomenų tvarkymo paslaugų 
teikėjas per 7 darbo dienas nuo prašymo 
pakeisti paslaugų teikėją pateikimo dienos 
apie tai informuoja klientą ir išsamioje 
ataskaitoje tinkamai išdėsto techninio 
neįgyvendinamumo motyvus bei nurodo 
alternatyvų pereinamąjį laikotarpį, kuris 
negali viršyti 6 mėnesių. Pagal šio 
straipsnio 1 dalį visu alternatyviu 
pereinamuoju laikotarpiu, taikant 25 
straipsnio 2 dalyje nurodytus sumažintus 
mokesčius, užtikrinamas visiškas paslaugų 
teikimo tęstinumas.

2. Jeigu taikyti šio straipsnio 1 dalies 
a ir c punktuose nurodyto privalomo 
pereinamojo laikotarpio techniškai 
neįmanoma, duomenų tvarkymo paslaugų 
teikėjas per 14 darbo dienų nuo prašymo 
pakeisti paslaugų teikėją pateikimo dienos 
apie tai informuoja klientą ir tinkamai 
išdėsto techninio neįgyvendinamumo 
motyvus bei nurodo alternatyvų 
pereinamąjį laikotarpį, kuris negali viršyti 
9 mėnesių. Pagal šio straipsnio 1 dalį visu 
alternatyviu pereinamuoju laikotarpiu, 
taikant 25 straipsnio 2 dalyje nurodytus 
sumažintus mokesčius, užtikrinamas 
paslaugų teikimo tęstinumas. Jei reikia, 
klientas išsaugo teisę pratęsti šį laikotarpį 
prieš keisdamas teikėją arba keitimo 
metu.

Pakeitimas 145

Pasiūlymas dėl reglamento
24 a straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

24 a straipsnis
Paskirties duomenų tvarkymo paslaugų 

teikėjų pareiga informuoti
Paskirties duomenų tvarkymo paslaugų 
teikėjas pateikia klientui informaciją apie 
esamas keitimo ir perkėlimo į duomenų 
tvarkymo paslaugą procedūras, kai tai yra 
perkėlimo paskirties vieta, įskaitant 
informaciją apie esamus perkėlimo 
metodus ir formatus, taip pat apie 
paslaugų, prie kurių pereinama, teikėjui 
žinomus suvaržymus ir techninius 
apribojimus.

Pakeitimas 146

Pasiūlymas dėl reglamento
24 b straipsnis (naujas)



AD\1271070LT.docx 83/104 PE736.701v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

24 b straipsnis
Sąžiningumo įsipareigojimas

Visos susijusios šalys, įskaitant paskirties 
duomenų tvarkymo paslaugų teikėjus, 
sąžiningai bendradarbiauja, kad teikėjo 
keitimo procesas būtų veiksmingas, kad 
būtų galima laiku perduoti būtinus 
duomenis ir užtikrinti paslaugos 
tęstinumą.

Pakeitimas 147

Pasiūlymas dėl reglamento
25 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Nuo [X datos + 3 metai] duomenų 
tvarkymo paslaugų teikėjai klientui už 
paslaugų teikėjo keitimo procesą netaiko 
jokių mokesčių.

1. Nuo [šio reglamento įsigaliojimo 
datos] duomenų tvarkymo paslaugų 
teikėjai klientams, kurie yra vartotojai, už 
paslaugų teikėjo keitimo procesą netaiko 
jokių mokesčių.

Pakeitimas 148

Pasiūlymas dėl reglamento
25 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Nuo [X datos – Duomenų akto 
įsigaliojimo datos] iki [X datos + 3 metai] 
duomenų tvarkymo paslaugų teikėjai gali 
klientui už paslaugų teikėjo keitimo 
procesą taikyti mažesnius mokesčius.

2. Nuo [X datos – šio reglamento 
įsigaliojimo datos] iki [X datos + 3 metai] 
duomenų tvarkymo paslaugų teikėjai gali 
klientams už paslaugų teikėjo keitimo 
procesą verslo subjektų tarpusavio 
santykių kontekste taikyti mažesnius 
mokesčius, ypač kalbant apie 
pasitraukimo mokesčius.

Pakeitimas 149

Pasiūlymas dėl reglamento
25 straipsnio 2 a dalis (nauja)



PE736.701v02-00 84/104 AD\1271070LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. Nuo [3 metai po šio reglamento 
įsigaliojimo datos] duomenų tvarkymo 
paslaugų teikėjai už paslaugų teikėjo 
keitimo procesą netaiko jokių mokesčių.

Pakeitimas 150

Pasiūlymas dėl reglamento
25 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. 2 dalyje nurodyti mokesčiai neturi 
viršyti duomenų tvarkymo paslaugų teikėjo 
patiriamų išlaidų, tiesiogiai susijusių su 
atitinkamu paslaugų teikėjo keitimo 
procesu.

3. 2 dalyje nurodyti mokesčiai neturi 
viršyti duomenų tvarkymo paslaugų teikėjo 
patiriamų išlaidų, tiesiogiai susijusių su 
atitinkamu paslaugų teikėjo keitimo 
procesu, ir turi būti susiję su 
privalomomis operacijomis, kurias 
duomenų tvarkymo paslaugų teikėjai turi 
atlikti vykdydami keitimo procesą.

Pakeitimas 151

Pasiūlymas dėl reglamento
25 straipsnio 3 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3a. Standartiniai narystės mokesčiai, 
mokesčiai už suteiktą paslaugą ir 
mokesčiai už kliento prašymu duomenų 
tvarkymo paslaugos teikėjo atliktą 
profesionalų perdavimo paslaugų darbą 
už paramą keitimo procese neturi būti 
laikomi keitimo mokesčiais šio straipsnio 
tikslais.

Pakeitimas 152

Pasiūlymas dėl reglamento
25 straipsnio 3 b dalis (nauja)



AD\1271070LT.docx 85/104 PE736.701v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3b. Prieš sudarydamas sutartinį 
susitarimą su klientu, duomenų tvarkymo 
paslaugų teikėjas pateikia klientui aiškią 
informaciją apie mokesčius, taikomus 
klientui už teikėjo keitimo procesą pagal 
šio straipsnio 2 dalį, taip pat apie 
mokesčius, nurodomus šio straipsnio 
3 a dalyje, ir, kai aktualu, pateikia 
informaciją apie paslaugas, susijusias su 
labai sudėtingomis ar brangiomis teikėjo 
keitimo procedūromis arba paslaugomis, 
kurių neįmanoma suteikti be didelio 
kišimosi į duomenis, taikomąją programą 
ar paslaugų architektūrą. Kai taikytina, 
duomenų tvarkymo paslaugų teikėjas turi 
viešai pateikti šią informaciją klientams 
specialiame savo žiniatinklio svetainės 
skirsnyje arba kitu lengvai prieinamu 
būdu. 

Pakeitimas 153

Pasiūlymas dėl reglamento
25 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Komisijai pagal 38 straipsnį 
suteikiami įgaliojimai priimti 
deleguotuosius aktus, kuriais papildomas 
šis reglamentas, nustatant stebėsenos 
mechanizmą, pagal kurį Komisija stebėtų 
duomenų tvarkymo paslaugų teikėjų 
rinkoje taikomus paslaugų teikėjo keitimo 
mokesčius ir taip galėtų užtikrinti, kad 
paslaugų teikėjų mokesčiai būtų panaikinti, 
kaip nurodyta šio straipsnio 1 dalyje, 
laikantis toje pačioje dalyje nustatyto 
termino.

4. Komisijai pagal 38 straipsnį 
suteikiami įgaliojimai priimti 
deleguotuosius aktus, kuriais papildomas 
šis reglamentas, nustatant stebėsenos 
mechanizmą, pagal kurį Komisija stebėtų 
duomenų tvarkymo paslaugų teikėjų 
rinkoje taikomus paslaugų teikėjo keitimo 
mokesčius ir taip galėtų užtikrinti, kad 
paslaugų teikėjų mokesčiai būtų panaikinti 
ir sumažinti, kaip nurodyta šio straipsnio 1 
ir 2 dalyje, laikantis šiose dalyse nustatyto 
termino.

Pakeitimas 154

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 1 dalis



PE736.701v02-00 86/104 AD\1271070LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Duomenų tvarkymo paslaugų, 
kurios yra susijusios su kintamo masto 
pritaikomais kompiuterijos ištekliais, 
apimančiais tik tokius infrastruktūros 
elementus, kaip serveriai, tinklai ir 
infrastruktūrai eksploatuoti būtini 
virtualieji ištekliai, tačiau kurias teikiant 
nesuteikiama prieiga prie operacinių 
paslaugų, programinės įrangos ir taikomųjų 
programų, kurios yra saugomos ar kitaip 
tvarkomos tuose infrastruktūros 
elementuose arba yra į juos įdiegtos, 
teikėjai užtikrina vartotojui, vieną paslaugą 
pakeitus kita paslauga, kuri apima tos 
pačios rūšies paslaugą, tačiau kurią siūlo 
kitas duomenų tvarkymo paslaugų teikėjas, 
naudojimosi ta naująja paslauga funkcinį 
lygiavertiškumą.

1. Duomenų tvarkymo paslaugų, 
kurios yra susijusios su kintamo masto 
pritaikomais kompiuterijos ištekliais, 
apimančiais tik tokius infrastruktūros 
elementus, kaip serveriai, tinklai ir 
infrastruktūrai eksploatuoti būtini 
virtualieji ištekliai, tačiau kurias teikiant 
nesuteikiama prieiga prie operacinių 
paslaugų, programinės įrangos ir taikomųjų 
programų, kurios yra saugomos ar kitaip 
tvarkomos tuose infrastruktūros 
elementuose arba yra į juos įdiegtos, 
teikėjai, neviršydami savo galių, imasi 
visų pagrįstų priemonių, kad palengvintų 
vartotojui, vieną paslaugą pakeitusiam kita 
paslauga, kuri apima tos pačios rūšies 
paslaugą, tačiau kurią siūlo kitas duomenų 
tvarkymo paslaugų teikėjas, naudojimosi ta 
naująja paslauga funkcinio lygiavertiškumo 
užtikrinimo procesą, jei funkcinį 
lygiavertiškumą nustato paskirties vietos 
duomenų tvarkymo paslaugų teikėjas. 
Pradinis duomenų tvarkymo paslaugų 
teikėjas palengvina procesą, teikdamas 
pajėgumus, tinkamą informaciją, 
dokumentaciją, techninę paramą ir, kai 
tinkama, reikiamas priemones.

Pakeitimas 155

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Duomenų tvarkymo paslaugų, 
kurioms netaikoma 1 dalis, atveju 
duomenų tvarkymo paslaugų teikėjai 
suteikia galimybę viešai ir nemokamai 
naudotis atvirosiomis sąsajomis.

2. Duomenų tvarkymo paslaugų 
teikėjai, įskaitant paskirties vietos 
duomenų tvarkymo paslaugų teikėjus, 
viešai ir nemokamai skelbia atviras 
sąsajas, kad būtų lengviau pakeisti tas 
paslaugas ir duomenų perkeliamumą bei 
sąveikumą. Pagal šio straipsnio 1 dalį tos 
paslaugos taip pat sudaro sąlygas, kad 
konkrečią paslaugą, jei nėra didelių 
kliūčių, būtų galima atskirti nuo sutarties 
ir ją būtų galima teikti siekiant sąveikiai 



AD\1271070LT.docx 87/104 PE736.701v02-00

LT

pakeisti tiekėją.

Pakeitimas 156

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Duomenų tvarkymo paslaugų 
teikėjai užtikrina duomenų tvarkymo 
paslaugų, kurioms netaikoma 1 dalis, 
suderinamumą su atvirosiomis sąveikumo 
specifikacijomis arba Europos sąveikumo 
standartais, nustatytais pagal šio 
reglamento 29 straipsnio 5 dalį.

3. Duomenų tvarkymo paslaugų 
užtikrina suderinamumą su atvirosiomis 
sąveikumo ir perkeliamumo 
specifikacijomis arba Europos sąveikumo 
standartais, nustatytais pagal šio 
reglamento 29 straipsnio 5 dalį.

Pakeitimas 157

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 3 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3a. Duomenų tvarkymo paslaugų, dėl 
kurių 29 straipsnio 5 dalyje nurodytoje 
saugykloje paskelbtos naujos atvirosios 
sąveikumo ir perkeliamumo specifikacijos 
arba Europos standartas, teikėjai turi 
teisę į vienerių metų pereinamąjį 
laikotarpį, kad įvykdytų šio straipsnio 3 
dalyje nurodytą įpareigojimą. 

Pakeitimas 158

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Jei atitinkamos rūšies paslaugoms 
skirtų atvirųjų sąveikumo specifikacijų 
arba Europos standartų, nurodytų 3 dalyje, 
nėra, duomenų tvarkymo paslaugų teikėjai 
kliento prašymu visus bendrai arba kitaip 
sugeneruotus duomenis, įskaitant 

4. Jei atitinkamos lygiavertėms 
paslaugoms skirtų atvirųjų sąveikumo ir 
perkeliamumo specifikacijų arba Europos 
standartų, nurodytų 3 dalyje, nėra, 
duomenų tvarkymo paslaugų teikėjai 
kliento prašymu visus eksportuotinus 



PE736.701v02-00 88/104 AD\1271070LT.docx

LT

atitinkamus duomenų formatus ir 
duomenų struktūras, eksportuoja 
struktūriniu, įprastai naudojamu 
kompiuterio skaitomu formatu.

duomenis eksportuoja, kai tai techniškai 
įmanoma, struktūriniu, įprastai 
naudojamu ir kompiuterio skaitomu 
formatu, nurodytu klientui pagal 
pasitraukimo strategiją, išdėstytą 24 
straipsnio 1 dalies ab punkte, išskyrus 
atvejus, kai klientas sutinka su kitu 
formatu.

Pakeitimas 159

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 4 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4a. Duomenų tvarkymo paslaugų 
teikėjai neprivalo kurti naujų 
technologijų ar paslaugų, atskleisti ar 
perduoti nuosavybės teise priklausančių 
arba konfidencialių duomenų ar 
technologijų klientui ar kitam duomenų 
tvarkymo paslaugų teikėjui arba kelti 
pavojų kliento ar teikėjo saugumui ir 
paslaugų vientisumui;

Pakeitimas 160

Pasiūlymas dėl reglamento
26 a straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

26 a straipsnis
Tam tikroms duomenų tvarkymo 

paslaugoms taikomos išimtys
1.  23 straipsnio 1 dalies d punkte ir 
25 bei 26 straipsniuose nustatytos 
pareigos netaikomos duomenų tvarkymo 
paslaugoms, kurios buvo sukurtos pagal 
užsakymą siekiant patenkinti konkretaus 
kliento poreikius.
2. Šiame skyriuje nustatytos pareigos 
netaikomos nemokamai teikiamoms 
duomenų tvarkymo paslaugoms, kurios 
teikiamos bandomuoju būdu arba kurios 



AD\1271070LT.docx 89/104 PE736.701v02-00

LT

teikia tik verslo produktų bandymų ir 
vertinimo paslaugas.

Pakeitimas 161

Pasiūlymas dėl reglamento
26 b straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

26 b straipsnis
Ginčų sprendimas

1. Klientai turi turėti galimybę 
kreiptis į ginčų sprendimo įstaigas, 
sertifikuotas pagal 10 straipsnio 2 dalį, 
kad galėtų spręsti ginčus, susijusius su 
kliento teisių pažeidimais ir duomenų 
tvarkymo paslaugos teikėjo pareigomis, 
susijusiomis su tokių paslaugų teikėjų 
keitimu. Klientas turi teisę leisti trečiajai 
šaliai jo vardu pareikšti teisinius 
ieškinius.
2. 10 straipsnio 3–9 dalys taikomos 
sprendžiant klientų ir duomenų tvarkymo 
paslaugų teikėjų ginčus, susijusius su 
tokių paslaugų teikėjų keitimu.

Pakeitimas 162

Pasiūlymas dėl reglamento
27 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Nepažeidžiant 2 arba 3 dalies, 
duomenų tvarkymo paslaugų teikėjai imasi 
visų pagrįstų techninių, teisinių ir 
organizacinių priemonių, įskaitant 
sutartimi įformintus susitarimus, kad 
užkirstų kelią Sąjungoje turimų ne asmens 
duomenų tarptautiniam perdavimui arba 
vyriausybės institucijų prieigai prie jų, jei 
dėl tokio perdavimo arba prieigos būtų 
pažeista Sąjungos teisė arba atitinkamos 
valstybės narės nacionalinė teisė.

1. Nepažeidžiant šio straipsnio 2 arba 
3 dalies, duomenų turėtojai ir duomenų 
tvarkymo paslaugų teikėjai visų būtinų ir 
pagrįstų techninių, teisinių ir organizacinių 
priemonių, įskaitant sutartimi įformintus 
susitarimus, kad užkirstų kelią Sąjungoje 
turimų ne asmens duomenų tarptautiniam 
perdavimui arba vyriausybės institucijų 
prieigai prie jų, jei dėl tokio perdavimo 
arba prieigos būtų pažeista Sąjungos teisė 
arba atitinkamos valstybės narės 



PE736.701v02-00 90/104 AD\1271070LT.docx

LT

nacionalinė teisė.

Pakeitimas 163

Pasiūlymas dėl reglamento
27 straipsnio 1 dalies 1 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Duomenų turėtojai ir duomenų tvarkymo 
paslaugų teikėjai duomenų turėtojams 
užtikrina politikos, praktikos ir tvarkos, 
kurias jie taiko tarptautiniam perdavimui 
arba vyriausybinei prieigai prie Sąjungoje 
laikomų ne asmens duomenų, skaidrumą.

Pakeitimas 164

Pasiūlymas dėl reglamento
27 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Kai duomenų turėtojas arba 
duomenų tvarkymo paslaugų teikėjas 
perduoda duomenis, laikoma, kad šio 
straipsnio 1 dalyje nustatytos sąlygos 
įvykdytos, jei duomenys perduodami į šalį, 
kuri nėra įtraukta į sąrašą pagal 27a 
straipsnį.

Pakeitimas 165

Pasiūlymas dėl reglamento
27 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Bet koks trečiosios valstybės 
teismo ir administracinės institucijos 
sprendimas, kuriuo reikalaujama, kad 
duomenų tvarkymo paslaugų teikėjas pagal 
šį reglamentą perduotų Sąjungoje turimus 
ne asmens duomenis arba suteiktų prieigą 
prie jų, gali būti pripažįstamas arba jo 
vykdymas gali būti kokiu nors būdu 

2. Bet koks trečiosios valstybės 
teismo ir administracinės institucijos 
sprendimas, kuriuo reikalaujama, kad 
duomenų turėtojas ir duomenų tvarkymo 
paslaugų teikėjas pagal šį reglamentą 
perduotų Sąjungoje turimus ne asmens 
duomenis arba suteiktų prieigą prie jų, gali 
būti pripažįstamas arba jo vykdymas gali 



AD\1271070LT.docx 91/104 PE736.701v02-00

LT

užtikrinamas tik jei jis grindžiamas 
galiojančiu prašančiosios trečiosios 
valstybės ir Sąjungos tarptautiniu 
susitarimu, pavyzdžiui, savitarpio teisinės 
pagalbos sutartimi, arba bet kokiu tokiu 
prašančiosios trečiosios valstybės ir 
valstybės narės susitarimu.

būti kokiu nors būdu užtikrinamas tik jei jis 
grindžiamas galiojančiu prašančiosios 
trečiosios valstybės ir Sąjungos tarptautiniu 
susitarimu, pavyzdžiui, savitarpio teisinės 
pagalbos sutartimi, arba bet kokiu tokiu 
prašančiosios trečiosios valstybės ir 
valstybės narės susitarimu.

Pakeitimas 166

Pasiūlymas dėl reglamento
27 straipsnio 3 dalies 1 pastraipos įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Jei tokio tarptautinio susitarimo nėra, o 
duomenų tvarkymo paslaugų teikėjas yra 
trečiosios valstybės teismo arba 
administracinės institucijos sprendimo 
pagal šį reglamentą perduoti Sąjungoje 
turimus ne asmens duomenis arba suteikti 
prieigą prie jų adresatas ir kiltų pavojus, 
kad, laikydamasis tokio sprendimo, jis 
pažeistų Sąjungos teisę arba atitinkamos 
valstybės narės nacionalinę teisę, tokie 
duomenys tai trečiosios valstybės 
institucijai perduodami arba prieiga prie jų 
jai suteikiama tik jei:

Jei tokio tarptautinio susitarimo nėra, o 
duomenų turėtojas ir duomenų tvarkymo 
paslaugų teikėjas yra trečiosios valstybės 
teismo arba administracinės institucijos 
sprendimo pagal šį reglamentą perduoti 
Sąjungoje turimus ne asmens duomenis 
arba suteikti prieigą prie jų adresatas ir 
kiltų pavojus, kad, laikydamasis tokio 
sprendimo, jis pažeistų Sąjungos teisę arba 
atitinkamos valstybės narės nacionalinę 
teisę, tokie duomenys tai trečiosios 
valstybės institucijai perduodami arba 
prieiga prie jų jai suteikiama tik 
atitinkamoms kompetentingoms įstaigoms 
ar institucijoms atlikus peržiūrą pagal šį 
reglamentą, siekiant įvertinti, ar, be 
atitinkamų nacionalinės ar Sąjungos 
teisės nuostatų, įvykdytos šios sąlygos:

Pakeitimas 167

Pasiūlymas dėl reglamento
27 straipsnio 3 dalies 3 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Komisijai rengiant vertinimo, ar šios 
sąlygos įvykdytos, gaires pataria ir padeda 
pagal Reglamentą [xxx – Duomenų 
valdymo teisės aktas] įsteigta Europos 
duomenų inovacijų valdyba.

Išbraukta.



PE736.701v02-00 92/104 AD\1271070LT.docx

LT

Pakeitimas 168

Pasiūlymas dėl reglamento
27 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Jei 2 arba 3 dalyje nustatytos 
sąlygos tenkinamos, duomenų tvarkymo 
paslaugų teikėjas, atsakydamas į prašymą 
ir remdamasis pagrįstu jo aiškinimu, 
pateikia mažiausią leidžiamą duomenų 
kiekį.

4. Jei 2 arba 3 dalyje nustatytos 
sąlygos tenkinamos, duomenų turėtojas 
arba tvarkymo paslaugų teikėjas, 
atsakydamas į prašymą ir remdamasis 
pagrįstu jo aiškinimu, pateikia mažiausią 
leidžiamą duomenų kiekį.

Pakeitimas 169

Pasiūlymas dėl reglamento
27 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Duomenų tvarkymo paslaugų 
teikėjas, prieš vykdydamas trečiosios 
valstybės administracinės institucijos 
prašymą leisti prieiti prie duomenų turėtojo 
duomenų, apie tokį prašymą informuoja 
duomenų turėtoją, išskyrus atvejus, kai 
prašymas pateiktas teisėsaugos tikslais ir 
kol tai būtina teisėsaugos veiksmų 
veiksmingumui išsaugoti.

5. Duomenų tvarkymo paslaugų 
teikėjas, prieš vykdydamas trečiosios 
valstybės administracinės institucijos 
prašymą leisti prieiti prie duomenų turėtojo 
duomenų, apie tokį prašymą informuoja 
duomenų turėtoją ir savo klientą, išskyrus 
atvejus, kai prašymas pateiktas teisėsaugos 
tikslais ir kol tai būtina teisėsaugos 
veiksmų veiksmingumui išsaugoti.

Pakeitimas 170

Pasiūlymas dėl reglamento
27 a straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

27 a straipsnis
1. Taikant 27 straipsnio 1 dalį, 
Komisija gali priimti įgyvendinimo aktus, 
kuriais būtų patvirtintas trečiųjų valstybių 
jurisdikcijų, kuriose dėl tarptautinio 
perdavimo arba vyriausybinės prieigos 
prie Sąjungoje laikomų ne asmens 



AD\1271070LT.docx 93/104 PE736.701v02-00

LT

duomenų gali prieštarauti Sąjungos teisei, 
sąrašą, atsižvelgdama į:
i) prieštaringus teisės aktus, be kita 
ko, dėl duomenų apsaugos, visuomenės 
saugumo ir nacionalinio saugumo;
ii) galimybę pasinaudoti motyvuoto 
prieštaravimo procedūra;
iii) rizikos duomenų konfidencialumui 
lygį, visų pirma riziką komercinėms 
paslaptims; ir
iv) trečiosios šalies tinkamumo 
pripažinimą pagal Reglamento (ES) 
2016/679 45 straipsnį.
2. Šio straipsnio 1 dalyje nurodyti 
įgyvendinimo aktai priimami laikantis 
39 straipsnio 2 dalyje nurodytos 
nagrinėjimo procedūros.
3. Rengdama šio straipsnio 1 dalyje 
nurodytą sąrašą Komisija konsultuojasi ir 
tinkamai atsižvelgia į rekomendacijas, 
kurias pateikė pagal Reglamentą [xxx – 
Duomenų valdymo aktas] įsteigta 
Duomenų inovacijų valdyba ir kitos 
atitinkamos ekspertų grupės.

Pakeitimas 171

Pasiūlymas dėl reglamento
28 straipsnio 1 dalies 1 pastraipos įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Siekdami palengvinti duomenų, dalijimosi 
duomenimis mechanizmų ir paslaugų 
sąveikumą, duomenų erdvių operatoriai 
laikosi šių esminių reikalavimų:

Siekdami palengvinti duomenų, dalijimosi 
duomenimis mechanizmų ir paslaugų 
sąveikumą, duomenų turėtojai ir 
operatoriai, veikiantys bendrose Europos 
duomenų erdvėse, laikosi šių esminių 
reikalavimų:

Pakeitimas 172

Pasiūlymas dėl reglamento
28 straipsnio 1 dalies 1 pastraipos a punktas



PE736.701v02-00 94/104 AD\1271070LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) kad gavėjas galėtų rasti duomenis, 
prie jų prieiti ir jais naudotis, pakankamai 
išsamiai aprašomas duomenų rinkinio 
turinys, naudojimo apribojimai, licencijos, 
duomenų rinkimo metodika, duomenų 
kokybė ir neapibrėžtumas;

a) kad gavėjas galėtų rasti duomenis, 
prie jų prieiti ir jais naudotis, pakankamai 
išsamiai kompiuterio skaitomu formatu 
aprašomas duomenų rinkinio turinys, 
naudojimo apribojimai, licencijos, 
duomenų rinkimo metodika, duomenų 
kokybė ir neapibrėžtumas;

Pakeitimas 173

Pasiūlymas dėl reglamento
28 straipsnio 1 dalies 1 pastraipos b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) viešai pateikiamos nuosekliai 
aprašytos duomenų struktūros, duomenų 
formatai, žodynai, klasifikavimo sistemos, 
taksonomijos ir kodų sąrašai;

b) viešai pateikiamos nuosekliai 
aprašytos, jei yra, duomenų struktūros, 
duomenų formatai, žodynai, klasifikavimo 
sistemos, taksonomijos ir kodų sąrašai;

Pakeitimas 174

Pasiūlymas dėl reglamento
28 straipsnio 1 dalies 1 pastraipos c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) kad šalys galėtų automatiškai prieiti 
prie duomenų ir juos, be kita ko, nuolat 
arba tikruoju laiku kompiuterio skaitomu 
formatu viena kitai perduoti, pakankamai 
išsamiai aprašomos prieigos prie duomenų 
techninės priemonės, kaip antai programų 
sąsajos, ir jų naudojimo sąlygos bei 
paslaugų kokybė;

c) kad šalys galėtų automatiškai prieiti 
prie duomenų ir juos, be kita ko, nuolat 
arba tikruoju laiku kompiuterio skaitomu 
formatu viena kitai perduoti, pakankamai 
išsamiai aprašomos, kai taikoma, prieigos 
prie duomenų techninės priemonės, kaip 
antai programų sąsajos, ir jų naudojimo 
sąlygos bei paslaugų kokybė;

Pakeitimas 175

Pasiūlymas dėl reglamento
28 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Komisijai pagal 38 straipsnį 2. Komisijai pagal 38 straipsnį 



AD\1271070LT.docx 95/104 PE736.701v02-00

LT

suteikiami įgaliojimai priimti 
deleguotuosius aktus, kuriais papildomas 
šis reglamentas išsamiau nustatant 1 dalyje 
nurodytus esminius reikalavimus.

suteikiami įgaliojimai priimti 
deleguotuosius aktus, kuriais papildomas 
šis reglamentas išsamiau nustatant 1 dalyje 
nurodytus esminius darniųjų standartų 
reikalavimus, prireikus atsižvelgiant į 
Europos duomenų inovacijų valdybos 
priimtas pozicijas, kaip nurodyta 
Reglamento... [BRD] 30 straipsnio f 
punkte.

Pakeitimas 176

Pasiūlymas dėl reglamento
28 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Duomenų erdvių, atitinkančių 
darniuosius standartus arba jų dalis, kurių 
nuoroda skelbiama Europos Sąjungos 
oficialiajame leidinyje, operatoriai laikomi 
atitinkančiais šio straipsnio 1 dalyje 
nurodytus esminius reikalavimus, jei tie 
standartai apima tuos reikalavimus.

3. Duomenų erdvėse, atitinkančiose 
darniuosius standartus arba jų dalis, kurių 
nuoroda skelbiama Europos Sąjungos 
oficialiajame leidinyje, veikiantys 
operatoriai ir duomenų turėtojai laikomi 
atitinkančiais šio straipsnio 1 dalyje 
nurodytus esminius reikalavimus, jei tie 
standartai apima tuos reikalavimus.

Pakeitimas 177

Pasiūlymas dėl reglamento
28 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Jei šio straipsnio 4 dalyje nurodytų 
darniųjų standartų nėra arba jei Komisija 
mano, kad atitinkamų darniųjų standartų 
nepakanka, kad būtų užtikrinta atitiktis šio 
straipsnio 1 dalyje nustatytiems esminiams 
reikalavimams, ji įgyvendinimo aktais 
prireikus priima bet kurio arba visų šio 
straipsnio 1 dalyje nustatytų reikalavimų 
bendrąsias specifikacijas. Tie 
įgyvendinimo aktai priimami laikantis 39 
straipsnio 2 dalyje nurodytos nagrinėjimo 
procedūros.

5. Jei šio straipsnio 4 dalyje nurodytų 
darniųjų standartų nėra arba jei Komisija 
mano, kad atitinkamų darniųjų standartų 
nepakanka, kad būtų užtikrinta atitiktis šio 
straipsnio 1 dalyje nustatytiems esminiams 
reikalavimams, ji įgyvendinimo aktais 
prireikus gali priimti bendrąsias 
specifikacijas. Prieš priimdama tokius 
įgyvendinimo aktus Komisija 
konsultuojasi su Europos duomenų 
inovacijų valdyba, kaip nurodyta 
Reglamento... [BRD] 30 straipsnio f 
punkte, ir atsižvelgia į atitinkamas šios 
valdybos patvirtintas pozicijas.  Šie 



PE736.701v02-00 96/104 AD\1271070LT.docx

LT

įgyvendinimo aktai priimami laikantis 39 
straipsnio 2 dalyje nurodytos nagrinėjimo 
procedūros.

Pakeitimas 178

Pasiūlymas dėl reglamento
29 straipsnio pavadinimas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Duomenų tvarkymo paslaugų sąveikumas Duomenų tvarkymo paslaugų sąveikumas 
ir perkeliamumas

Pakeitimas 179

Pasiūlymas dėl reglamento
29 straipsnio 1 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Atvirosiomis duomenų tvarkymo 
paslaugų sąveikumo specifikacijomis ir 
Europos duomenų tvarkymo paslaugų 
sąveikumo standartais:

1. Atvirosiomis duomenų tvarkymo 
paslaugų sąveikumo ir perkeliamumo 
specifikacijomis ir Europos duomenų 
tvarkymo paslaugų sąveikumo ir 
perkeliamumo standartais:

Pakeitimas 180

Pasiūlymas dėl reglamento
29 straipsnio 1 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) orientuojantis į veiklos rezultatus 
turi būti siekiama skirtingų duomenų 
tvarkymo paslaugų, apimančių tos pačios 
rūšies paslaugas, sąveikumo;

a) kai techniškai įmanoma, 
orientuojantis į veiklos rezultatus turi būti 
siekiama skirtingų duomenų tvarkymo 
paslaugų, apimančių lygiavertes paslaugas, 
sąveikumo;

Pakeitimas 181

Pasiūlymas dėl reglamento
29 straipsnio 1 dalies b punktas



AD\1271070LT.docx 97/104 PE736.701v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) turi būti didinamas skirtingų 
duomenų tvarkymo paslaugų, apimančių 
tos pačios rūšies paslaugas, skaitmeninio 
turto perkeliamumas;

b) turi būti didinamas skirtingų 
duomenų tvarkymo paslaugų, apimančių 
lygiavertes paslaugas, skaitmeninio turto 
perkeliamumas;

Pakeitimas 182

Pasiūlymas dėl reglamento
29 straipsnio 1 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) kai techniškai įmanoma, turi būti 
užtikrinamas skirtingų duomenų tvarkymo 
paslaugų, apimančių tos pačios rūšies 
paslaugas, funkcinis lygiavertiškumas.

c) kai techniškai įmanoma, turi būti 
palengvinamas 26 straipsnio 1 dalyje 
nurodytų duomenų tvarkymo paslaugų, 
apimančių lygiavertes paslaugas, funkcinis 
lygiavertiškumas.

Pakeitimas 183

Pasiūlymas dėl reglamento
29 straipsnio 1 dalies c a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ca) nedaro neigiamo poveikio 
paslaugų ir duomenų saugumui ir 
vientisumui;

Pakeitimas 184

Pasiūlymas dėl reglamento
29 straipsnio 1 dalies c b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

cb) turi būti suprojektuoti taip, kad 
būtų sudarytos sąlygos techninei pažangai 
ir naujų funkcijų bei inovacijų įtraukimui 
į duomenų tvarkymo paslaugas.

Pakeitimas 185



PE736.701v02-00 98/104 AD\1271070LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
29 straipsnio 2 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Atvirosios duomenų tvarkymo 
paslaugų sąveikumo specifikacijos ir 
Europos duomenų tvarkymo paslaugų 
sąveikumo standartai turi apimti:

2. Atvirosios duomenų tvarkymo ir 
perkeliamumo paslaugų sąveikumo 
specifikacijos ir Europos duomenų 
tvarkymo paslaugų sąveikumo standartai 
turi apimti:

Pakeitimas 186

Pasiūlymas dėl reglamento
29 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Atvirosios sąveikumo 
specifikacijos turi atitikti Reglamento (ES) 
Nr. 1025/2012 II priedo 3 ir 4 dalis.

3. Atvirosios sąveikumo ir 
perkeliamumo specifikacijos turi atitikti 
Reglamento (ES) Nr. 1025/2012 II priedo 3 
ir 4 dalis.

Pakeitimas 187

Pasiūlymas dėl reglamento
29 straipsnio 3 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3a. Atviro sąveikumo ir perkeliamumo 
specifikacijomis ir Europos standartais 
neturi būti iškraipoma duomenų tvarkymo 
paslaugų rinka arba ribojamas naujų 
konkuruojančių ir novatoriškų 
technologijų ar sprendimų arba jais 
grindžiamų technologijų ar sprendimų 
kūrimas.

Pakeitimas 188

Pasiūlymas dėl reglamento
29 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas



AD\1271070LT.docx 99/104 PE736.701v02-00

LT

4. Pagal Reglamento (ES) 
Nr. 1025/2012 10 straipsnį Komisija gali 
prašyti vienos ar kelių Europos 
standartizacijos organizacijų parengti 
Europos standartų, taikytinų konkrečių 
rūšių duomenų tvarkymo paslaugoms, 
projektus.

4. Atsižvelgdama į atitinkamus 
tarptautinius ir Europos standartus bei 
savireguliavimo iniciatyvas, Komisija 
pagal Reglamento (ES) Nr. 1025/2012 10 
straipsnį gali prašyti vienos ar kelių 
Europos standartizacijos organizacijų 
parengti Europos standartus, taikytinus 
konkrečioms lygiavertėms duomenų 
tvarkymo paslaugoms.

Pakeitimas 189

Pasiūlymas dėl reglamento
29 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Šio reglamento 26 straipsnio 3 
dalies tikslais Komisijai pagal 38 straipsnį 
suteikiami įgaliojimai priimti 
deleguotuosius aktus, kuriais centrinėje 
Sąjungos duomenų tvarkymo paslaugų 
sąveikumo standartų saugykloje 
skelbiamos duomenų tvarkymo paslaugų 
atvirųjų sąveikumo specifikacijų ir 
Europos duomenų tvarkymo paslaugų 
sąveikumo standartų, atitinkančių šio 
straipsnio 1 ir 2 dalyse nurodytus kriterijus, 
nuorodos.

5. Šio reglamento 26 straipsnio 3 
dalies tikslais Komisijai pagal 38 straipsnį 
suteikiami įgaliojimai priimti šį 
reglamentą papildančius deleguotuosius 
aktus, kuriais centrinėje Sąjungos duomenų 
tvarkymo paslaugų sąveikumo standartų 
saugykloje skelbiamos duomenų tvarkymo 
paslaugų atvirųjų sąveikumo ir 
perkeliamumo specifikacijų ir Europos 
duomenų tvarkymo paslaugų sąveikumo ir 
perkeliamumo standartų, parengtų 
atitinkamų standartizacijos organizacijų 
arba organizacijų, nurodytų Reglamento 
(ES) Nr. 1025/2012 II priedo 3 dalyje, ir 
atitinkančių šio straipsnio 1 ir 2 dalyse 
nurodytus kriterijus, nuorodos.

Pakeitimas 190

Pasiūlymas dėl reglamento
31 straipsnio 2 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) nacionalinė kompetentinga 
institucija, atsakinga už šio reglamento VI 
skyriaus taikymą ir vykdymo užtikrinimą, 
turi turėti duomenų ir elektroninių ryšių 
paslaugų srities patirties.

c) nacionalinė kompetentinga 
institucija, atsakinga už šio reglamento VI 
skyriaus taikymą ir vykdymo užtikrinimą, 
turi turėti patirties, pakankamų techninių 
ir žmogiškųjų išteklių bei ekspertinių 
žinių vartotojų apsaugos, duomenų ir 



PE736.701v02-00 100/104 AD\1271070LT.docx

LT

elektroninių ryšių paslaugų srityse.

Pakeitimas 191

Pasiūlymas dėl reglamento
31 straipsnio 7 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7. Valstybės narės užtikrina, kad 
paskirtosioms kompetentingoms 
institucijoms būtų suteikti reikiami ištekliai 
jų užduotims pagal šį reglamentą tinkamai 
vykdyti.

7. Valstybės narės užtikrina, kad 
paskirtosioms kompetentingoms 
institucijoms būtų suteikti reikiami 
techniniai ir žmogiškieji ištekliai jų 
užduotims pagal šį reglamentą tinkamai 
vykdyti.

Pakeitimas 192

Pasiūlymas dėl reglamento
31 straipsnio 7 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7a. Siekdamos užtikrinti nuoseklų ir 
veiksmingą šio reglamento taikymą, 
kompetentingos institucijos 
bendradarbiauja su kitų valstybių narių 
kompetentingomis institucijomis. Tokia 
savitarpio pagalba apima nepagrįstai 
neuždelstą keitimąsi visa svarbia 
informacija saugiomis elektroninėmis 
priemonėmis, visų pirma siekiant atlikti 
3 dalies b, c ir d punktuose nurodytas 
užduotis.

Pakeitimas 193

Pasiūlymas dėl reglamento
32 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Nedarydami poveikio kitoms 
administracinėms priemonėms arba 
galimybei apskųsti teismine tvarka, fiziniai 
ir juridiniai asmenys, manantys, kad pagal 

1. Nedarydami poveikio kitoms 
administracinėms priemonėms arba 
galimybei apskųsti teismine tvarka, fiziniai 
ir juridiniai asmenys, manantys, kad pagal 



AD\1271070LT.docx 101/104 PE736.701v02-00

LT

šį reglamentą pažeistos jų teisės, turi teisę 
individualiai arba, kai aktualu, kolektyviai 
pateikti skundą atitinkamai valstybės narės, 
kurioje yra jų įprastinė gyvenamoji, darbo 
arba įsisteigimo vieta, kompetentingai 
institucijai.

šį reglamentą pažeistos jų teisės, turi teisę 
individualiai arba kolektyviai pateikti 
skundą atitinkamai valstybės narės, kurioje 
yra jų įprastinė gyvenamoji, darbo arba 
įsisteigimo vieta, kompetentingai 
institucijai.

Pakeitimas 194

Pasiūlymas dėl reglamento
32 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Kompetentingos institucijos, 
siekdamos išnagrinėti ir išspręsti skundus, 
bendradarbiauja ir, be kita ko, nepagrįstai 
nedelsdamos elektroninėmis priemonėmis 
keičiasi visa svarbia informacija. Šis 
bendradarbiavimas nedaro poveikio 
Reglamento (ES) 2016/679 VI ir VII 
skyriuose numatytam konkrečiam 
bendradarbiavimo mechanizmui.

3. Kompetentingos institucijos, 
siekdamos veiksmingai ir laiku išnagrinėti 
ir išspręsti skundus, bendradarbiauja ir, be 
kita ko, nustatydamos pagrįstus oficialių 
sprendimų priėmimo terminus, 
užtikrindamos šalių lygybę, skundo 
pateikėjų teisę būti išklausytiems ir 
galimybę susipažinti su byla viso proceso 
metu, nepagrįstai nedelsdamos 
elektroninėmis priemonėmis keičiasi visa 
svarbia informacija. Šis bendradarbiavimas 
nedaro poveikio Reglamento (ES) 
2016/679 VI ir VII skyriuose numatytam 
konkrečiam bendradarbiavimo 
mechanizmui.

Pakeitimas 195

Pasiūlymas dėl reglamento
34 straipsnio 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Komisija, siekdama padėti šalims rengti 
sutartis, kuriose būtų užtikrinta sutartinių 
teisių ir pareigų pusiausvyra, ir dėl jų 
derėtis, parengia ir rekomenduoja taikyti 
neprivalomas pavyzdines sutarčių sąlygas 
dėl prieigos prie duomenų ir jų naudojimo.

Komisija, siekdama padėti šalims rengti 
sutartis, kuriose būtų užtikrinta sutartinių 
teisių ir pareigų pusiausvyra, ir dėl jų 
derėtis, parengia ir rekomenduoja taikyti 
neprivalomas pavyzdines sutarčių sąlygas 
dėl prieigos prie duomenų ir jų naudojimo. 
Tokios sutarčių sąlygos turi atitikti 
sąžiningumo, pagrįstumo ir 
nediskriminavimo principus.



PE736.701v02-00 102/104 AD\1271070LT.docx

LT

Pakeitimas 196

Pasiūlymas dėl reglamento
34 straipsnio 1 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Komisija, pasikonsultavusi su Europos 
duomenų apsaugos valdyba, paskelbia 
gaires dėl gaminių apibrėžties, kuriose 
atsižvelgiant į šio reglamento 2 straipsnyje 
pateiktą gaminio apibrėžtį nustatoma, 
kurie prietaisai yra įtraukti į šio 
reglamento taikymo sritį arba į ją 
nepatenka.

Pakeitimas 197

Pasiūlymas dėl reglamento
41 straipsnio 1 pastraipos c a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ca) šio reglamento, sektoriams skirtų 
teisės aktų ir kitų atitinkamų Sąjungos 
teisės aktų sąveika siekiant įvertinti bet 
kokias galimas prieštaringas nuostatas, 
perteklinį reguliavimą ar teisės aktų 
spragas;

Pakeitimas 198

Pasiūlymas dėl reglamento
41 straipsnio 1 pastraipos d a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

da) VI skyriuje, 27 straipsnyje ir 29 
straipsnyje numatytų pareigų poveikis 
debesijos paslaugų sąnaudoms Sąjungoje, 
siekiant palaipsniui visiškai panaikinti 
teikėjo keitimo mokesčius;

Pakeitimas 199



AD\1271070LT.docx 103/104 PE736.701v02-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
41 straipsnio 1 pastraipos e a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ea) vykdymo užtikrinimo 
veiksmingumą ir spartumą;

Pakeitimas 200

Pasiūlymas dėl reglamento
42 straipsnio 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Jis taikomas nuo [12 mėnesių po šio 
reglamento įsigaliojimo dienos].

Jis taikomas nuo [24 mėnesių po šio 
reglamento įsigaliojimo dienos].

NUOMONĘ TEIKIANČIO KOMITETO PROCEDŪRA

Pavadinimas Suderintos sąžiningos prieigos prie duomenų ir jų naudojimo taisyklės 
(Duomenų aktas)

Nuorodos COM(2022)0068 – C9-0051/2022 – 2022/0047(COD)

Atsakingas komitetas
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

ITRE
23.3.2022

Nuomonę pateikė
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

IMCO
23.3.2022

Susiję komitetai - paskelbimo 
plenariniame posėdyje data

7.7.2022

Nuomonės referentas (-ė)
       Paskyrimo data

Adam Bielan
11.5.2022

Svarstymas komitete 26.10.2022 29.11.2022 8.12.2022

Priėmimo data 24.1.2023

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

33
7
0



PE736.701v02-00 104/104 AD\1271070LT.docx

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

33 +
ECR Adam Bielan, Beata Mazurek, Bogdan Rzońca, Kosma Złotowski

ID Jean-Lin Lacapelle

NI Miroslav Radačovský

PPE Pablo Arias Echeverría, Maria da Graça Carvalho, Deirdre Clune, Adam Jarubas, Arba Kokalari, Andrey 
Kovatchev, Antonius Manders, Andreas Schwab, Tomislav Sokol, Ivan Štefanec, Loránt Vincze, Marion 
Walsmann

Renew Andrus Ansip, Dita Charanzová, Sandro Gozi, Svenja Hahn, Morten Løkkegaard, Róża Thun und Hohenstein, 
Marco Zullo

S&D Alex Agius Saliba, Biljana Borzan, Maria Grapini, Camilla Laureti, Adriana Maldonado López, Leszek 
Miller, Tsvetelina Penkova, Christel Schaldemose

7 -
The Left Kateřina Konečná, Anne-Sophie Pelletier

Verts/ALE David Cormand, Malte Gallée, Alexandra Geese, Marcel Kolaja, Kim Van Sparrentak

0 0

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


